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cz UPOZORNENI

PRED POUZITIM ZARIZENI S| POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.
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Plnou bezpecnost a Uc¢innost pouziti je mozné dosahnout za predpokladu, ze zafizeni je smontovéno
a pouzivané v souladu s témito pokyny. Nezapomerite informovat vSechny uzivatele zafizeni 0 omezenich,
varovénich a bezpecnostnich opatfenich. Nejsme zodpovédni za problémy nebo zranéni zplsobené
jednanim v rozporu s pravidly stanovenymi v této pfirucce.

. Vyrobek se mGze pouzivat pouze pro uréeny ucel.
. Zarizeni je ur¢eno pouze pro pouziti v domdacnosti dospélymi osobami. Nenechévejte zafizeni na misté

pfistupném détem. Bé€hem tréninky by déti mély byt pod dohledem dospélych.

. Pristroj by mél byt skladovén na suchém a teplém misté mimo pfimého slunecniho zafeni.

. Vyvarujte se kontaktu pocitace s vodou, protoze voda by ho mohla poskodit nebo zpUsobit zkrat.

. Zafizeni neni vhodné pro rehabilitacni ucely.

. Zafizeni mGze pouzivat najednou jedna osoba.

. Zatizeni umistéte na rovny, stabilni a ¢isty povrch.

. Kochrané podlahy pod zafizenim se doporucuje pouzit koberec, podlozku nebo jiny podklad.

. Pod strojem v oblasti montéze polozte vhodnou zékladnu (napf. gumovou podlozku, dfevénou zakladnu

atd.), aby nedoslo ke znecisténi.

Pfed zahajenim tréninku zkontrolujte, zda je zafizeni kompletni a zda jsou viechny ¢asti na svém misté.
Pokud mate jakékoliv zdravotni problémy / chronickd onemocnéni nebo jde-li o vas prvni trénink na tomto
typu vybaveni, pred zahajenim cviceni se poradte se svym lékafem. Nespravny nebo nadmérny trénink
mUze zpUsobit zranéni.

Pfed pouzitim zafizeni se zahfejte.

Pokud béhem cviceni na pfistroji pocitujete bolest, nepravidelny srde¢ni rytmus, dusnost, zévraté nebo
nevolnost, okamzité prestante cvicit. Pfed pokra¢ovanim v cvi¢eni byste méli vyhledat lékafskou pomoc.
Nenoste dlouhé, volné obleceni, které by se mohlo zachytit v pohyblivych ¢astech.

Zafizeni pouzivejte pouze tehdy, kdyz je v pofadku z technické stranky. Pokud béhem pouzivani zjistite
poskozeni nékterych komponentd nebo uslysite rusivy zvuk ze zafizeni, prestante cvicit. Nepouzivejte
zafizeni, dokud se problém nevyfesi.

. Neprovéadéjte zadné opravy zafizeni kromé téch, které jsou popsany v této prirucce. V ptipadé jakychkoliv

probléma kontaktujte servis (kontaktni Udaje jsou uvedeny déle v piirucce).

Minimalni volny prostor potfebny pro bezpecny provoz zafizeni ¢ini ne méné nez dva metry.
Maximalni povolend hmotnost uzivatele je 135 kg.

Zatizeni bylo vyrobeno v souladu s normou PN-EN ISO 20957-9:2017-03 ve tfidé H. C.
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SEZNAM DIiLU

C. Opis Ks. C. Opis Ks.
1 Pocitac 1 29 Zéatka PT50% 25 2
Ta Kabel pocitace 1 30 | Kryt klik 2
1b | Kabel potitace 1 31 Kryt fiditek | L 1
2 Podktadka d4x®»12x 1.0 4 32 | Krytfiditek II'L 1
3 K¥izovy Sroub M4 x 12 4 33 | Krytfiditek IR 1
4 Zatka 025 2 34 | Krytfiditek IR 1
5 | Stfedni Fiditka 1 35 Ctvercovy $roub 4
P P&na 023x3 5 M8x40x20xH5
. Senzor ) 36 ',I\'/?{woki ?(is’gihranné matice 5
8 KFizovy Sroub ST4.2x 16X D8 2 37 Kupolovita matice M8 1
9 Kabel senzoru fiditek 2 38 §gstihranny sroub se )
10 | Sestihranny $roub M8x 16 25 zapustnou hlavou M8 x 20
y Zakfiven podlozka A 39 | Pruzinova podlozka d8 14
d8x®20x1.5%xR16 40 Podlozka d8x ®32x2 2
12 | Zatka 2 41 | Pouzdrol 8
13 | Péna®30x3 2 42 | Pouzdrolll 8
14 | Leva fiditka 1 43 VInové podlozka 2
15 Prava riditka 1 d19x $25x0.3
16| Kabel senzoru 1 44 | Levy sloupek fiditek 1
17 | Adaptér ] 45 Pravy sloupek fiditek 1
18 Nylonové matice M8 4 46 Distancni pouzdro 4
19 | Sestihranny &roub M8x16x56 | 2 47 | Zajistovaci krouzek d35 8
20 | Sloupek fizeni 1 48 | Lodisko 2
21 Samotezny Sroub ST4.2x 19 19 49 Hfidel 2
2 KFizovy droub M5 10 4 50 Podlozka d8x ®25x 1.5 8
23 Pouzdro Il 32 x ®19x 28 4 >l Spojovaci deska 2
24 | Kfizovy Sroub M5 x 12 2 52 | Zatka ©38x20 2
25 Drzak na lahev 1 53 Zatka d8.5x ®33 x4.5 2
2% | Pouzdro N 54 | PodloZzka d19x ®38x3 2
28 | Podlozka d8x ®20x 1.5 2 55 | Spojovacity¢ 2
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SEZNAM DIiLU

C. Opis Ks. C. Opis Ks.
56 Nylonovéa matice 5 83 Napajeci kabel 1

M6 xH5.5xS10

84 Kabel senzoru 1

57 | Volnobézna kladka 2 —

- 85 Hlavni ram 1

Sestihranny Sroub - —
38 | M6x42%x20%512 2 86 | Vélcovy $roub M8x 16 4
5o | Sestihranny Sroub se 3 g7 | Sestihranny Sroub se 4

zépustnou hlavou M8x 50 zapustnou hlavou M8x 16
60 | Pfednidolni trubka 1 88 | Pedal 2
61 | Zatka GJ75x25x1.5 6 89 | Pedalova trubka R 1
62 | Podlozka pod nohy 6 90 | Setrvacnik 1

M10x 30 x ®52 91 Pedalova trubka L 1
63 Samorezny Sroub ST4.2x 13 8 9 Pedalova osa 5
64 | Zatka ®50 1 9 | Kryt Kladky N
65 | Ctvercova zatka J70x30x1.5 4 o1 | Lozisko .
66 | Posuvna trubka ! 95 | Volnobézna kladka 4
67 Hlinikova deska 4 %6 Pouzdro 4
68 Sestihranna matice M12 1 97 Hridel kladky N
69 | Kiytl ! 98 | Lozisko 2
70| KrytR ! g9 | Sroub sezapustnou hlavou :
71 Predni kryt 1 M6 x 12
72 | Napinaci kabel 1 100 | Kolo 1
73 V|n0va’ pod|oika ) 101 Driék femene 1

d20x 926x0.3 102 | Sestihranny $roub M8x 20 1
74 Klika 2 103 | Napinaci pruzina 1
s Pfirubova matice M10x 1.0 2 104 | Prirubova matice M10x 1.25 2
’6 KrouZek d25 2 105 | Nastavovaci sada 2
77 LozZisko 2 106 | Motor 1
8 sestihranny Sroub M6x 16 4 107 | Sroub se zédpustnou ST4.2x 16 5
9 Kladka ! 108 | Nadoba na mazivo 1
80 | Stfredové osa 1 100 | Podpéra N
81 | Sestihranna matice M6 4
82 | Remen 1
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MONTAZNIi NAVOD

1 Pfipevnéte podlozku pod nohy (62) k pfedni dolni trubce (60) a posuvné kolejnici (66).
Upravte vysku podlozek pod nohy pro rovnomérnost.

62 @ M10x30 x6
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Odstrante pevnou podpéru (109) z hlavniho rdmu (85).

Poté pripevnéte predni dolni trubku (60) k hlavnimu ramu (85) pomoci podlozky (28)
a Sestihranného Sroubu se zapustnou hlavou (59). Pfipevnéte kolejnici (66) k hlavnimu ramu (85)
pomoci podlozky (28) a Sestihranného Sroubu (10).

10 @W M8x16 x4
0

0 M8x50 x2
28 @ d8x®20%x1.5 x6

59
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Polozte predni kryt (71) na sloupek fizeni (20).

Pripojte kabel senzoru (84) ke kabelu senzoru (16).

Namontujte sloupek fizeni (20) na hlavni rdm (85) a upevnéte jej pomoci podlozky (28)
a Sestihranného Sroubu (10), které jsou pfedem namontované.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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4 Pfipevnéte levy sloupek fiditek (44) ke sloupku fizeni (20) a upevnéte jej pomoci vinové
podlozky (43), podlozky (40), pruzinové podlozky (39) a Sestihranného Sroubu (19), které jsou
pfedem namontované.

Tento postup zopakujte pro pravy sloupek fiditek (45).

43 @ d19x®25x0.3 x2 39 ) d8 x2
40 d8x®32x2 x2 19 5 M8x16 x2
S14

o
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Pfipojte levou spojovaci ty¢ (55) ke klice (74) a upevnéte ji pomoci podlozky (54), rozdélené
podlozky (53), pruzinové podlozky (39) a Sestihranného Sroubu se zapustnou hlavou (38), poté
ji zakryjte zatkou (52).

Zopakujte to pro pravou spojovaci ty¢ (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2
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Pfipevnéte pedalovou trubku (89/91) ke spojovaci desce (51) pomoci podlozky (28), pruzinové
podlozky (39) a vélcového Sroubu (86).

Pripevnéte pedal (88) k pedalové trubce (89/91) pomoci Sestihranného Sroubu se zapustnou
hlavou (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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7 Pripevnéte stredni fiditka (5) ke sloupku fizeni (20) a upevnéte je pomoci podlozky (28), pruzinové
podlozky (39), kupolovité matice (37) a Sestihrannych Sroubt (10 a 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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8 Pfipevnéte leva fiditka (14) k levému sloupku Fiditek (44) pomoci ¢tvercového Sroubu (35),
zakiivené podlozky (11) a nylonové matice (18).
Zopakujte to pro prava fiditka (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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Umistéte kryt fiditek (31 a 32) na levy sloupek fiditek (44), zarovnejte a upevnéte.
Umistéte kryt fiditek (33 a 34) na pravy sloupek fiditek (45), zarovnejte a upevnéte.
Pripevnéte kryt kladky (93) ke spojovaci tyci (55) a upevnéte jej pomoci kfizového Sroubu (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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1 o Pripojte kabel senzoru (16) ke kabelu pocitace (1b) na zadni strané pocitace (1).
Pripojte kabel fiditek (9) ke kabelu (1a) na zadni strané pocitace (1).
Pripevnéte pocitac (1) ke sloupku fizeni (20) a upevnéte jej pomoci podlozky (2) a kfizového
Sroubu (3).
Pripevnéte drzak na lahev (25) ke sloupku fizeni (20) pomoci kiizového Sroubu (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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Zapojte konektor (17) do otvoru hlavniho rdmu (85). Poté zapojte konektor do napdjeni.

Nezapomente odpojit konektor po dokonceni cviceni.

11

S NealCF

77
&

SN VINEEL

14
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PRILEPENI NALEPKY*

1. Pro spravnou aplikaci ocistéte povrch, na ktery mé byt nélepka umisténa. Pouzijte k tomu jemny ¢istici
prostiedek, vodu nebo specialni odmastovaci prostiedek. Povrch osuste ¢istym, suchym hadiikem.

2. Odstrante ochrannou vrstvu z nélepky. Umistéte nalepku na pfedem pfipraveny povrch. Pomoci stérky
nalepku zarovnejte a odstrarite pfipadné vzduchové bubliny.

3. Chcete-li ndlepku trvale odstranit, pouzijte specidlni odstrariovac nalepek.

*tyka se produktl s ndlepkami v sadé
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1. DISPLE)J

2. UDAJE ZOBRAZENE NA DISPLEJI

SPEED Zobrazuje aktudlni rychlost béhem cviceni. Rozsah: 0.0-99.9 km/h.
RPM RPM - otacky za minutu. Rozsah: 0-999.
TIME Zobrazuje dobu cvi¢eni. Rozsah: 0:00-99:59.

Zobrazuje ujetou vzdalenost béhem cvi¢eni. Rozsah: 0.0-99.9-999 km.
DIST Prednastaveny rozsah vzdalenosti: 1.0-99.0-999. Kdyz vzdalenost dosahne 0,
program se zastavi a pocitac vyda alarm.

oDO Zobrazuje celkovou ujetou vzdalenost uzivatelem. Rozsah: 0.0-999.9 km.
CALORIE Zobrazuje spalené kalorie béhem cviceni. Rozsah: 0-999.

PULSE Zobrazuje méfenou tepovou frekvenci béhem cviceni. Rozsah: 6-240 bpm.
WATT Zobrazuje spotiebu energie béhem cviceni. Rozsah: 10-300.

Pozor: Vysledky méreni pulsu nelze povazovat za lékafska data a nelze je pouzit pro diagnostické ucely.
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3. FUNKCE TLACITEK

-V rezimu,,stop” stisknéte tlacitko ENTER pro prechod k vybéru programu
a nastaveni hodnot, které blikaji v pfislusném okné.
A: Po vybéru programu stisknéte ENTER pro potvrzeni svého vybéru.

ENTER B: Pfi nastavovani stisknéte ENTER pro potvrzeni hodnoty, kterou chcete
prednastavit.

«V rezimu start stisknéte ENTER pro vybér zobrazeni rychlosti nebo RPM, nebo
pro automatické prepinani.

- Stisknéte tlacitko START/STOP pro spusténi nebo zastaveni program.

«V libovolném rezimu podrzte toto tlacitko po dobu 2 sekund, aby se pocitac

START/STOP uplné resetoval.

+V libovolném rezimu podrzte tlacitka ENTER a START/STOP po dobu 2 sekund,
aby se pocitac a pocitadlo ODO uplné resetovaly.

-V rezimu stop, kdyz blika ikona na displeji, stisknéte toto tlacitko pro vybér

UP A vyssiho programu. Pokud blika hodnota v pfislusném okné, stisknéte toto
tlacitko pro zvyseni hodnoty.

-V rezimu start stisknéte toto tlacitko pro zvyseni tréninkového odporu.

«V rezimu stop, kdyz blika ikona na displeji, stisknéte toto tlacitko pro vybér
nizsiho programu. Pokud blikd hodnota v pfislusném okné, stisknéte toto
tlacitko pro snizeni hodnoty.

«V rezimu start stisknéte toto tlacitko pro snizeni tréninkového odporu.

DOWN V¥

« Nejprve zkontrolujte sv(j aktualni srde¢ni tep a zobrazte jeho hodnotu, poté
stisknéte toto tlacitko pro pfechod do rezimu testu regenerace tepu.
«V reZzimu testu regenerace tepu stisknéte toto tlacitko pro ukonceni.
RECOVERY POZNAMKA:
1. Stisknuti tlacitek UP nebo DOWN by mélo odpovidat rliznym rezimdam.
2. Doporucuje se umistit prst do vyznacené oblasti pro vybér funkci
a zabranéni nespravnym operacim.

4. HLAVNIi FUNKCE POCITACE

4.1. SPUSTENI POCITACE

Pripojte jeden konec napajeciho kabelu do zdroje napdjeni a druhy konec k zafizeni.

Pocitac vyda zvukovy signdl a prejde do pocatecniho rezimu.

Pocita¢ se automaticky vypne, pokud neni po dobu vice nez 4 minut zjisténa zadna ¢innost. Béhem této doby
ulozi data z aktudlniho tréninku a snizi odpor na minimum. Po stisknuti jakéhokoli tlacitka nebo zahajeni
pohybu se pocita¢ automaticky zapne.

4.2. VYBER PROGRAMU

Manudlni program (Manual) > Pfednastavené programy (P1-P10) > UZivatelské programy (P11-P15) > Rezim
Watt (P16) > H.R.C. rezim (P17-P20) - Test télesného tuku (BODY FAT) (P21).
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4.3. MANUALNI REZIM (MANUAL) A PREDNASTAVENE PROGRAMY (P1-P10)
A. Stisknéte tlacitko UP/DOWN pro zahdjeni tréninku v manudlnim rezimu (Obr. 1) nebo v jednom
z pfednastavenych programu:
P1 - Rolovani (Obr. 2)
P2 - Udoli (Obr. 3)
P3 - Spalovani tuku (Obr. 4)
P4 - Stoupani (Obr. 5)
P5 - Hora (Obr. 6)
P6 - Interval (Obr. 7)
P7 - Kardio (Obr. 8)
P8 - Viytrvalost (Obr. 9)
P9 - Sklon (Obr. 10)
P10 - Rallye (Obr. 11)
B. Stisknéte tlacitko ENTER pro potvrzeni zvoleného programu a pfechod do okna nastaveni funkci.

C. Pomoci tlacitek UP/DOWN nastavte hodnoty nasledujicich funkci: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

D. Stisknéte START/STOP pro zahajeni cviceni.

[ e SPEED PULSE
HHH nn P
] LI Y
=y L p
LIS 1
oDo WATT
u J
Obrazek 1
[ e PuLSE | | TIME PULSE
HiHY P { P
DIST. KM . LEVEL
e ——— PROGAAN
HH 8
WATT
3 -
Obrazek 2 Obrazek 3
PULSE
P
LEVEL
WATT
]

Obrazek 4 Obrazek 5
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[ Tme | PULSE | ME | PULSE
i HH P 5 P i H P 5 P
DIST. KM PROGHAN LEVEL DIST. KM LEVEL
nn mn PROGRAM
[FRT] ." o B
oo [rp— WATT opo - H - WATT
e ————p— I s e s o
Obrazek 6 Obrazek 7
[ e [ ] euse | [ e PuLsE |
LEVEL
[ ]
{
WATT
J .
Obrazek 8 Obréazek 9
TIME PULSE TIME PULSE
DIST. KM P B LEVEL LEVEL
nM PROGRAM 1
- — B U
ono F] waTT WATT
1 | 1
00 [==ESS = H 0
Obrazek 10 Obréazek 11

4.4, UZIVATELSKY PROGRAM (P11-P15)

A. Stisknéte tlacitko UP/DOWN pro vybér uzivatelského programu: P11 (Obr. 12), P12 (Obr. 13), P13 (Obr. 14),
P14 (Obr. 15), P15 (Obr. 16).

B. Stisknéte ENTER pro potvrzeni volby a pfechod do okna nastaveni funkci.

C. Pomoci tlacitek UP/DOWN nastavte hodnoty nasledujicich funkci: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

D. Pomoci tlacitek UP/DOWN vytvoite uzivatelsky profil. Nastavte uroven odporu v kazdém ze 10 sloupct
uzivatelského programu. Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

Bﬂﬂ P = : P | 800 ‘E P
00 g5 -8 {  O0lgg =8 !
gg| === =2 g g B2 E--i g

Obrazek 12 Obrazek 13
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TIME PULSE TIME PULSE

: (] : (
DISI.GBE P ' 3 I.EVE.P IIII’T.BBE P ' q LEVE?
00 gg' = ! 00 gg gs !
Obrazek 14 Obrazek 15
HHH P lS P
o ] ( e
nn - -USE 11 | .
uu ' 22 2 | '
Obrazek 16

4.5. PROGRAM WATT (P16)

A. Stisknéte tlacitko UP/DOWN pro vybér programu WATT (Obr. 17).

B. Stisknéte ENTER pro potvrzeni volby a pfechod do okna nastaveni funkci.

C. Pomoci tla¢itek UP/DOWN nastavte hodnoty nasledujicich funkci: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

D. Pomoci tlacitek UP/DOWN nastavte cilovou hodnotu WATT. Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

E. Stisknéte START/STOP pro zahajeni cviceni.

: (
nls'r.sBE P ' Tﬂp
WATT PRO
H 8
HHH E========E {0
Obréazek 17

20
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4.6.

REZIM H.R.C. (P17-P19)

. Stisknéte tlacitko UP/DOWN pro vybér programu sledovani srde¢ni frekvence: 55% (Obr. 19), 75%

(Obr. 20) nebo 95% (Obr. 21). Stisknéte ENTER pro potvrzeni.

. Pomoci tlacitek UP/DOWN nastavte vék uzivatele (Obr. 18). Stisknéte ENTER pro potvrzeni.
. Pomoci tlacitek UP/DOWN nastavte hodnoty nésledujicich funkci: TIME, DIST, CALORIE. Stisknéte ENTER

pro potvrzeni.

. Po vybéru programu sledovani cilové srde¢ni frekvence pocita¢ zobrazi cilovou hodnotu na zakladé

zadaného véku.

. Stisknéte START/STOP pro zahdjeni cviceni.

TIME o PULSE
Y 3 S ‘38
st KN LEVEL
| M PULSE PO ‘
[TAT] =-= :
opo - WATT
-
HHLE - O
Obréazek 18
TINE PULSE [ mme o o PULSE

cd
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g
=
4 an
P |
5
)
c3
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[~ ]
O
4B an.
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)

DIST. KM DIST. KM LEVEL
PULSEPRO PULSE PRO
BT { N e - - (|
(FAT] = = == ' UY = = = = ]
opo - et WATT oo — i — WATT
nn m mem nn = mm= n
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cz OBSLUHA POCITACE

4.7. REZIM TARGET H.R.C. (P20)
Uzivatel si mze nastavit libovolnou cilovou srde¢ni frekvenci pro cviceni.
A. Stisknéte tlacitko UP/DOWN pro vybér cilové srdecni frekvence - TARGET H.R.C. (Obr. 22). Stisknéte
ENTER pro potvrzeni.
B. Pomoci tlac¢itek UP/DOWN nastavte hodnoty nasledujicich funkci: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stisknéte ENTER pro potvrzeni.
C. Stisknéte START/STOP pro zahdjeni cviceni.

POZNAMKA: Béhem cvi¢eni zavisi srde¢ni frekvence uZivatele na Grovni odporu a rychlosti. Program kontroly
srdecni frekvence zajistuje, Ze vase srdecni frekvence zUstava v nastavené hodnoté. Kdyz pocitac zjisti, ze vase
srde¢ni frekvence je vys$si nez nastavena hodnota, automaticky snizi Uroven odporu nebo muzete zpomalit.
Pokud je vase srdecni frekvence nizsi nez nastavena hodnota, odpor se zvysi nebo muzete zrychlit.

Obrazek 22

4.8. TEST TELESNEHO TUKU (P21)

V rezimu bez cviceni stisknéte ENTER pro pfechod do nastaveni parametrd programu pro télesny tuk (Obr. 23).
Muzete nastavit nasledujici parametry v poradi: ¢islo cviciciho (1-8), vyska (cm), pohlavi, vék (roky) a hmotnost (kg).
Stisknéte ENTER pro prechod na dalsi parametr. Stisknéte UP pro zvyseni hodnoty a DOWN pro snizeni hodnoty.
Poté podrzte snimac srdec¢ni frekvence a stisknéte START/STOP. Na displeji se béhem 10 sekund zobrazi
procentudini obsah télesného tuku.

Stisknéte znovu START/STOP pro ukonceni testu méreni télesného tuku.

USER PULSE
BODY ‘
Nt PE = p
] —
-
- o
- -
- -
-
-
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cz OBSLUHA POCITACE

TABULKA VYSLEDKU BODY FAT

Pohlavi/Vék Podvaha Spravna vaha | Mirna nadvaha Nadvaha Obezita
Muz/ < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Muz/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%
Zena/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Zena> 30 < 20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%

Poznamky:

1. Béhem testu méreni télesného tuku se na displeji zobrazi ,Er.2°, pokud do 10 sekund nebude detekovan
zadny testovany objekt.

2. Po zobrazeni vysledku testu, pokud béhem 10 sekund nebude provedena zadnd operace nebo nebude
stisknuto zadné tlacitko, systém automaticky prejde do doporuceného programu zlepseni kondice.

4.9. TEST RECOVERY

Test regenerace srde¢niho tepu porovnava srdecni frekvenci pied a po cviceni. Je navrzen k uréeni vytrvalosti
kardiovaskularniho systému pomoci méreni. Postupujte podle nasledujicich kroku:
A. Polozte obé ruce na snimace pulsu; pocitac zobrazi aktualni hodnotu srdec¢niho tepu.
B. B.Stisknéte tlacitko RECOVERY pro zahdjeni testu regenerace srdecniho tepu a pocitac prejde do rezimu
stop (Obr. 24).

TIME PULSE

060 P

Obrazek 24

C. Drzte ruce na senzorech pulsu, za¢ne odpocet celé minuty (od 00:60 do 00:00).
D. Obrazovka zobrazi vysledek testu: F1, F2, ... aZ po F6, pficemz F1 je nejlepsi vysledek a F6 je nejslabsi.

E. Pokud pocita¢ nezjisti srde¢ni tep, stisknutim tla¢itka RECOVERY nebude mozné spustit test regenerace
srde¢niho tepu. Béhem testu stisknéte tlacitko RECOVERY pro ukonceni a navrat na hlavni obrazovku.

23



cz OBSLUHA POCITACE

4.10. MERENI PULSU

Polozte obé ruce na snimace pulsu a pocitac zobrazi vasi aktualni srde¢ni frekvenci v iderech za minutu (BPM)
po 3-4 sekundach. Béhem méfeni bude ikona srdce blikat s simulovanym zobrazenim EKG.

Poznamky: BEhem méfeni srde¢niho tepu, kvlli moznym rusenim, muize byt pocatecni odecet nestabilni, ale
brzy se stabilizuje. Naméfené hodnoty by nemély byt pouzity jako zédklad pro lékafskou lé¢bu.

4.11. PRIPOJENI PRES BLUETOOTH / TRENINK S APLIKACi KINOMAP

Konzola se muze pripojit k aplikaci na vasem mobilnim zafizeni pres Bluetooth, coz vdm umozni sledovat
parametry tréninku na telefonu. Aby bylo mozné tuto funkci vyuzit, stdhnéte si dedikovanou aplikaci Kinomap.
Aktudlni verze jsou k dispozici v App Store (i0S) a Google Play Store (Android).
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. Zatizeni vyzaduje pravidelnou udrzbu. Méla by byt provedena nejméné kazdych 20 hodin provozu zafizeni.

. Udrzba zahrnuje kontrolu:

- pohyblivé ¢asti zafizeni, tj. kontrola, zda jsou spravné namazané. Pokud ne, namazte je. Doporucuje se
pouZivat specialni maziva pro loziska kol nebo pro fitness zafizeni.

- vSechny casti zafizeni, tj. dotazeni Sroubd a matic,

- napajeci kabely (pokud jsou v pfistroji) kvili poskozeni.

. K &isténi zafizeni pouzivejte mékky hadfik mirné navlhéeny vodou nebo pfipadné vodou s mydlem.
Nepouzivejte zZadné silné cistici prostiedky a ani materialy, které mohou zafizeni poskodit. Zvlastni pozornost
je tfeba vénovat plastovym komponentiim.

. Po kazdém pouziti odstrarnte ze zafizeni viechny stopy potu a necistot.

cz RESENi PROBLEMU

Problém Reseni

1. Demontujte pocitac a zkontrolujte, zda jsou kabely spravné

Pocitac nezobrazuje udaje v h .
pfipojeny a zda nejsou poskozeny.

Zarizeni vydava rusivé zvuky Zkontrolujte, zda jsou viechny &asti zafizeni spravné namontovany.
béhem pouzivani. Utahnéte Srouby.

1. Ujistéte se, Zze prevody méfeni pulsu jsou spravné pfipevnény.

2. Aby jste zajistili sprdvne méfeni pulsu drzte obé dlané na senzorech.
Pamatujte, ze systémmeéreni pulsu nemusi byt zcela presny.

3. Prilis pevné uchopeni senzort pulsu. Drzte dlané na senzorech pulsu
a nesvirejte dlané pfilis pevné.

Neukazuji se hodnoty pulsu,
nebo hodnoty jsou Spatné.

Zarizeni neni stabilni. Nastavte koncovku zadniho stabilizatoru tak, aby jste dali stroj do roviny.
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cz ZARUKA

. Zakaznik ma nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
« e-mailem: serwis@trexsport.eu
+ pisemné na adresu:
Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakow
Polsko
. Reklamace v¢etné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdéji
do tiiceti (30) dnli ode dne uplatnéni reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na delsi
IhGté. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahranic¢i nebo dovézt ndhradni dily ze zahranici, oprava
muze trvat déle.
. Poutzije se pravo zemé, do které bylo zbozi dodano, véetné zaru¢nich ustanoveni. Neplati Umluva OSN
o smlouvach o mezindrodni koupi zbozi.
. Zéruka se nevztahuje na poskozeni zplisobenéd nespravnym pouzivanim.

cz OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

Tento vyrobek je dodéavan v obalu, aby byl chranén pfed moznym poskozenim béhem prepravy.
Obaly jsou vyrobené ze surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.

S

Opotiebovana elektricka zafizeni (v¢etné pocitadla) jsou druhotné suroviny — nesmi se vyhazovat
do kontejnerli na domovni odpady, protoze mohou obsahovat latky nebezpecné pro lidské
zdravi a zivotni prostiedi! Prosime o aktivni podporu efektivniho hospodafreni s pfirodnimi zdroji
a ochranu Zivotniho prostredi, pouzité zafizeni odevzdejte do sbérny pro skladovani druhotnych
surovin - pouzitych elektrickych zafizeni.

I3
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DE WARNUNGEN

VOR DEM GEBRAUCH LESEN SIE DIE GESAMTE BEDINGUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCH.
BEWAHREN SIE DIE ANLEITUNG ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

1.

Die volle Sicherheit und Wirksamkeit bei Gebrauch kann erreicht werden, wenn das Gerdt gemaR den
Anweisungen zusammengebaut und verwendet wird. Denken Sie daran, die Benutzer des Geréts Uber alle
Einschrankungen, Warnungen und VorsichtsmaBnahmen zu informieren. Wir sind nicht verantwortlich fir
Probleme oder Verletzungen, die durch einen Versto3 gegen die in diesem Handbuch festgelegten Regeln
verursacht werden.

. Das Produkt darf nur flr seine Bestimmung verwendet werden.
. Das Gerat ist nur fiir den Hausgebrauch durch Erwachsene bestimmt. Lassen Sie das Gerat nicht an einem fiir

Kinder zuganglichen Ort. Wéhrend des Trainings sollten Minderjahrige unter Aufsicht von Erwachsenen sein.

4. Das Gerat sollte an einem trockenen und warmen Ort ohne direkte Sonneneinstrahlung gelagert werden.

w

O © N O

13.
14.

15.
16.

18.
19.
20.

. Vermeiden Sie, dass der Computer mit Wasser in Kontakt kommt, da dies Beschddigungen oder einen

Kurzschluss verursachen kann.

. Das Gerét ist nicht fur Rehabilitationszwecke geeignet.

. Jeweils eine Person kann das Gerat benutzen.

. Stellen Sie das Gerat auf eine ebene, stabile, saubere und freie Oberflache.

. Es wird empfohlen, einen Teppich, eine Matte oder eine andere Unterlage zu verwenden, um den Boden

unter dem Gerat zu schitzen.

. Legen Sie im Montagebereich eine geeignete Unterlage (z. B. eine Gummimatte, eine Holzunterlage usw.)

unter das Gerdt, um Verschmutzungen zu vermeiden.

. Bevor Sie mit dem Training beginnen, vergewissern Sie sich, dass das Gerat vollstandig und alle Teile

vorhanden sind.

. Wenn Sie gesundheitliche Probleme / chronische Krankheiten haben oder zum ersten Mal mit dieser Art von

Gerét trainieren, konsultieren Sie vor dem Training einen Arzt oder Spezialisten. Falsches oder GbermaBiges
Training kann zu Verletzungen fiihren.

Warmen Sie sich auf, bevor Sie das Gerat benutzen.

Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen, unregelmaBigen Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder
Ubelkeit verspiiren, brechen Sie das Training sofort ab. Bevor Sie das Trainingsprogramm fortsetzen, sollten
Sie einen Arzt aufsuchen.

Tragen Sie keine langen, losen Kleidungsstiicke, die sich in beweglichen Teilen verfangen kénnten.
Verwenden Sie das Gerat nur, wenn es technisch einwandfrei ist. Wenn Sie wahrend des Gebrauchs fehlerhafte
Komponenten finden oder stérende Gerdusche vom Geréat horen, unterbrechen Sie das Training. Benutzen
Sie das Gerat erst, wenn das Problem behoben ist.

. Nehmen Sie nur die beschriebenen Einstellungen oder Anderungen am Gerét vor, die in diesem Handbuch

beschrieben sind. Bei Problemen wenden Sie sich bitte an den Service (Die Kontaktdaten finden Sie spater
im Handbuch).

Der flir den sicheren Betrieb des Gerats erforderliche Mindestfreiraum betragt mindestens zwei Meter.
Das maximal zuldssige Benutzergewicht betragt 135 kg.
Das Gerat wurde gemal3 der Norm PN-EN ISO 20957-9:2017-03 hergestellt.
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DE MONTAGE
STUCKLISTE
Teil-Nr. Bezeichnung Stk. Teil-Nr. Bezeichnung Stk.
1 Computer 1 78 Unterlegscheibe 24
d8x®20x 1.5
Ta Computerkabel 1
29 Kappe PT50x 25 2
1b Computerkabel 1
- 30 Kurbelabdeckung 2
2 Unterlegscheibe d4x®12x1.0 | 4
- 31 Lenkradabdeckung I L 1
3 Kreuzschlitzschraube M4 x 12 4
32 Lenkradabdeckung Il L 1
4 Kappe ©25 2
- 33 Lenkradabdeckung I R 1
5 Mittleres Lenkrad 1
34 Lenkradabdeckung I R 1
6 Schaum ®23x3 2
35 Vierkantschraube 4
7 Sensor 2 M8x40x20x H5
8 Kreuzschlitzschraube 5 Diinne Sechskantmutter
ST42x 16X D8 3% | Mi0x1x5 §
9 Lenksensorkabel 2 37 Kuppelmutter M8 1
10 Sechskantschraube M8x 16 25 Sechskantschraube
38 | mit Senkkopf M8x 20 2
11 Gebogene Unterlegscheibe 4 P
d8x®20x1.5%R16 39 Federscheibe d8 14
12 Kappe 2 40 Unterlegscheibe d8x ®32x 2 2
13 Schaum ®30x 3 2 41 Hulse | 8
14 Lenkrad links 1 42 Hulse Il 8
15 Lenkrad rechts 1 43 Wellenférmige Unterlegscheibe )
d19x®25x0.3
16 Sensorkabel 1
17 Adapter ] 44 Lenksdulenstutze links 1
18 Nylonmutter M8 4 45 Lenksdulenstitze rechts 1
19 Sechskantschraube 5 46 Distanzhiilse 4
M8x 16 X S6 47 Sicherungsring d35 8
20 Lenksaule 1 48 Lager 2
21 Selbstschneidende Schraube 19 49 Achse 2
ST4.2x19
- Unterlegscheibe
22 Kreuzschlitzschraube M5x10 | 4 50 d8x D25 x 1.5 8
23 Hilse Il ®32x®19x28 4 51 Verbindungsplatte 2
24 Kreuzschlitzschraube M5 x 12 2 52 Kappe ©®38 %20 2
25 Flaschenhalter 1 53 Teilbare Unterlegscheibe 5
26 Hillse ) d8.5xM33x4.5
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DE MONTAGE
STUCKLISTE
Teil-Nr. Bezeichnung Stk. Teil-Nr. Bezeichnung Stk.
54 Unterlegscheibe d19x®38x3 | 2 82 Riemen 1
55 Verbindungsstange 2 83 Stromkabel 1
56 Nylonmutter M6 x H5.5x S10 2 84 Sensorkabel 1
57 Leerlaufrolle 2 85 Hauptrahmen 1
58 Sechskantschraube 2 86 Zylinderschraube M8x 16 4
M6 x42x20xS512
87 Sechskantschraube 4
59 Sechskantschraube 3 mit Senkkopf M8x 16
mit Senkkopf M8x 50
88 Pedal 2
60 Vordere untere Réhre 1
89 Pedalrohr R 1
61 Kappe GJ75x25% 1.5 6
90 Schwungrad 1
62 FuBscheibe M10x30x 052 6
91 Pedalrohr L 1
Selbstschneidende Schraube
63 | sm2x13 8 92 | Pedalwelle 2
64 Kappe ®50 1 93 Rollenabdeckung 2
65 | Vierkantkappe J70x30x 1.5 4 94 | Lager 8
66 Schieberohr 1 95 Leerlaufrolle 4
67 Aluminiumplatte 4 96 Hiilse 4
68 Sechskantmutter M12 1 97 Rollenachse 2
69 Abdeckung links 1 98 Lager 2
70 | Abdeckung rechts 1 g9 | Schraube mit Senkkopf 1
M6x 12
71 Frontabdeckung 1
100 Rad 1
72 Spannkabel 1 -
101 Riemenhalter 1
73 Wellenférmige Unterlegscheibe 2
d20x D26 % 0.3 102 | Sechskantschraube M8x 20 1
74 Kurbel 2 103 Spannfeder 1
75 Flanschmutter M10x 1.0 2 104 Flanschmutter M10x 1.25 2
76 Ring d25 2 105 | Verstellset 2
77 Lager 2 106 Motor 1
78 | Sechskantschraube M6x 16 4 107 | Schraube mit Senkkopf 5
ST4.2% 16
79 Riemenscheibe 1 - -
108 Schmierstoffbehalter 1
80 Mittlere Achse 1 -
109 Stutzhalter 2
81 Sechskantmutter M6 4
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DE MONTAGE

AUFBAUANLEITUNG

1 Befestigen Sie die FuBBscheibe (62) an der vorderen unteren Rohre (60) und der Schiene (66).
Stellen Sie die Hohe der FuB3scheiben fiir eine gleichméaBige Hohe ein.

62 @ M10x30 x6
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DE MONTAGE

2 Entfernen Sie die feste Stiitze (109) vom Hauptrahmen (85).
Befestigen Sie anschlieBend die vordere untere Rohre (60) am Hauptrahmen (85) mit einer
Unterlegscheibe (28) und einer Sechskantschraube mit Senkkopf (59). Befestigen Sie die Schiene
(66) am Hauptrahmen (85) mit einer Unterlegscheibe (28) und einer Sechskantschraube (10).

M8x16 x4

M8x50 x2

d8x®20%x1.5 x6
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MONTAGE

Setzen Sie die Frontabdeckung (71) auf die Lenksaule (20).

SchlieBen Sie das Sensorkabel (84) an das Sensorkabel (16) an.

Montieren Sie die Lenkséule (20) am Hauptrahmen (85) und sichern Sie sie mit einer Unterlegscheibe
(28) und einer Sechskantschraube (10), die vorinstalliert sind.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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MONTAGE

Befestigen Sie die linke Lenkséulenstiitze (44) an der Lenkséule (20) und sichern Sie sie mit der
wellenférmigen Unterlegscheibe (43), der Unterlegscheibe (40), der Federscheibe (39) und der
Sechskantschraube (19), die vorinstalliert sind.

Wiederholen Sie diesen Vorgang fiir die rechte Lenksaulenstiitze (45).

43 @ d19x®25x0.3 x2 39 ) d8 x2
40 d8x®32x2 x2 19 5 M8x16 x2
S14

o
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DE MONTAGE

5 Verbinden Sie die linke Verbindungsstange (55) mit der Kurbel (74) und sichern Sie sie mit einer
Unterlegscheibe (54), einer teilbaren Unterlegscheibe (53), einer Federscheibe (39) und einer
Sechskantschraube mit Senkkopf (38), dann decken Sie sie mit einer Kappe (52) ab.
Wiederholen Sie dies fiir die rechte Verbindungsstange (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2

[
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MONTAGE

Befestigen Sie das Pedalrohr (89/91) an der Verbindungsplatte (51) mit einer Unterlegscheibe (28),
einer Federscheibe (39) und einer Zylinderschraube (86).
Befestigen Sie das Pedal (88) am Pedalrohr (89/91) mit einer Sechskantschraube mit Senkkopf (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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DE MONTAGE

7 Befestigen Sie das mittlere Lenkrad (5) an der Lenksaule (20) und sichern Sie es mit einer
Unterlegscheibe (28), einer Federscheibe (39), einer Kuppelmutter (37) und Sechskantschrauben
(10 und 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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MONTAGE

Befestigen Sie das linke Lenkrad (14) an der linken Lenksdulenstitze (44) mit einem
Vierkantschraube (35), einer gebogenen Unterlegscheibe (11) und einer Nylonmutter (18).
Wiederholen Sie dies fiir das rechte Lenkrad (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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DE

MONTAGE

Setzen Sie die Lenkradabdeckung (31 und 32) auf die linke Lenksaulenstiitze (44), richten Sie

sie aus und sichern Sie sie.
Setzen Sie die Lenkradabdeckung (33 und 34) auf die rechte Lenksaulenstiitze (45), richten Sie

sie aus und sichern Sie sie.
Befestigen Sie die Rollenabdeckung (93) an der Verbindungsstange (55) und sichern Sie sie mit
einer Kreuzschlitzschraube (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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DE MONTAGE

1 o SchlieBen Sie das Sensorkabel (16) an das Computerkabel (1b) an der Riickseite des Computers (1) an.
SchlieBBen Sie das Lenksensorkabel (9) an das Kabel (1a) an der Riickseite des Computers (1) an.
Befestigen Sie den Computer (1) an der Lenksaule (20) und sichern Sie ihn mit einer Unterlegscheibe (2)
und einer Kreuzschlitzschraube (3).
Befestigen Sie den Flaschenhalter (25) an der Lenksaule (20) mit einer Kreuzschlitzschraube (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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MONTAGE

DE

Stecken Sie dann den Stecker

85).

(

Stecken Sie den Stecker (17) in die Offnung des Hauptrahmens
Vergessen Sie nicht, den Stecker nach dem Training zu ziehen.

in die Stromversorgung.

11
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DE MONTAGE

ANBRINGUNG DES AUFKLEBERS*

1. Fur eine korrekte Anbringung muss die Oberflache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt
werden. Verwenden Sie dazu ein mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel.
Trocknen Sie die Oberflache mit einem sauberen, trockenen Tuch ab.

2. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache.
Verwenden Sie einen Rakel, um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

3. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

*qilt fr Produkte mit Aufklebern im Set
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DE COMPUTERANLEITUNG

1. DISPLAY

2. COMPUTER ANZEIGE

Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit wahrend des Trainings an. Bereich: 0.0-
SPEED
99.9 km/h.
RPM RPM - Umdrehungen pro Minute. Bereich: 0-999.
TIME Zeigt die Trainingszeit an. Bereich: 0:00-99:59.
Zeigt die wahrend des Trainings zuriickgelegte Strecke an. Bereich:
DIST 0.0-99.9-999 km. Vorab eingestellter Entfernungsbereich: 1.0-99.0-999.
Wenn die Entfernung 0 erreicht, stoppt das Programm und der Computer gibt ein
Warnsignal aus.
oDO Zeigt die vom Benutzer insgesamt zurtickgelegte Strecke an. Bereich: 0.0-999.9 km.
CALORIE Zeigt die wahrend des Trainings verbrannten Kalorien an. Bereich: 0-999.
PULSE Zeigt den wahrend des Trainings gemessenen Puls an. Bereich: 6-240 bpm.
WATT Zeigt den Energieverbrauch wahrend des Trainings an. Bereich: 10-300.

Hinweis: Pulsmessergebnisse kdnnen nicht als medizinische Daten behandelt und fiir diagnostische Zwecke
verwendet werden.
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DE COMPUTERANLEITUNG

3. TASTEN

ENTER

«Im,Stop“-Modus driicken Sie die ENTER-Taste, um das Programm auszu-
wahlen und die Werte einzustellen, die im entsprechenden Fenster blinken.
A:Wenn Sie ein Programm auswabhlen, driicken Sie ENTER, um Ihre Auswahl
zu bestatigen.

B: Wahrend der Einstellung driicken Sie ENTER, um den Wert zu bestatigen,
den Sie voreinstellen mochten.

«Im ,Start“-Modus driicken Sie ENTER, um die Anzeige der Geschwindigkeit
oder der RPM auszuwahlen oder automatisch umzuschalten.

START/STOP

« Driicken Sie die START/STOP-Taste, um Programme zu starten oder zu stoppen.

- Halten Sie diese Taste in jedem Modus 2 Sekunden lang gedriickt, um den
Computer vollstandig zurlickzusetzen.

« Halten Sie in jedem Modus die Tasten ENTER und START/STOP 2 Sekunden
lang gedriickt, um den Computer und den ODO-Zéhler vollstandig zurlickzu-
setzen.

UP A

«Im,Stop”-Modus, wenn ein Zeichen in der Punktmatrix blinkt, driicken Sie
diese Taste, um ein hoheres Programm auszuwahlen. Wenn ein Wert im ent-
sprechenden Fenster blinkt, driicken Sie diese Taste, um den Wert zu erhéhen.

- Im ,Start“-Modus driicken Sie diese Taste, um den Trainingswiderstand zu
erhohen.

DOWN ¥V

«Im,Stop“-Modus, wenn ein Zeichen in der Punktmatrix blinkt, driicken Sie
diese Taste, um ein niedrigeres Programm auszuwahlen. Wenn ein Wert im
entsprechenden Fenster blinkt, driicken Sie diese Taste, um den Wert zu
verringern.

- Im ,Start“-Modus driicken Sie diese Taste, um den Trainingswiderstand zu
verringern.

RECOVERY

- Uberpriifen Sie zuerst lhre aktuelle Herzfrequenz und zeigen Sie den Wert an.
Driicken Sie diese Taste, um zum Herzfrequenz-Erholungstest zu wechseln.

« Wenn Sie sich im Herzfrequenz-Erholungstest befinden, driicken Sie diese
Taste, um den Test zu beenden.

HINWEIS:
1. Das Driicken oder Drehen der UP- oder DOWN-Taste sollte den verschiede-
nen Modi entsprechen.
2. Es wird empfohlen, den Finger im angegebenen Bereich zu platzieren,
um Funktionen auszuwéhlen und Fehlfunktionen zu vermeiden.

4. HAUPTFUNKTIONEN DES COMPUTERS

4.1. START DES COMPUTERS

SchlieBen Sie ein Ende des Netzkabels an die Stromquelle und das andere Ende an das Gerét an.
Der Computer gibt einen Signalton ab und wechselt in den Startmodus.

Der Computer schaltet sich automatisch aus, wenn langer als 4 Minuten keine Aktivitdt erkannt wird. In dieser
Zeit werden die Daten des aktuellen Trainings gespeichert und der Widerstand auf das Minimum reduziert. Durch
Driicken einer beliebigen Taste oder Starten einer Bewegung wird der Computer automatisch eingeschaltet.

4.2. PROGRAMMAUSWAHL

Driicken Sie die Taste UP/DOWN, um ein Programm auszuwahlen.

Manueller Modus (Manual) > Vorgefertigte Programme (P1-P10) > Benutzerprogramme (P11-P15) >

Watt-Modus (P16) > H.R.C.-Modus (P17-P20) > Korperfett-Test (BODY FAT) (P21).
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4.3.

A.

D.

MANUELLER MODUS (MANUAL) UND VORGEFERTIGTE
PROGRAMME (P1-P10)

Driicken Sie die Taste UP/DOWN, um das Training im manuellen Modus (Bild 1) oder in einem der
vorgefertigten Programme zu starten:
P1 - Rollen (Bild 2)

P2 - Tal (Bild 3)

P3 - Fettverbrennung (Bild 4)

P4 - Steigung (Bild 5)

P5 - Berg (Bild 6)

P6 — Intervall (Bild 7)

P7 - Cardio (Bild 8)

P8 — Ausdauer (Bild 9)

P9 - Neigung (Bild 10)

P10 - Rallye (Bild 11)

. Driicken Sie die Taste ENTER, um das ausgewdhlte Programm zu bestatigen und zum Einstellfenster fiir

die Funktionen zu gelangen.

. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um die Werte der folgenden Funktionen einzustellen: TIME, DIST,

CALORIE, PULSE. Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.
Driicken Sie START/STOP, um das Training zu beginnen.

[ rie SPEED n n PULSE
000 P
Imm:.l: MANUAL u.u :Em
[NAN] (| E
go ESESEEEESE
Bild 1
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HHH P 00 P
DIST. n ;I 'ﬁms LEVEL DIST. n : mglus LEVEL
00 =S=EEEE==. 0 00 ==EE=E==Sm= i
Bild 6 Bild 7
- oon P P
;Em
0

HiHH P B P P
a.s PROGRAM _ B =
o0 ==EEE g 0 g
~ Bidio Bild 11

4.4. BENUTZERPROGRAMM-MODUS (P11-P15)

A. Dricken Sie die Taste UP/DOWN, um das Benutzerprogramm auszuwahlen: P11 (Bild 12), P12 (Bild 13),
P13 (Bild 14), P14 (Bild 15), P15 (Bild 16).

B. Driicken Sie ENTER, um lhre Auswahl zu bestatigen und zum Einstellfenster fiir die Funktionen zu gelangen.

C. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um die Werte der folgenden Funktionen einzustellen: TIME, DIST,
CALORIE, PULSE. Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.

D. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um ein Benutzerprofil zu erstellen. Passen Sie das Widerstandsniveau
in jeder der 10 Spalten des Benutzerprogramms an. Driicken Sie ENTER, um zu bestétigen.

"ﬁun

Q

P 500 P2 B

(
oS, KM | o ' LEVEL
a0 EE -3 { | 00lgg -8
Bild 12 Bild 13
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i P 3 P P
00 gg" =g ! ]
Bild 14 Bild 15
B{IB P 5 P
uu | = = = !
Bild 16

WATT-PROGRAMM (P16)

A. Driicken Sie die Taste UP/DOWN, um das Watt-Programm auszuwéhlen (Bild 17).
B. Driicken Sie ENTER, um die Auswahl zu bestatigen und zum Einstellfenster fiir die Funktionen zu gelangen.

C. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um die Werte der folgenden Funktionen einzustellen: TIME, DIST,
CALORIE, PULSE. Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.

D. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um den Zielwert fir WATT einzustellen. Driicken Sie ENTER, um zu

bestatigen.

E. Driicken Sie START/STOP, um das Training zu beginnen.

TIME

.‘}BB

P b

PULSE

p

DIST. LEVEL
B 3 WATT PRO B
oDo WATT
R {0
o Bild 17 o
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4.6. H.R.C.-MODUS (P17-P19)

A. Driicken Sie die Taste UP/DOWN, um das Herzfrequenz-Kontrollprogramm auszuwahlen: 55% (Bild 19),
75% (Bild 20) oder 95% (Bild 21). Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.

B. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um das Alter des Benutzers einzustellen (Bild 18). Driicken Sie
ENTER, um zu bestdtigen.

C. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um die Werte der folgenden Funktionen einzustellen: TIME, DIST,
CALORIE. Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.

D. Nach der Auswahl des Programms zur Herzfrequenz-Kontrolle zeigt der Computer den Zielwert basierend
auf dem eingegebenen Alter an.

E. Driicken Sie START/STOP, um das Training zu beginnen.
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4.7. TARGET H.R.C.-MODUS (P20)
Der Benutzer kann eine beliebige Zielherzfrequenz fiir das Training einstellen.
A. Driicken Sie die Taste UP/DOWN, um die Zielherzfrequenz - TARGET H.R.C. (Bild 22) - auszuwahlen.
Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.
B. Verwenden Sie die Tasten UP/DOWN, um die Werte der folgenden Funktionen einzustellen: TIME, DIST,
CALORIE, PULSE. Driicken Sie ENTER, um zu bestatigen.
C. Driicken Sie START/STOP, um das Training zu beginnen.
HINWEIS: Wahrend des Trainings héngt die Herzfrequenz des Benutzers von der Widerstandsstufe und
der Geschwindigkeit ab. Das Herzfrequenz-Kontrollprogramm stellt sicher, dass lhre Herzfrequenz im
eingestellten Bereich bleibt. Wenn der Computer erkennt, dass Ihre Herzfrequenz hoher als der eingestellte
Wert ist, verringert sich der Widerstand automatisch oder Sie kdnnen das Tempo verlangsamen. Wenn lhre
Herzfrequenz niedriger ist als der eingestellte Wert, erhht sich der Widerstand oder Sie konnen das Tempo
beschleunigen.

000 P
nn =
(NRN] ]
HHH H

Bild 22

4.8. KORPERFETT-TEST BODY FAT (P21)

Im Modus ohne Ubung driicken Sie ENTER, um in die Einstellungen des Kérperfett-Testprogramms (Bild 23)
zu gelangen. Sie kénnen die folgenden Parameter in der Reihenfolge einstellen: Trainierendennummer (1-8),
KorpergroBe (cm), Geschlecht, Alter (Jahre) und Gewicht (kg). Driicken Sie ENTER, um zum néchsten Parameter
zu wechseln. Driicken Sie UP, um den Wert zu erhohen, und DOWN, um ihn zu verringern.

Halten Sie dann den Pulssensor und driicken Sie START/STOP. Auf dem Display wird innerhalb von 10 Sekunden
der Korperfettanteil in Prozent angezeigt.

Driicken Sie erneut START/STOP, um den Korperfett-Test zu beenden.

Trparh
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ERGEBNISTABELLE BODY FAT

Ges;rtlee:ht/ Untergewicht | Normalgewicht UbLeerigc:\:leizht Ubergewicht | Fettleibigkeit
Mann/ < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Mann/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%
Frau/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Frau/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%

Hinweise:
1. Wahrend des Korperfettmessungstests wird ,Er.2” auf dem Display angezeigt, wenn innerhalb von
10 Sekunden kein Testobjekt erkannt wird.
2. Nach der Anzeige des Testergebnisses wechselt das System automatisch in das empfohlene Fitnessprogramm,
wenn innerhalb von 10 Sekunden keine Aktion ausgefiihrt oder keine Taste gedriickt wird.

4.9. RECOVERY-TEST
Der Erholungstest des Herzschlags vergleicht die Herzfrequenz vor und nach dem Training. Er ist so konzipiert,
dass er die Ausdauer des Herz-Kreislauf-Systems durch Messung bestimmt. Bitte befolgen Sie die folgenden
Schritte:
A. Legen Sie beide Hande auf die Pulssensoren; der Computer zeigt den aktuellen Pulswert an.
B. Driicken Sie die RECOVERY-Taste, um den Erholungstest des Herzschlags zu starten, und der Computer
wechselt in den Stopp-Modus (Bild 24).

TIME PULSE

060 P

Bild 24

C. Halten Sie die Hande auf den Pulssensoren, und ein vollstandiger Countdown von einer Minute (von
00:60 bis 00:00) beginnt.

D. Der Bildschirm zeigt das Testergebnis an: F1, F2, ... bis F6, wobei F1 das beste Ergebnis ist und F6 das
schlechteste.

E. Wenn der Computer keine Herzfrequenz erkennt, startet der Erholungstest des Herzschlags nicht, wenn
Sie die RECOVERY-Taste driicken. Driicken Sie wahrend des Tests die RECOVERY-Taste, um zu beenden
und zum Hauptbildschirm zurtickzukehren.
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4.10. ULSMESSUNG

Legen Sie beide Hande auf die Pulssensoren, und der Computer zeigt nach 3-4 Sekunden Ihre aktuelle
Herzfrequenz in Schldagen pro Minute (BPM) an. Wahrend der Messung blinkt das Herzsymbol im Einklang
mit einer simulierten EKG-Anzeige.

Hinweis: Wahrend der Herzfrequenzmessung kann der Wert aufgrund von Stérungen anfangs instabil sein,
stabilisiert sich jedoch schnell. Die Messwerte sollten nicht als Grundlage fiir medizinische Behandlungen
verwendet werden.

4.11. VERBINDUNG UBER BLUETOOTH / TRAINING MIT DER KINOMAP-APP

Die Konsole kann sich tiber Bluetooth mit der App auf Ihrem Mobilgerat verbinden, sodass Sie die Trainingsparameter
auf lhrem Telefon Gberwachen kénnen. Um diese Funktion zu nutzen, laden Sie die dedizierte Kinomap-App
herunter. Aktuelle Versionen sind im App Store (iOS) und im Google Play Store (Android) verfugbar.
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DE REINIGUNG UND WARTUNG

. Warten Sie das Gerédt regelmédBig. Dies sollte mindestens alle 20 Betriebsstunden durchgefiihrt werden.
. Die Instandhaltung umfasst die Kontrolle von:

- bewegliche Teile des Gerétes, d.H. auf ordnungsgemaéf3e Schmierung achten. Falls diese nicht richtig
vorhanden ist, fetten Sie sie ein. Es wird empfohlen, spezielle Schmiermittel fiir Fahrradlager oder fiir
Fitnessgerate zu verwenden.

. das Anziehen von Schrauben und Muttern,

- Netzkabel (falls im Gerdt vorhanden) auf Beschadigungen priifen.

. Verwenden Sie zum Reinigen des Gerats ein weiches Tuch, das Sie leicht mit Wasser oder mit Seife und
Wasser angefeuchtet haben. Verwenden Sie keine starken Substanzen oder scharfen Reinigungsmittel, die

das Gerat beschadigen kénnen. Besondere Vorsicht ist bei Kunststoffteilen geboten.

. Entfernen Sie nach jedem Gebrauch alle Schwei3- und Schmutzspuren vom Gerat.

DE FEHLERBEHEBUNG

Problem

Losungsvorschlag

Der Computer zeigt keine
Daten an.

1. Bauen Sie den Computer auseinander und priifen Sie, ob die Kabel
richtig angeschlossen und nicht beschédigt sind.

Das Gerat macht wahrend
des Gebrauchs storende
Gerdusche.

Uberpriifen Sie, ob alle Teile des Gerits korrekt installiert sind. Ziehen
Sie die Schrauben an.

Die Herzfrequenz wird
nicht angezeigt oder die
Herzfrequenzanzeige zeigt
UnregelmaBigkeiten.

_

. Uberpriifen Sie, ob die Verbindungen des Sensorkabels und des
Computers richtig angeschlossen sind.

2. Um eine korrekte Pulsmessung zu erhalten, missen Sie beide Hande
auf die Sensoren auflegen. Denken Sie daran, dass die Messungen
des Herzfrequenziiberwachungssystems maoglicherweise ungenau
sein kdnnen.

. Halten Sie die Sensoren nicht zu fest umgriffen. Dies kann zu
Messfehlern fihren.

w

Das Gerat wackelt.

Drehene Sie die Endkappe am hinteren Fu3rohr, um das Gerat
auszurichten.
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DE GEWAHRLEISTUNG

. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um Ihre Reklamation zu melden:
- via E-Mail: serwis@trexsport.eu
« schriftlich an folgende Adresse:

Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakéw
Polen
. Méngel, die innerhalb der Gewéhrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen
ab dem Zustelldatum des mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland
geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft werden missen, kann die Reparatur langer dauern.
. Es gilt das Recht des Landes, einschlieflich der Gewahrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert
wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.
. Die Gewahrleistung gilt nicht fiir Schaden, die durch eine unsachgemafle Benutzung entstanden sind.

DE UMWELTSCHUTZ

Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor moglichen Transportschdaden zu
schitzen. Die Verpackung ist unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen
Sie diese nach den geltenden Vorschriften der 6rtlichen Abfallentsorgung.

e

&=

Gebrauchte elektrische Gerdte (einschlieBlich eines Computers) sind recycelbare Materialien —
sie duirfen nicht im Hausmiill entsorgt werden, da sie Substanzen enthalten kdnnen, die fir die
menschliche Gesundheit und die Umwelt gefdhrlich sein kdnnen! Bitte helfen Sie aktiv beim
wirtschaftlichen Umgang mit natirlichen Ressourcen und beim Umweltschutz, indem Sie dieses
Gerdt bei der entsprechenden Rlicknahmestelle abgeben.

I3
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FR AVERTISSEMENTS

AVANT D’UTILISER L'APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT LES INSTRUCTIONS. CONSERVEZ CES
INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT.

1.

Une sécurité et une efficacité d'utilisation maximales peuvent étre obtenues, a condition que I'équipement soit
assemblé et utilisé conformément aux instructions. N'oubliez pas d'informer les utilisateurs de I'équipement
de toutes les restrictions, avertissements et précautions. Nous ne sommes pas responsables des problemes
ou blessures causés par une procédure contraire aux régles énoncées dans ce manuel.

. Le produit ne peut étre utilisé que pour I'usage auquel il est destiné.
. Lappareil est destiné a un usage domestique uniquement, par des adultes. Ne laissez pas I'appareil dans un

endroit accessible aux enfants. Pendant la formation, les mineurs doivent étre sous la surveillance d'un adulte.

4, L'appareil doit étre stocké dans un endroit sec et chaud a I'abri de la lumiére directe du soleil.

w

S OV ® N O

—_

11

13.
14.

15.
16.

18.
19.
20.

. Evitez de mettre votre ordinateur en contact avec de l'eau, car cela pourrait I'endommager ou créer un

court-circuit.

. Léquipement n'est pas adapté a des fins de réhabilitation.

. Une personne peut utiliser 'équipement a la fois.

. Placez I'équipement sur une surface horizontale, stable, plane, propre et libre.

. Il est recommandé d'utiliser un tapis ou une autre base pour protéger le sol sous I'équipement.

. Placez une base appropriée (par exemple un tapis en caoutchouc, une base en bois, etc.) sous I'appareil

dans la zone de montage pour éviter les salissures.

. Avant la formation, vérifiez que I'appareil est complet et que toutes les pieces sont en place.
12.

Si vous souffrez de problémes de santé / maladies chroniques, ou s'il s'agit de la premiére formation sur
ce type déquipement, avant de commencer la formation, consultez un médecin ou un spécialiste. Une
formation incorrecte ou excessive peut provoquer des blessures.

Réchauffez-vous avant d'utiliser I'appareil.

Si vous ressentez de la douleur, un rythme cardiaque irrégulier, une respiration superficielle, des étourdissements
ou des nausées pendant l'exercice sur l'appareil, arrétez immédiatement I'exercice. Avant de continuer
I'exercice, vous devriez consulter un médecin.

Ne portez pas de vétements longs et amples qui pourraient se prendre dans les piéces mobiles.

N'utilisez I'appareil que lorsqu'il est techniquement solide. Si vous trouvez des composants défectueux
ou entendez un son dérangeant provenant de I'appareil pendant I'utilisation, arrétez de vous entrainer.
N'utilisez pas I'appareil tant que le probléeme n'est pas résolu.

. N'effectuez aucun réglage ou modification de I'appareil autre que ceux décrits dans ce manuel. En cas de

probleme, veuillez contacter le service (les coordonnées sont fournies plus loin dans le manuel).

L'espace libre minimum requis pour un fonctionnement str de I'appareil n'est pas inférieur que deux métres.
Le poids maximum autorisé de I'utilisateur est 135 kg.

L'appareil a été fabriqué conformément a la norme PN-EN 1SO 20957-9:2017-03.
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FR INSTALLATION

LISTE DE PIECES

Ne Description Pcs. Ne Description Pcs.
1 Ordinateur 1 29 Bouchon PT50x 25 2
la | Cable de l'ordinateur 1 30 | Couvercle de manivelle 2
1b | Cable de l'ordinateur 1 31 Couvercle de guidon | G 1
2 Rondelle d4x®12x 1.0 4 32 | Couvercle de guidon I G 1
3 Vis cruciforme M4 x 12 4 33 Couvercle de guidon | D 1
4 Bouchon 025 2 34 | Couvercle de guidon Il D 1
5 Guidon central 1 35 | Viscarrée M8x40x20xH5 4
6 Mousse ®23x 3 2 36 | Ecrou hexagonal finM10x1x5 | 2
7 Capteur 2 37 | Ecrouen déme M8 1
8 Vis cruciforme ST4.2x16x 08 2 38 Vis hexagonale a téte fraisée )
R . . M8x 20
9 Cable du capteur de direction 2
- 39 Rondelle élastique d8 14
10 | Vis hexagonale M8x 16 25
" 40 Rondelle d8 x ®32x 2 2
1 Rondelle courbée 4
d8x®20x1.5%xR16 41 Douille | 8
12 Bouchon 2 42 Douille Il 8
13 Mousse ®30x 3 2 43 Rondelle ondulée )
- d19x®25x%0.3
14 | Guidon gauche 1
- - 44 | Colonne du guidon gauche 1
15 | Guidon droit 1
- 45 | Colonne du guidon droit 1
16 | Cable du capteur 1
46 Douille d'espacement 4
17 | Adaptateur 1
- 47 | Anneau de retenue d35 8
18 | Ecrouen nylon M8 4
- 48 Roulement 2
19 | Vis hexagonale M8x 16 x S6 2
— 49 | Arbre 2
20 | Colonne de direction 1
- 50 Rondelle d8x®25x 1.5 8
21 Vis autotaraudeuse ST4.2x 19 19
- - 51 Plaque de connexion 2
22 | Vis cruciforme M5x 10 4
- 52 Bouchon ®38x 20 2
23 Douille Il ®32x®19x 28 4
Rondelle fendue
24 | Vis cruciforme M5x 12 2 33 | 48.5xD33%x45 2
25 | Porte-bouteille 1 54 | Rondelle d19x ®38x3 2
26 | Douille 2 55 | Tige de connexion 2
28 | Rondelle d8x®20x 1.5 24 56 | Ecrouennylon M6xH5.5xS10 | 2
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FR INSTALLATION

LISTE DE PIECES

Ne Description Pcs. Ne Description Pcs.
57 Poulie folle 2 83 Cable d'alimentation 1
58 Vis hexagonale 5 84 | Cable du capteur 1

M6 x42x20xS512 L

85 Cadre principal 1

59 | Vis hexagonale a téte fraisée 3 —

M8x 50 86 | Vis cylindrique M8x 16 4
60 | Tube inférieur avant 1 87 Vis hexagonale a téte fraisée 4

M8x 16
61 Bouchon GJ75x25x 1.5 6 -
88 Pédale 2

62 | Rondelle de pied 6 5

M10x30x ®52 89 Tube de pédale D 1
63 | Visautotaraudeuse ST4.2x 13 8 90 | Roue d'inertie 1
64 Bouchon ©50 1 91 Tube de pédale G 1
65 | Bouchon carré J70x30x 1.5 4 92 | Axe de pédale 2
66 | Tube coulissant 1 93 Couvercle de rouleau 2
67 Plaque en aluminium 4 94 Roulement 8
68 | Ecrou hexagonal M12 1 95 | Pouliefolle 4
69 Couvercle G 1 96 Douille 4
70 | CouvercleD 1 97 | Axederouleau 2
71 Couvercle avant 1 98 Roulement 2
72 Cable de tension 1 99 | Vis atéte fraisée M6x 12 1
73 Rondelle ondulée ) 100 | Roue 1

d20x®26x0.3 101 | Support de courroie 1
a Mamvelle 2 102 | Vis hexagonale M8x 20 1
75 Ecrou a bride M10x 1.0 2 103 | Ressort de tension :
76| Anneaud2s 2 104 | Ecrou a bride M10x 1.25 2
77_| Roulement 2 105 | Kit de réglage 2
78 Vis hexagonale M6 x 16 4 106 | Moteur :
79 Poulie ! 107 | Vis a téte fraisée ST4.2x 16 5
80 Axe central 1 . -

- 108 | Récipient de graisse 1
81 Ecrou hexagonal M6 4 109 | Support 5

82 Courroie
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FR INSTALLATION

MONTAGE

1 Fixez la rondelle de pied (62) au tube inférieur avant (60) et au rail coulissant (66).
Ajustez la hauteur des rondelles de pied pour uniformiser.

62 @ M10x30 x6
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INSTALLATION

Retirez le support fixe (109) du cadre principal (85).

Ensuite, fixez le tube inférieur avant (60) au cadre principal (85) a l'aide d'une rondelle (28) et
d‘une vis hexagonale a téte fraisée (59). Fixez le rail (66) au cadre principal (85) a I'aide d‘une
rondelle (28) et d‘une vis hexagonale (10).

10 (WM  M8x16 x4

0] M8x50 x2

28 @ d8x®20x1.5 x6
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INSTALLATION

Placez le couvercle avant (71) sur la colonne de direction (20).
Connectez le cable du capteur (84) au cable du capteur (16).
Montez la colonne de direction (20) sur le cadre principal (85) et fixez-la a I'aide d'une rondelle (28)

et d'une vis hexagonale (10) pré-montées.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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INSTALLATION

Fixez la colonne du guidon gauche (44) a la colonne de direction (20) et fixez-la a l'aide de la
rondelle ondulée (43), de la rondelle (40), de la rondelle élastique (39) et de la vis hexagonale
(19) pré-montées.

Répétez cette étape pour la colonne du guidon droit (45).

43 @ d19x®25x0.3 x2 39 ) d8 x2
40 d8x®32x2 x2 19 5 M8x16 x2
S14

o
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FR INSTALLATION

5 Connectez la tige de connexion gauche (55) a la manivelle (74) et fixez-la a 'aide d'une rondelle (54),
d‘une rondelle fendue (53), d'une rondelle élastique (39) et d’une vis hexagonale a téte fraisée
(38), puis couvrez-la avec un bouchon (52).
Répétez cette étape pour la tige de connexion droite (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2

[
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INSTALLATION

Fixez le tube de pédale (89/91) a la plaque de connexion (51) a l'aide d‘une rondelle (28), d'une
rondelle élastique (39) et d’une vis cylindrique (86).
Fixez la pédale (88) au tube de pédale (89/91) a l'aide d‘une vis hexagonale a téte fraisée (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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FR INSTALLATION

7 Fixez le guidon central (5) a la colonne de direction (20) et fixez-le a laide d'une rondelle (28),
d‘une rondelle élastique (39), d'un écrou en déme (37) et de vis hexagonales (10 et 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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INSTALLATION

Fixez le guidon gauche (14) a la colonne du guidon gauche (44) a l'aide d‘une vis carrée (35),
d‘une rondelle courbée (11) et d'un écrou en nylon (18).
Répétez cette étape pour le guidon droit (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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FR INSTALLATION

9 Placez le couvercle de guidon (31 et 32) sur la colonne du guidon gauche (44), alignez et fixez.
Placez le couvercle de guidon (33 et 34) sur la colonne du guidon droit (45), alignez et fixez.
Fixez le couvercle de rouleau (93) a la tige de connexion (55) et fixez-le a I'aide d‘une vis

cruciforme (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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FR INSTALLATION

1 o Connectez le cable du capteur (16) au cable de l'ordinateur (1b) a l'arriére de l'ordinateur (1).
Connectez le cable du guidon (9) au cable (1a) a l'arriére de l'ordinateur (1).
Fixez l'ordinateur (1) a la colonne de direction (20) et fixez-le a l'aide d‘une rondelle (2) et d’'une
vis cruciforme (3).
Fixez le porte-bouteille (25) a la colonne de direction (20) a l'aide d‘une vis cruciforme (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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INSTALLATION

FR

Branchez le connecteur (17) dans l'ouverture du cadre principal (85). Ensuite, branchez le

connecteur a l'alimentation.

11

N‘oubliez pas de débrancher le connecteur apres avoir terminé l'exercice.

/ J
b9s

&

/|
IS
Q“
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FR INSTALLATION

APPLICATION D’'AUTOCOLLANT*

1. Pour une application correcte, nettoyez la surface ou l'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un
détergent doux, de I'eau ou un dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.

2. Retirez la couche protectrice de l'autocollant. Placez I'autocollant sur la surface préalablement préparée.
Utilisez la raclette pour aligner l'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.

3. Pour retirer définitivement l'autocollant, utilisez un dissolvant d'autocollant spécial.

*concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble
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FR MANUEL DE L'ORDINATEUR

1. AFFICHAGE

2. MARQUES SUR L'AFFICHAGE

SPEED Affiche la vitesse actuelle pendant I'exercice. Plage : 0.0-99.9 km/h.
RPM RPM - tours par minute. Plage : 0-999.
TIME Affiche le temps d'entrainement. Plage : 0.00-99.59.

Affiche la distance parcourue pendant I'exercice. Plage : 0.0-99.9-999 km. Plage
DIST de distance prédéfinie : 1.0-99.0-999. Lorsque la distance atteint 0, le programme
s'arréte et |'ordinateur émet un signal d'alarme.

oDO Affiche la distance totale parcourue par l'utilisateur. Plage : 0.0-999.9 km.
CALORIE Affiche les calories briilées pendant I'exercice. Plage : 0-999.

PULSE Affiche la fréquence cardiaque mesurée pendant l'exercice. Plage : 6-240 bpm.
WATT Affiche la consommation d'énergie pendant I'exercice. Plage : 10-300.

Remarque : les résultats de mesure du pouls ne peuvent pas étre traités comme des données médicales et
ne peuvent pas étre utilisés a des fins de diagnostic.
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3. FONCTIONS DES BOUTONS

ENTER

« En mode ,arrét’, appuyez sur le bouton ENTER pour accéder a la sélection du
programme et au réglage des valeurs qui clignotent dans la fenétre correspon-
dante.

A: Lorsque vous sélectionnez un programme, appuyez sur ENTER pour
confirmer votre choix.

B: Lors du réglage, appuyez sur ENTER pour confirmer la valeur que vous
souhaitez prédéfinir.

« En mode démarrage, appuyez sur ENTER pour sélectionner I'affichage de la
vitesse ou des RPM, ou pour passer automatiquement d'un mode a l'autre.

START/STOP

+Appuyez sur le bouton START/STOP pour démarrer ou arréter les programmes.

« En mode quelconque, maintenez ce bouton enfoncé pendant 2 secondes pour
réinitialiser complétement l'ordinateur.

« En mode quelconque, maintenez les boutons ENTER et START/STOP enfoncés
pendant 2 secondes pour réinitialiser complétement l'ordinateur et le comp-
teur ODO.

UP A

« En mode arrét, lorsque le symbole clignote sur I'écran, appuyez sur ce bouton
pour sélectionner un programme supérieur. Si une valeur clignote dans la
fenétre correspondante, appuyez sur ce bouton pour augmenter la valeur.

« En mode démarrage, appuyez sur ce bouton pour augmenter la résistance
de l'entrainement.

DOWN ¥V

« En mode arrét, lorsque le symbole clignote sur I'écran, appuyez sur ce bouton
pour sélectionner un programme inférieur. Si une valeur clignote dans la
fenétre correspondante, appuyez sur ce bouton pour diminuer la valeur.

« En mode démarrage, appuyez sur ce bouton pour diminuer la résistance
de l'entrainement.

RECOVERY

- Vérifiez d'abord votre fréquence cardiaque actuelle et affichez sa valeur, appuy-
ez sur ce bouton pour passer au test de récupération de la fréquence cardiaque.
« Lorsque vous étes en mode test de récupération de la fréquence cardiaque,
appuyez sur ce bouton pour quitter.
REMARQUE:
1. Appuyer sur le bouton UP ou DOWN doit étre conforme aux différents modes.
2. |l est recommandé de placer votre doigt dans la zone désignée pour
sélectionner les fonctions et éviter les actions incorrectes.

4. PRINCIPALES FONCTIONS DE L'ORDINATEUR
4.1. DEMARRAGE DE L'ORDINATEUR

Branchez une extrémité du cable d‘alimentation a la source d‘alimentation et lautre a I'appareil.
L'ordinateur émettra un bip et passera en mode de démarrage.

L'ordinateur s%éteindra automatiquement s‘il ne détecte aucune activité pendant plus de 4 minutes. Pendant
ce temps, il enregistrera les données de l'entrainement en cours et réduira la résistance au minimum. Apres
avoir appuyé sur n‘importe quel bouton ou commencé a bouger, l'ordinateur se rallumera automatiquement.

4.2, SELECTION DU PROGRAMME

Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour sélectionner un programme.

Programme manuel (Manual) > Mode Programmes prédéfinis (P1-P10) > Mode Programme utilisateur

(P11-P15) > Mode Watt (P16) > Mode H.R.C. (P17-P20) > Test BODY FAT (P21).

69




FR MANUEL DE L'ORDINATEUR

4.3.

A.

PROGRAMME MANUEL (MANUAL) ET MODE PROGRAMMES
PREDEFINIS (P1-P10)

Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour commencer I'entrainement en mode manuel (Fig. 1) ou dans
I'un des programmes prédéfinis :
P1 - Roulement (Fig. 2)

P2 - Vallée (Fig. 3)

P3 - Bralage des graisses (Fig. 4)
P4 - Montée (Fig. 5)

P5 - Montagne (Fig. 6)

P6 — Intervalle (Fig. 7)

P7 - Cardio (Fig. 8)

P8 — Endurance (Fig. 9)

P9 - Inclinaison (Fig. 10)

P10 - Rallye (Fig. 11)

B. Appuyez sur le bouton ENTER pour confirmer le programme sélectionné et accéder a la fenétre de

C.

réglage des fonctions.

Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir les valeurs des fonctions suivantes : TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. Appuyez sur ENTER pour confirmer.

D. Appuyez sur START/STOP pour commencer |'exercice.

[ Time SPEED n n PULSE
HHH P
o .
T D P
(TR T] {
u J
Figure 1
: (
I)Il1'.B EE ' I.E\'E?
HH 8
[ ——— HH
Figure 2
HHH P
DIST. : m3 LEVEL
ou hi
00 ==SSSS882. O
Figure 4 Figure 5
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Figure 10

Figure 11

4.4. MODE PROGRAMME UTILISATEUR (P11-P15)
A. Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour choisir un programme utilisateur : P11 (Fig. 12), P12 (Fig. 13),
P13 (Fig. 14), P14 (Fig. 15), P15 (Fig. 16).

B. Appuyez sur ENTER pour confirmer votre sélection et accéder a la fenétre de réglage des fonctions.
C. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir les valeurs des fonctions suivantes : TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. Appuyez sur ENTER pour confirmer.
D. Utilisez les boutons UP/DOWN pour créer le profil utilisateur. Ajustez le niveau de résistance dans chacune
des 10 colonnes du programme utilisateur. Appuyez sur ENTER pour confirmer.

S0P P 000 g E
00 gg"-5 ! 00 gg -
op| === =3=["g| gn| === ===
Figure 12 Figure 13

71

PULSE




FR MANUEL DE L'ORDINATEUR

: ‘ 1'|IE: ‘ PULSE
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Figure 14
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Figure 16

4.5. PROGRAMME WATT (P16)
A. Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour sélectionner le programme WATT (Fig. 17).
B. Appuyez sur ENTER pour confirmer la sélection et accéder a la fenétre de réglage des fonctions.

C. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir les valeurs des fonctions suivantes : TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. Appuyez sur ENTER pour confirmer.

D. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir la valeur cible de WATT. Appuyez sur ENTER pour confirmer.
E. Appuyez sur START/STOP pour commencer l'exercice.

TIME PULSE

e pug P
HH o ]

WATT

00 |========== D
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4.6. MODE H.R.C. (P17-P19)

A. Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour sélectionner le programme de contréle du pouls : 55 % (Fig. 19),
75 % (Fig. 20) ou 95 % (Fig. 21). Appuyez sur ENTER pour confirmer.

B. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir I'age de I'utilisateur (Fig. 18). Appuyez sur ENTER pour confirmer.

C. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir les valeurs des fonctions suivantes : TIME, DIST, CALORIE.
Appuyez sur ENTER pour confirmer.

D. Apres avoir sélectionné le programme de controle du pouls cible, I'ordinateur affichera la valeur cible
en fonction de I'age saisi.

E. Appuyez sur START/STOP pour commencer |'exercice.

i ‘38
DIST. n ; _ 3 Smwum I.EVE:
.y - {

60 = 0

cd
ca
g
=
4 an
P |
5
)
c3
ca
[~ ]
O
4B an.
oo
)

DST. KM bST. KM LEVEL
PULSEPRO PULSE PRO
NN - om- { N0 o m= _ m ' |
Ul =" = = = ! UY = = = = ‘
oo - " a™ wATT oo - WATT
HH H | uu| - u
Figure 19 Figure 20
TIME PULSE
nnn
000 P ‘g P
v, KW ( LEVEL
" PULSEPRO ‘
Bl-l - - - i
EEE- -E
oo e B WATT
—
nn (mm- .- - n
uu u
Figure 21

73



FR MANUEL DE L'ORDINATEUR

4.7. MODE TARGET H.R.C. (P20)

L'utilisateur peut définir un rythme cardiaque cible pour l'exercice.

A. Appuyez sur les boutons UP/DOWN pour choisir la valeur cible du pouls - TARGET H.R.C. (Fig. 22).
Appuyez sur ENTER pour confirmer.

B. Utilisez les boutons UP/DOWN pour définir les valeurs des fonctions suivantes : TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. Appuyez sur ENTER pour confirmer.

C. Appuyez sur START/STOP pour commencer l'exercice.

REMARQUE : Pendant l'exercice, le rythme cardiaque de l'utilisateur dépend du niveau de résistance et
de la vitesse. Le programme de contrdle du pouls garantit que votre rythme cardiaque reste dans la plage
définie. Lorsque l'ordinateur détecte que votre rythme cardiaque est supérieur a la valeur définie, il réduit
automatiquement le niveau de résistance ou vous pouvez ralentir. Si votre rythme cardiaque est inférieur a la
valeur définie, la résistance augmente ou vous pouvez accélérer.

Figure 22

4.8. TEST BODY FAT (P21)

En mode hors exercice, appuyez sur ENTER pour accéder aux paramétres du programme de graisse corporelle
(Fig. 23). Vous pouvez définir les parameétres suivants dans cet ordre : numéro d‘utilisateur (1-8), taille (cm),
sexe, age (années) et poids (kg). Appuyez sur ENTER pour passer au parametre suivant. Appuyez sur UP pour
augmenter la valeur et sur DOWN pour la diminuer.

Ensuite, tenez le capteur de pouls et appuyez sur START/STOP. Le pourcentage de graisse corporelle s'affichera
dans les 10 secondes.

Appuyez de nouveau sur START/STOP pour terminer le test de mesure de la graisse corporelle.

USER PULSE
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|
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-
Figure 23
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TABLEAU DES RESULTATS BODY FAT

Sexe/Age ':::Zsé::r: Poids normal | Surpoids léger Surpoids Obésité
Homme / < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Homme / > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%
Femme /< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Femme /> 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%

Remarques :
1. Pendant le test de mesure de la graisse corporelle, I'écran affichera « Er.2 » si aucun objet de test n'est
détecté dans les 10 secondes.
2. Apres l'affichage du résultat du test, si aucune opération n'est effectuée ou si aucun bouton n'est pressé
dans les 10 secondes, le systeme passera automatiquement au programme recommandé pour améliorer
la condition physique.

4.9. TEST DE RECOVERY
Le test de récupération du rythme cardiaque compare le pouls avant et aprés l'exercice. Il est concu pour évaluer
I'endurance cardiovasculaire en mesurant les variations du rythme cardiaque. Veuillez suivre les étapes ci-dessous :
A. Placez vos deux mains sur les capteurs de pouls ; I'ordinateur affichera la valeur actuelle de votre
rythme cardiaque.
B. Appuyez sur le bouton RECOVERY pour commencer le test de récupération du rythme cardiaque et
I'ordinateur passera en mode arrét (Fig. 24).

TIME PULSE

260 p

Figure 24

C. Gardez vos mains sur les capteurs de pouls, un compte a rebours complet d'une minute commencera
(de 00:60 a 00:00).
D. Lécran affichera le résultat du test: F1, F2, ... jusqu'a F6. F1 étant le meilleur résultat, F6 étant le moins bon.

E. Si l'ordinateur ne détecte pas de rythme cardiaque, appuyer sur le bouton RECOVERY ne déclenchera
pas le test de récupération du rythme cardiaque. Pendant le test, appuyez sur RECOVERY pour quitter
et revenir a I'écran principal.
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4.10. MESURE DU RYTHME CARDIAQUE

Placez vos deux mains sur les capteurs de pouls et l'ordinateur affichera votre rythme cardiaque actuel
en battements par minute (BPM) apres 3 a 4 secondes. Pendant la mesure, I'icone du coeur clignotera en
synchronisation avec une lecture simulée de I'ECG.

Remarques : Pendant la mesure du rythme cardiaque, en raison d‘éventuelles interférences, la lecture peut
étre instable au début, mais elle se stabilisera rapidement. La valeur de la mesure ne doit pas étre utilisée
comme base pour un traitement médical.

4.11. CONNEXION BLUETOOTH / ENTRAINEMENT AVEC L'APPLICATION KINOMAP

La console peut se connecter a I'application sur votre appareil mobile via Bluetooth, vous permettant de suivre
les parametres de I'entrainement sur votre téléphone. Pour utiliser cette fonctionnalité, téléchargez I'application
dédiée Kinomap. Les versions actuelles sont disponibles sur I'App Store (iOS) et Google Play Store (Android).
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FR NETTOYAGE ET ENTRETIEN

. Entretenez réguliérement I'appareil. Il doit étre effectué au moins toutes les 20 heures de fonctionnement
de I'équipement.
. La maintenance comprend le controle:
+ les piéces mobiles de I'appareil, c’est-a-dire vérifier quelles sont correctement lubrifiées. Sinon, graissez-les.
Il est recommandé d'utiliser des lubrifiants spéciaux pour les roulements de vélo ou pour les appareils
de fitness.

- toutes les piéces de I'appareil, c'est-a-dire les vis et les écrous de serrage,
« cordons d’alimentation (s'ils sont présents dans l'appareil) pour tout dommage.

. Pour nettoyer I'équipement, utilisez un chiffon doux et légerement humidifié avec de I'eau ou éventuellement
avec de l'eau et du savon. N'utilisez pas de substances fortes ou de produits de nettoyage agressifs pouvant
endommager I'équipement. Un soin particulier doit étre apporté aux composants en plastique.

. Apreés chaque utilisation, retirez toute trace de sueur et de saleté de l'appareil.

FR LA RESOLUTION DES PROBLEMES

Probléeme Résolution
L'ordinateur n'affiche pas 1. Démontez l'ordinateur et vérifiez que les cables sont correctement
de données. connectés et ne sont pas endommagés.

L'appareil émet des sons
dérangeants pendant
l'utilisation.

Vérifiez que toutes les piéces de l'appareil sont correctement
installées. Serrez les vis.

1. Assurez-vous que le capteur cardiaque et les cables de l'ordinateur
sont correctement connectés.

L'ordinateur n'affiche pas les 2. Pour assurer une lecture correcte du pouls, tenez les deux mains

pulsations ou contient des sur les capteurs. N'oubliez pas que les mesures du systéme de

valeurs couvertes. surveillance de la fréquence cardiaque peuvent étre inexactes.

3. Ne serrez pas trop les mains sur les capteurs. Cela peut provoquer
des erreurs de mesure.

L'appareil n'est pas stable. Tourner la pointe du stabilisateur arriére pour niveler le vélo.
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FR GARANTIE

. Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
« par e-mail: serwis@trexsport.eu
« par écrit a I'adresse suivante:
Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakow
Pologne

. Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un
délai de 14 jours ouvrables a compter de la date de livraison du produit défectueux. Si I'envoi de I'appareil
pour réparation a I'étranger ou I'importation de piéces de rechange de I'étranger est nécessaire, la réparation
peut prendre plus de temps.

. La loi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie.
La Convention des Nations unies sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.

. La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

FR PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

Ce produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport.
Lemballage est une matiére premiere non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux
selon leur type.

Les appareils électriques usagés (y compris un ordinateur dans cet appareil) sont des matériaux
recyclables - ils ne doivent pas étre jetés avec les ordures ménageres, car ils peuvent contenir des
substances dangereuses pour la santé humaine et I'environnement! Veuillez aider activement a la
gestion économique des ressources naturelles et a la protection de I'environnement en remettant
I'appareil utilisé au point de stockage des matériaux recyclables — appareils électriques usagés.

I S

78



GB WARNINGS

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

1.

w

00 N O b

13.
14.

18.
19.
20.

Full safety and effectiveness of use can be achieved by following the instructions for assembly and use of
the equipment. Please, remember to inform all potential users of the equipment about restrictions and
precautions. We don't take any responsibility for injuries of any kind caused by improper use of our equipment.

. The equipment must be used only in accordance to the intended use.
. Our products are designed for adult users and intended for home use only. Don't leave the equipment

unattended if there are children nearby. Underage kids should only use the equipment under adult supervision.

. The device should be stored in a dry and warm place away from direct sunlight.

. Avoid contact of the electric devices with water as it may cause damage or short circuit.

. Our equipment is not suitable for rehabilitation purposes.

. The equipment should be used by only one person at a time.

. Place your device on the horizontal and even surface. Make sure the location you choose is stable, clean

and free of other items.

. It is recommended to use carpet, mat or other pad under the device to protect the floor.
10.
11.
12.

Put the proper base (e.g. rubber mat, wooden base etc.) under the device in assembly area to avoid mess.
Before training, check that the equipment is complete and that all parts are in the right places.

If you have any medical conditions or chronic illnesses, or if you are using this type of equipment for the
first time, we recommend consulting a doctor or specialist. Incorrect or excessive training can damage
your health.

Warm-up before using the device.

If you experience pain, an irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness or nausea while using the
device, stop training immediately. Seek medical advice before continuing using the device.

. Avoid wearing long, loose clothing while using the device, as it can get caught in the moving elements

of the equipment.

. Use the device only when it's well-functioning. If you find faulty components or hear disturbing sound from

the device during use, stop exercising. Do not use the device until the problem is resolved.

. Do not make any adjustments or modifications to the device other than those described in these instructions.

In case of any problems please contact the service provider (contact details are provided below).
The minimum space required for safe use of the device is no less than two meters.

The maximum permissible user weight is 135 kg.

The device was made in accordance with the PN-EN I1SO 20957-9:2017-03 standard.
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ASSEMBLY

LIST OF PARTS

No. Description Pcs No. Description Pcs
1 Computer 1 29 Plug PT50% 25 2
1a | Computer cable 1 30 | Crank cover 2
1b | Computer cable 1 31 Handlebar cover | L 1
2 Washer d4x®12x 1.0 4 32 Handlebar cover Il L 1
3 Cross-head screw M4 x 12 4 33 Handlebar cover I R 1
4 Plug ®25 2 34 | Handlebar coverllR 1
5 Middle steering wheel 1 35 | Square bolt M8x40x20xH5 4
6 Foam ©®23x3 2 36 | Thin hexnut M10x1x5 2
7 Sensor 2 37 Dome nut M8 1
8 Cross-head screw ST4.2x16x®8 | 2 38 Hex bolt with 5
9 Steering sensor cable 2 countersunk head M8 20
10 | Hex bolt M8x 16 25 39| Spring washer d8 I
40 Washer d8x ®32 x 2 2
1 Curved washer 4
d8x®20x1.5%R16 41 Sleeve | 8
12 | Plug 2 42 | Sleevell 8
13 | Foam ®30x3 2 43 | Wavy washer d19x ®25x0.3 2
14 | Left steering wheel 1 44 | Left handle column 1
15 | Right steering wheel 1 45 Right handle column 1
16 | Sensor cable 1 46 | Spacer sleeve 4
17 | Adapter 1 47 | Retainingring d35 8
18 | Nylon nut M8 4 48 | Bearing 2
19 | Hex bolt M8x 16xS6 2 49 | Shaft 2
20 | Steering column 1 50 | Washerd8x®25x1.5 8
21 Self-tapping screw ST4.2x 19 19 51 Connecting plate 2
22 | Cross-head screw M5x 10 4 52 | Plug®38x20 2
23 Sleeve [l ®32x P19 x 28 4 53 Split washer d8.5x ®33 x4.5 2
24 | Cross-head screw M5x 12 2 54 | Washerd19x®38x3 2
25 | Bottle holder 1 55 | Connecting rod 2
26 | Sleeve 2 56 | Nylon nut M6xH5.5xS10 2
28 | Washer d8x®20x 1.5 24 57 | Idle pulley 2
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LIST OF PARTS

No. Description Pcs No. Description Pcs
58 | Hexbolt M6x42x20x512 2 84 | Sensor cable 1
59 Hex bolt with 3 85 Main frame 1

countersunk head M8x 50 86 | Cylindrical bolt M8x 16 4
60 | Frontlower tube 1 -

87 Hex bolt with 4

61 Plug GJ75x25x%x 1.5 6 countersunk head M8x 16
62 Foot washer M10x 30 x ®©52 6 88 Pedal 2
63 Self-tapping screw ST4.2x 13 8 89 Pedal tube R 1
64 | Plug ®50 1 90 | Flywheel 1
65 | Square plug J70x30x%x1.5 4 91 Pedal tube L 1
66 | Sliding tube 1 92 | Pedal shaft 2
67 | Aluminum plate 4 93 Roller cover 2
68 Hex nut M12 1 94 Bearing 8
69 Cover L 1 95 Idle pulley 4
70 | CoverR 1 96 | Sleeve 4
71 Front cover 1 97 Roller shaft 2
72 | Tension cable 1 98 | Bearing 2
73 | Wavy washerd20x®26x0.3 2 99 | Countersunk screw M6x 12 1
74 | Crank 2 100 | Wheel 1
75 | Flange nut M10x 1.0 2 101 | Belt holder 1
76 | Ringd25 2 102 | Hex bolt M8x20 1
77 Bearing 2 103 | Tension spring 1
78 Hex bolt M6 x 16 4 104 | Flange nut M10x1.25 2
79 | Pulley 1 105 | Adjustment kit 2
80 | Central axis 1 106 | Motor 1
81 Hex nut M6 4 107 | Countersunk screw ST4.2x 16 5
82 Belt 1 108 | Grease container 1
83 | Power cable 1 109 | Support bracket 2
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ASSEMBLY DIAGRAM

1 Attach the foot washer (62) to the front lower tube (60) and sliding rail (66).
Adjust the height of the foot washers for uniformity.

62 @ M10x30 x6
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Remove the fixed support (109) from the main frame (85).

Then attach the front lower tube (60) to the main frame (85) using a washer (28) and a hex bolt
with countersunk head (59). Attach the rail (66) to the main frame (85) using a washer (28) and
a hex bolt (10).

10 (WM  M8x16 x4

0] M8x50 x2

59

28 @ d8x®20x1.5 x6
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Place the front cover (71) on the steering column (20).
Connect the sensor cable (84) to the sensor cable (16).
Attach the steering column (20) to the main frame (85) and secure it using a washer (28) and

hex bolt (10) that are pre-installed.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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4 Attach the left handle column (44) to the steering column (20) and secure it using the wavy
washer (43), washer (40), spring washer (39), and hex bolt (19), which are pre-installed.
Repeat this process for the right handle column (45).

43 @ d19x®25x03 x2 39 () d8 x2
40 d8xd32x2 x2 19 @ M8x16 x2
S14
o
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5 Connect the left connecting rod (55) to the crank (74) and secure it using a washer (54), split
washer (53), spring washer (39), and hex bolt with countersunk head (38), then cover it with
a plug (52).
Repeat this for the right connecting rod (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2

[
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Attach the pedal tube (89/91) to the connecting plate (51) using a washer (28), spring washer (39),
and cylindrical bolt (86).

Attach the pedal (88) to the pedal tube (89/91) using a hex bolt with countersunk head (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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Attach the middle steering wheel (5) to the steering column (20) and secure it using a washer (28),
spring washer (39), dome nut (37), and hex bolts (10 and 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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Attach the left steering wheel (14) to the left handle column (44) using a square bolt (35), curved
washer (11), and nylon nut (18).
Repeat for the right steering wheel (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4
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Place the steering cover (31 and 32) on the left handle column (44), align and secure it.
Place the steering cover (33 and 34) on the right handle column (45), align and secure it.
Attach the roller cover (93) to the connecting rod (55) and secure it using a cross-head screw (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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1 o Connect the sensor cable (16) to the computer cable (1b) at the back of the computer (1).
Connect the steering cable (9) to the cable (1a) at the back of the computer (1).
Attach the computer (1) to the steering column (20) and secure it using a washer (2) and cross-
head screw (3).
Attach the bottle holder (25) to the steering column (20) using a cross-head screw (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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1 1 Plug the connector (17) into the hole of the main frame (85). Then plug the connector into the
power supply.
Remember to unplug the connector after finishing the workout.
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APPLYING A STICKER*

1. For proper application, clean surface where sticker should be placed. Use soft detergent, water, or special
degreasing agent. Dry the surface with clean, dry cloth.

2. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use squeegee to align the
sticker and to remove any air bubbles. .

3. To remove the sticker, use a special sticker agent remover

*applies to products with stickers in the set
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1. DISPLAY VIEW

2. SYMBOLS ON THE DISPLAY

SPEED Displays the current speed during exercise. Range: 0.0-99.9 km/h.
RPM RPM - revolutions per minute. Range: 0-999.
TIME Displays the training time. Range: 0:00-99:59.

Displays the distance covered during exercise. Range: 0.0-99.9-999 km. Pre-set
DIST distance range: 1.0-99.0-999. When the distance reaches 0, the program will stop,
and the computer will emit an alarm.

oDO Displays the total distance covered by the user. Range: 0.0-999.9 km.
CALORIE Displays the calories burned during exercise. Range: 0-999.

PULSE Displays the pulse measured during exercise. Range: 6-240 bpm.
WATT Displays energy consumption during exercise. Range: 10-300.

NOTE: Pulse measurement results cannot be treated as medical data and used for diagnostic purposes.
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3. BUTTONS FEATURES

«In the ,stop” mode, press the ENTER button to go to program selection and
setting values that are flashing in the appropriate window.
ENTER A:When you select a program, press ENTER to confirm your choice.
B: During the setting, press ENTER to confirm the value you want to preset.
«In the start mode, press ENTER to select speed or RPM display, or switch
automatically.
« Press the START/STOP button to start or stop the programs.
START/STOP «In any mode, hold this button for 2 seconds to completely reset the computer.
«In any mode, hold down the ENTER and START/STOP buttons for 2 seconds to
completely reset the computer and the ODO counter.
- In stop mode, when a symbol flashes on the display, press this button to
select a higher program. If a value flashes in the appropriate window, press
UP A . .
this button to increase the value.
- In start mode, press this button to increase the workout resistance.
«In stop mode, when a symbol flashes on the display, press this button to
select a lower program. If a value flashes in the appropriate window, press
DOWN V¥V -
this button to decrease the value.
«In start mode, press this button to decrease the workout resistance.
« First, check your current heart rate and display its value, press this button to
enter the heart rate recovery test.
+When you are in the heart rate recovery test mode, press this button to exit.
RECOVERY NOTICE:
1. Pressing the UP or DOWN button should correspond to different modes.
2. Itis recommended to place your finger in the designated area to select
functions and avoid incorrect operations.

4. MAIN FUNCTIONS OF THE COMPUTER

4.1. STARTING THE COMPUTER

Connect one end of the power cord to the power source and the other to the device.
The computer will emit a sound and enter the initial mode.

The computer will automatically turn off if no operation is detected for more than 4 minutes. During this time,
it will save the data from the current workout and reduce resistance to the minimum. After pressing any button

or starting movement, the computer will turn on automatically.

4.2. SELECTING A PROGRAM
Press the UP/DOWN button to select a program.

Manual program > Preset program mode (P1-P10) > User program mode (P11-P15) > Watt mode (P16) >

H.R.C. mode (P17-P20) > BODY FAT test (P21).
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4.3. MANUAL PROGRAM AND PRESET PROGRAMS (P1-P10)

A. Press the UP/DOWN button to start training in manual mode (Fig. 1) or in one of the preset programs:
P1 - Rolling (Fig. 2)
P2 - Valley (Fig. 3)
P3 - Fat Burning (Fig. 4)
P4 - Climb (Fig. 5)
P5 — Hill (Fig. 6)
P6 - Interval (Fig. 7)
P7 - Cardio (Fig. 8)
P8 - Endurance (Fig. 9)
P9 - Incline (Fig. 10)
P10 - Rally (Fig. 11)

B. Press the ENTER button to confirm the selected program and go to the function setting window.

C. Use the UP/DOWN buttons to set the value for the following functions: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Press ENTER to confirm.

D. Press START/STOP to begin the exercise.

[ ime SPEED n n PULSE
600 P
ﬁ u-u LEVEL
P MANUAL ‘
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{HH Hy
Figure 1
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PROGRAM
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~ oo ==Bm==lE=z
Figure 2 Figure 3
i P 3 P goo D ¥ p
ﬁ PROGRAN T : a 3 PROGRAN —8
00 |=-=SESS==s=.] O o0 |=-=ES===== ¢
Figure 4 Figure 5
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4.4. USER PROGRAM MODE (P11-P15)

A. Press the UP/DOWN button to select a user program: P11 (Fig. 12), P12 (Fig. 13), P13 (Fig. 14), P14
(Fig. 15), P15 (Fig. 16).

B. Press ENTER to confirm your choice and go to the function setting window.

C. Use the UP/DOWN buttons to set the value for the following functions: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Press ENTER to confirm.

D. Use the UP/DOWN buttons to create the user profile. Adjust the resistance level in each of the 10 columns
of the user program. Press ENTER to confirm.

"ﬁun

Q

P 500 P2 B

(
D KM - ' LEVEL
a0 EE -3 { | 00lgg -8
Figure 12 Figure 13
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4.5. WATT PROGRAM (P16)

A. Press the UP/DOWN button to select the WATT program (Fig. 17).
B. Press ENTER to confirm the selection and go to the function setting window.

C. Use the UP/DOWN buttons to set the value for the following functions: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Press ENTER to confirm.

D. Use the UP/DOWN buttons to set the target WATT value. Press ENTER to confirm.
E. Press START/STOP to begin the exercise.

TIME PULSE

e pug P
HH o ]

WATT

00 |========== (00
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4.6.

H.R.C. MODE (P17-P19)

. Press the UP/DOWN button to select a heart rate control program: 55% (Fig. 19), 75% (Fig. 20), or 95%

(Fig. 21). Press ENTER to confirm.

. Use the UP/DOWN buttons to set the user's age (Fig. 18). Press ENTER to confirm.
. Use the UP/DOWN buttons to set the value for the following functions: TIME, DIST, CALORIE. Press

ENTER to confirm.

. After selecting the target heart rate control program, the computer will display the target value based

on the entered age.

. Press START/STOP to begin the exercise.
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4.7. TARGET H.R.C. (P20)

The user can set any target heart rate for exercise.
A. Press the UP/DOWN button to select the target heart rate value - TARGET H.R.C. (Fig. 22). Press ENTER
to confirm.

B. Use the UP/DOWN buttons to set the value for the following functions: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Press ENTER to confirm.

C. Press START/STOP to begin the exercise.
NOTE: During exercise, the user’s heart rate depends on the level of resistance and speed. The heart rate
control program ensures that your heart rate stays within the set value. When the computer detects that your

heart rate is higher than the set value, it will automatically reduce the resistance level, or you can slow down.
If your heart rate is lower than the set value, the resistance will increase, or you can speed up.

Figure 22

4.8. BODY FAT TEST (P21)

In non-exercise mode, press ENTER to go to the body fat test program settings (Fig. 23). You can set the following
parameters in sequence: user number (1-8), height (cm), gender, age (years), and weight (kg). Press ENTER to
move to the next parameter. Press UP to increase the value and DOWN to decrease it.

Then, hold the pulse sensor and press START/STOP. The body fat percentage will appear on the display within
10 seconds.

Press START/STOP again to end the body fat test.

Trparh

100



GB COMPUTER HANDLING

RESULTS TABLE BODY FAT

Gender/Age Underweight | Normal weight ovﬂigvll:ght Overweight Obesity
Male/ < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Male/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%

Female/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%

Female/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%

Notes:
1. During the body fat measurement test, the display will show "Er.2" if no test object is detected within
10 seconds.

2. After displaying the test result, if no operation is performed or no button is pressed within 10 seconds,
the system will automatically switch to the recommended fitness improvement program.

4.9. RECOVERY TEST
The heart rate recovery test compares the heart rate before and after exercise. It is designed to assess
cardiovascular endurance through measurement. Please follow the steps below:
A. Place both hands on the pulse sensors; the computer will display the current heart rate value.
B. Press the RECOVERY button to start the heart rate recovery test, and the computer will enter stop
mode (Fig. 24).

TIME PULSE

060 P

Figure 24

C. Keep your hands on the pulse sensors; a full-minute countdown will begin (from 00:60 to 00:00).

D. The screen will display the test result: F1, F2, ... up to F6, with F1 being the best result and F6 being
the weakest.

E. If the computer does not detect a heart rate, pressing the RECOVERY button will not start the heart rate
recovery test. During the test, press RECOVERY to exit and return to the main screen.
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4.10. HEART RATE MEASUREMENT

Place both hands on the pulse sensors, and the computer will display your current heart rate in beats per minute
(BPM) after 3—-4 seconds. During the measurement, the heart icon will flash along with the simulated ECG reading.
Notes: During heart rate measurement, due to possible interference, the reading may initially be unstable but
will soon stabilize. The measurement value should not be used as a basis for medical treatment.

4.11. BLUETOOTH CONNECTION / TRAINING WITH THE KINOMAP APP

The console can connect to the app on your mobile device via Bluetooth, allowing you to monitor training
parameters on your phone. To use this feature, download the dedicated Kinomap app. Current versions are
available in the App Store (i0OS) and Google Play Store (Android).
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. Regular maintenance of the device should be considered. It should be carried out at least every 20 hours
of operation of the device.

. Maintenance includes:

+ checking on moving parts of the equipment and keeping them greased. It is recommended to use bicycle
bearing greases or multi-component greases for fitness equipment.

- taking care of other parts of the device, i.e.tightening bolts and nuts,
- checking power cords (if present in the device) for damage.

. To clean the equipment it's recommended to use a soft cloth slightly moistened with water or possibly with
soap and water. Do not use strong substances or sharp cleaning materials that can damage the equipment.
Particular care should be taken with plastic components.

. After each use, remove all traces of sweat and dirt from the device.

GB TROUBLESHOOTING

Problem Possible solution

The computer doesn’t 1. Disassemble the computer and check if the cables are correctly
display data. connected and are not damaged.

The device makes disturbing Check if all parts of the device are installed correctly. Tighten the
sounds during use. screws.

—_

. Make sure that the pulse sensor and computer cables are properly
connected.

2.To ensure correct pulse reading, hold both hands on the sensors.
Remember that the measurements may be slightly inaccurate. Do

not clamp your hands on the sensors too much as it may cause

measurement errors.

The computer doesn’t
display the heartbeat or the
values are incorrect.

The equipment is unstable. Turn the end of the rear stabilizer to level the device.
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GB WARRANTY

. Customer has the following options for submitting a complaint:
+ by an email: serwis@trexsport.eu
« in writing to the correspondence address:
Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakéw
Poland
. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from
the date of delivery of device. If it is necessary to send product for repair abroad or to import spare parts
from abroad, the repair period may be extended.
. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does
not apply.
. The warranty does not cover damage caused by improper use.

GB ENVIRONMENTAL PROTECTION

This item has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging
can be recycled. Discard these materials according to their type.

Used electrical devices(including the computer in this item) are recyclable materials-you must
not discard them to your household waste as they may contain dangerous substances for human
health and environment! We kindly ask you for your active help in economical management of
natural resources and environmental protection by handing over the used electrical devices to
the right recycling facility.

I S
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PL OSTRZEZENIA

PRZED UZYCIEM URZADZENIA, PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE. ZACHOWAJ INSTRUKCJE
OBStUGI NA PRZYSZtOSC.

1.

13.
14.

15.
16.

18.
19.
20.

Petne bezpieczenstwo i skutecznos¢ uzytkowania, moze zosta¢ osiggniete, pod warunkiem ztozenia
i uzytkowania sprzetu zgodnie z instrukcja. Pamietaj, aby uzytkownicy sprzetu zostali poinformowani
o wszystkich ograniczeniach, ostrzezeniach i srodkach ostroznosci. Nie ponosimy odpowiedzialnosci za
problemy lub obrazenia spowodowane postepowaniem niezgodnym z zasadami okreslonymi w niniejszej
instrukgji.

. Produkt wolno stosowac wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem.
. Urzadzenie przeznaczone tylko do uzytku domowego, przez osoby doroste. Nie pozostawiaj urzadzenia

w miejscu dostepnym dla dzieci. Podczas treningu niepetnoletni powinni przebywa¢ pod nadzorem dorostych.

. Urzadzenie nalezy przechowywa¢ w suchym i cieptym miejscu, z dala od bezposredniego promieniowania

stonecznego.

. Nalezy unika¢ kontaktu komputera z woda, gdyz moze spowodowac jego uszkodzenie lub powstanie

spiecia elektrycznego.

. Sprzet nie jest odpowiedni do celéw rehabilitacyjnych.

. Ze sprzetu jednoczes$nie moze korzystac jedna osoba.

. Ustaw sprzet na poziomej, stabilnej, rownej, czystej i wolnej od innych przedmiotéw powierzchni.

. Zaleca sie stosowanie pod sprzet dywanu, maty lub innego podktadu ochraniajacego na podtoge.

. Umies¢ odpowiednia podstawe (np. gumowa mate, drewniang podstawe itp.) pod urzadzeniem w obszarze

montazu, aby unikna¢ zabrudzenia.

. Przed rozpoczeciem treningu, sprawdz, czy urzadzenie jest kompletne oraz czy wszystkie jego czesci

znajduja sie na swoich miejscach.

. Jedli cierpisz na jakiekolwiek dolegliwosci zdrowotne/choroby przewlekte, albo jesli jest to pierwszy trening

na tego typu sprzecie, przed rozpoczeciem treningéw, skonsultuj sie z lekarzem lub specjalista. Niewtasciwy
lub nadmierny trening moze spowodowac uszczerbek na zdrowiu.

Przed rozpoczeciem korzystania z urzadzenia, wykonaj rozgrzewke.

Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen na urzadzeniu odczuwasz bél, nieregularne bicie serca, ptytkos¢
oddechu, zawroty gtowy lub mdtosci, natychmiast przestan ¢wiczy¢. Przed kontynuowaniem ¢wiczen,
powinienes zasiegna¢ porady lekarza.

Nie zaktadaj dtugich, luznych ubran, ktére mogtyby zosta¢ wciggniete przez ruchome elementy urzadzenia.
Uzywaj urzadzenia wytacznie, gdy jest sprawne technicznie. Jezeli znajdziesz wadliwe komponenty lub
ustyszysz niepokojacy dzwiek, dochodzacy z urzadzenia podczas uzytkowania, przestan ¢wiczy¢. Nie uzywaj
urzadzenia, dopdki problem nie zostanie usuniety.

. Nie dokonuj zadnych regulacji ani modyfikacji urzadzenia, oprécz opisanych w niniejszej instrukcji. W razie

problemdw skontaktuj sie z serwisem (dane kontaktowe podane sg w dalszej czesci instrukgji).
Minimalna wolna przestrzerr wymagana do bezpiecznej pracy urzadzenia wynosi nie mniej nizdwa metry.
Maksymalna dopuszczalna waga uzytkownika wynosi 135 kg.

Urzadzenie zostato wykonane zgodnie z normg PN-EN ISO 20957-9:2017-03 w klasie H. C.
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LISTA CZESCI

Nr Opis Szt. Nr Opis Szt.
1 Komputer 1 28 | Podktadka d8x®20x 1.5 24
la | Przewod komputera 1 29 | Zadlepka PT50x 25 2
1b | Przewod komputera 1 30 | Ostona korby 2
2 Podktadka d4x®»12x 1.0 4 31 Ostona kierownicy | L 1
3 Wkret krzyzakowy M4 x 12 4 32 | Ostona kierownicy Il L 1
4 Zasdlepka 025 2 33 | Ostona kierownicy IR 1
5 Srodkowa kierownica 1 34 | Ostona kierownicy Il R 1
6 Pianka ®23x3 2 35 Sruba kwadratowa 4
. M8x40x20xH5
7 Czujnik 2 Clenka nakretk .
- ienka nakretka szesciokatna
g | Wkretkrzyzakowy ) 36 | M10x1x5 2
ST42x 16X D08
. . B 3 37 Nakretka koputkowa M8 1
9 Przewod czujnika kierownicy 2 -
- . Sruba szesciokatna
10 | Sruba szeéciokatna M8x 16 25 38 | Zibem stozkowym M8x 20 2
1 Podktadka tukowa 4 39 | Podktadka sprezynowa d8 14
d8x®20x 1.5xR16
. 40 | Podktadka d8x®32x2 2
12 | Zaslepka 2
- 41 Tulejal 8
13 | Pianka ®30x3 2
. - 42 | Tulejall 8
14 Kierownica L 1
- - 43 Podkfadka falista d19x ®25x0.3 | 2
15 Kierownica R 1
. - 44 Kolumna uchwytu L 1
16 Przewdd czujnika 1
45 Kolumna uchwytu R 1
17 | Adapter 1
46 | Tuleja dystansowa 4
18 | Nakretka nylonowa M8 4
, . 47 Pierscien zabezpieczajacy d35 8
19 | Sruba szesciokatna M8x16xS6 | 2
- - 48 tozysko 2
20 | Kolumna kierownicy 1
A 49 | Watek 2
21 Wkret samogwintujacy 19
ST4.2x19 50 | Podktadka d8x®25x1.5 8
22 | Wkret krzyzakowy M5x 10 4 51 Ptyta taczaca 2
23 | Tulejall ®32x®19x28 4 52 | Zaslepka ®38x20 2
24 | Wkret krzyzakowy M5x 12 2 53 Podktadka dzielona 5
d8.5x®33x4.5
25 | Uchwyt na butelke 1
- 54 Podkfadka d19x ®38 x 3 2
26 | Tuleja 2
55 Pret taczacy 2
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LISTA CZESCI

Nr Opis Szt. Nr Opis Szt.
56 | Nakretka nylonowa 5 83 | Przewdd zasilajacy 1
M6 xH5.5x510 . -
84 Przewdd czujnika 1
57 | Rolka biegu jatowego 2 -
8 85 | Gtéwnarama 1
Sruba szesciokatna " -
%8 M6 x42x20x 512 2 86 | Sruba cylindryczna M8x 16 4
59 Sruba szesciokatna 3 87 Sruba szes’;iokqtna 4
z tbem stozkowym M8 x 50 z tbem stozkowym M8 x 16
60 | Przednia dolna rura 1 88 | Pedat 2
61 Zaslepka GJ75x25%x 1.5 6 89 | RurapedatuR 1
62 | Podktadka pod stope 6 90 | Kotozamachowe 1
M10x30x®52
91 Rura pedatu L 1
63 \S/\_lrlzrgtxs?;n ogwintujacy 8 92 | Wat pedatu 2
64 | Zaslepka ®50 1 93 | Ostona rolki 2
s | Zaslepka kwadratowa 4 94 | tozysko 8
J70x30x1.5 95 | Rolka biegu jatowego 4
66 Przesuwana rura 1 9% | Tuleja 4
67 | Plytaaluminiowa 4 97 | Watek rolki N
68 | Nakretka szeSciokatna M12 1 98 | tozysko N
69 | Ostonal ! g9 | Srubazibem stozkowym :
70 | OstonaR 1 M6x12
71 | Przednia ostona 1 100 | Koo !
72 | Przewdd napinajacy 1 101 | Uchwyt paska 1
73 | Podkladka falista d20x ®26x0.3 | 2 102_| Sruba szesciokatna M8x 20 1
74 Korba 2 103 | Sprezyna napinajaca 1
. Nakretka kotnierzowa
75 | Nakretka kotnierzowa M10x 1.0 | 2 104 M105%1.25 2
76 | Pierscien d25 2 105 | Zestaw regulacyjny 2
77_| tozysko 2 | [ 106 | silnik :
78 | Sruba szesciokatna M6 x 16 4 oy | Whretztbem stozkowym ]
79 Koto pasowe 1 ST4.2x 16
80 Srodkowa 0% 1 108 | Pojemnik na smar 1
81 | Nakretka szesciokatna M6 4 109 | Wspornik 2
82 Pas 1
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SCHEMAT MONTAZU

1 Zamontuj podktadke pod stope (62) do przedniej dolnej rury (60) i szyny (66). Dostosuj wysokos¢
podkiadek pod stope, aby byta jednolita.

62 @ M10x30 x6

108



PL MONTAZ

2 Najpierw usun stata podpore (109) z gtdwnej ramy (85).
Nastepnie przymocuj przednia dolng rure (60) do gtéwnej ramy (85) za pomoca podktadki (28)
i $ruby szedciokatnej z tbem stozkowym (59). Przymocuj szyne (66) do gtéwnej ramy (85) za
pomoca podktadki (28) i Sruby szesciokatnej (10).

M8x16 x4

M8x50 x2

d8x®20%x1.5 x6
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Zatéz przednia ostone (71) na kolumne kierownicy (20).

Podtacz przewdd czujnika (84) do przewodu czujnika (16).

Natéz kolumne kierownicy (20) na gtéwna rame (85). Zabezpiecz jg za pomoca podktadki (28)
i Sruby szedciokatnej (10), ktére sa wstepnie zmontowane.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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4 Przymocuj lewg kolumne uchwytu (44) do kolumny kierownicy (20) i zabezpiecz jg za pomoca
podktadki falistej (43) podkfadki (40), podkiadki sprezynowej (39) i Sruby szesciokatnej (19), ktdre
53 wstepnie zmontowane. Powtdrz proces dla prawej kolumny uchwytu (45).

43 @ d19x®25x0.3 x2 39 ) d8 x2
40 d8x®32x2 x2 19 5 M8x16 x2
S14

o
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Podtacz lewy pret taczacy (55) do korby (74) i zabezpiecz go za pomoca podkiadki (54), podkfadki
dzielonej (53), podktadki sprezynowej (39) i Sruby szesciokatnej z tbem stozkowym (38), a nastepnie
zakryj ja zaslepka (52).

Powtérz dla prawego preta taczacego (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2
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Przymocuj rure pedatu (89/91) do ptyty taczacej (51) za pomoca podktadki (28), podktadki
sprezynowej (39) i sruby cylindrycznej (86).
Zamocuj pedat (88) na rurze pedatu (89/91) za pomocg $ruby szesciokatnej z tbem stozkowym (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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7 Przymocuj srodkowa kierownice (5) do kolumny kierownicy (20) i zabezpiecz jg za pomoca
podktadki (28), podktadki sprezynowej (39), nakretki koputkowej (37) oraz srub szesciokatnych
(10 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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8 Przymocuj lewa kierownice (14) do lewej kolumny uchwytu (44) za pomocg Sruby z tbem
kwadratowym (35), podktadki tukowej (11) i nakretki nylonowej (18).
Powtdrz dla prawej kierownicy (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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9 Zatéz ostone kierownicy (31 i 32) na lewa kolumne uchwytu (44), wyréwnaj i zamocuj.
Zatéz ostone kierownicy (33 i 34) na prawg kolumne uchwytu (45), wyréwnaj i zamocu;.
Przymocuj ostone rolki (93) do preta taczacego (55) i zabezpiecz ja za pomocag wkretu
krzyzakowego (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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1 o Podtacz przewdd czujnika (16) do przewodu komputera (1b) z tytu komputera (1).
Podtacz przewod kierownicy (9) do przewodu (1a) z tytu komputera (1).
Przymocuj komputer (1) do kolumny kierownicy (20) i zabezpiecz go za pomoca podktadki (2)
i wkretu krzyzakowego (3).
Przymocuj uchwyt na butelke (25) do kolumny kierownicy (20) za pomoca wkretu krzyzakowego (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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Podtacz wtyczke (17) do otworu gtéwnej ramy (85). Nastepnie podtacz wtyczke do zasilania.

Nie zapomnij odtaczy¢ wtyczki po zakonczeniu ¢wiczen.

11

G N

77
&

RO
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APLIKACJA NAKLEJKI*

1. W celu prawidtowej aplikacji, wyczys¢ powierzchnie, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego
fagodnego detergentu, wody lub specjalnego srodka do odttuszczania. Osusz powierzchnig czysta, sucha
szmatka.

2. Usun z naklejki warstwe ochronng. Umies¢ naklejke na przygotowanej wczesniej powierzchni. Uzyj rakli do
wyréwnania naklejki i usuniecia ewentualnych pecherzykéw powietrza.

3. Aby trwale usuna¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

*dotyczy produktéw z naklejkami w zestawie
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1. WIDOK WYSWIETLACZA

2. OZNACZENIA NA WYSWIETLACZU

SPEED Wyswietla aktualna predkos¢ podczas ¢wiczen. Zakres: 0.0-99.9 km/h.
RPM RPM - obroty na minute. Zakres: 0-999.
TIME Wyswietla czas treningu. Zakres: 0:00-99:59.

Wyswietla pokonany dystans podczas ¢wiczen. Zakres: 0.0-99.9-999 km. Wstepnie
DIST ustawiony zakres dystansu: 1.0-99.0-999. Gdy dystans osiggnie 0, program
zatrzyma sie, a komputer wyemituje alarm.

oDO Wyswietla catkowity pokonany dystans przez uzytkownika. Zakres: 0.0-999.9 km.
CALORIE Wyswietla spalone kalorie podczas treningu. Zakres: 0-999.

PULSE Wyswietla mierzony puls podczas ¢wiczen. Zakres: 6-240 bpm.

WATT Wyswietla zuzycie energii podczas ¢wiczen. Zakres: 10-300.

Uwaga: Wyniki pomiaru pulsu nie moga by¢ traktowane jako dane medyczne i wykorzystywane w celach
diagnostycznych.
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3. FUNKCJE PRZYCISKOW

ENTER

« W trybie,stop’, nacisnij przycisk ENTER, aby przejs¢ do wyboru programu
i ustawienia wartosci, ktére migaja w odpowiednim oknie.
A: Gdy wybierzesz program, nacisnij ENTER, aby potwierdzi¢ swéj wybor.
B: Podczas ustawiania nacisnij ENTER, aby potwierdzi¢ warto$¢, ktérg chcesz
wstepnie ustawic.

« W trybie start, nacisnij ENTER, aby wybra¢ wyswietlanie predkosci lub RPM,
albo przetaczad sie automatycznie.

START/STOP

« Nacisnij przycisk START/STOP, aby uruchomic¢ lub zatrzymac programy.

+ W dowolnym trybie przytrzymaj ten przycisk przez 2 sekundy, aby catkowicie
zresetowac komputer.

+ W dowolnym trybie przytrzymaj przyciski ENTER i START/STOP przez
2 sekundy, aby catkowicie zresetowa¢ komputer oraz licznik ODO.

UP A

- W trybie stop, gdy miga znak na wyswietlaczu, nacisnij ten przycisk, aby
wybrac wyzszy program. Jesli miga wartos¢ w odpowiednim oknie, nacisnij
ten przycisk, aby zwiekszy¢ wartosé.

- W trybie start, nacisnij ten przycisk, aby zwiekszy¢ opdr treningowy.

DOWN ¥

« W trybie stop, gdy miga znak na wys$wietlaczu, nacisnij ten przycisk, aby
wybra¢ nizszy program. Jesli miga wartos¢ w odpowiednim oknie, nacisnij
ten przycisk, aby zmniejszy¢ wartos¢.

« W trybie start, nacisnij ten przycisk, aby zmniejszy¢ opor treningowy.

RECOVERY

« Najpierw sprawdz swoje aktualne tetno i wyswietl jego wartos¢, nacisnij ten
przycisk, aby przejs¢ do testu regeneracji tetna.
- Gdy jestes w trybie testu regeneracji tetna, nacisnij ten przycisk, aby wyjsc.
UWAGA:
1. Nacisniecie przycisku UP lub DOWN powinny by¢ zgodne z réznymi
trybami.
2. Zaleca sie umiesci¢ palec w wyznaczonym obszarze, aby wybrac funkcje
i unikna¢ nieprawidtowych dziatan.

4. GROWNE FUNKCJE KOMPUTERA

4.1. URUCHAMIANIE KOMPUTERA

Podtacz jeden koniec przewodu zasilajacego do zrédta zasilania, a drugi do urzadzenia.
Komputer wyda sygnat dzwiekowy i przejdzie w tryb poczatkowy.

Komputer wyfgczy sie automatycznie, jedli przez ponad 4 minuty nie zostanie wykryta zadna operacja. W tym
czasie zapisze dane z biezacego treningu i zmniejszy opdr do minimum. Po nacisnieciu dowolnego przycisku

lub rozpoczeciu ruchu, komputer wtaczy sie automatycznie.

4.2. WYBOR PROGRAMU
Nacisnij przycisk UP/DOWN, aby wybraé program.

Program manualny (Manual) > Tryb gotowych programéw (P1-P10) - Tryb Program uzytkownika (P11-P15) >

Tryb Watt (P16) > Tryb H.R.C. (P17-P20) > Test BODY FAT (BODY FAT) (P21).
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4.3. PROGRAM MANUALNY (MANUAL) | TRYB GOTOWYCH PROGRAMOW
(P1-P10)

A. Nacisnij przycisk UP/ DOWN, aby rozpocza¢ trening w trybie manualnym (Rys. 1) lub w jednym
z gotowych programoéw:
P1 - Toczenie (Rys. 2)
P2 - Dolina (Rys. 3)
P3 - Spalanie ttuszczu (Rys. 4)
P4 — Wzniesienie (Rys. 5)
P5 — Géra (Rys. 6)
P6 - Interwat (Rys. 7)
P7 - Kardio (Rys. 8)
P8 — Wytrzymatosc¢ (Rys. 9)
P9 - Nachylenie (Rys. 10)
P10 - Rajd (Rys. 11)
B. Nacisnij przycisk ENTER, aby potwierdzi¢ wybrany program i przejs¢ do okna ustawien funkgji.
C. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby ustawi¢ wartos¢ nastepujacych funkgji: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.
D. Nacisnij START/STOP, aby rozpocza¢ ¢wiczenie.

HHH s G P
ﬁ MANUAL = E
oo i}
DIST.B:s E : LEVE? DIST.E:B E P e T?
B.B PROGRAM B n
pp =EEE=EEE=E o
Rysunek 2 Rysunek 3
DII'l'B:B E P 3 P s:ﬁ B P q P
s 8 PROGRAM q 3. 3 PROGRAM 8
00 |==SESESSE. O T =.=EE585s- 5
Rysunek 4 Rysunek 5
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000 P oo "
DIST. n ':l.l 'ﬁms LEVEL DIST. a : pﬁmﬁ LEVEL
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Rysunek 8 Rysunek 9
TIME PULSE TIME PULSE
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1 | 1
00 [==ESS = H 0
Rysunek 10 Rysunek 11

4.4. TRYB PROGRAMU UZYTKOWNIKA (P11-P15)

A. Nacisnij przycisk UP/ DOWN, aby wybra¢ program uzytkownika: P11 (Rys. 12), P12 (Rys. 13), P13 (Rys. 14),
P14 (Rys. 15), P15 (Rys. 16).

B. Nacisnij ENTER, aby potwierdzi¢ swoj wybdr i przejs¢ do okna ustawien funkgji.

C. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby ustawi¢ wartos¢ nastepujgcych funkgji: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.

D. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby stworzy¢ profil uzytkownika. Dostosuj poziom oporu w kazdej z 10 kolumn
programu uzytkownika. Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.

I]Bﬂ P = : P | 800 ‘E P
00 g5 -8 {  O0lgg =8 !
gg| === =2 g g B2 E--i g

Rysunek 12 Rysunek 13
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TIME | T PULSE | PULSE
HHH P P
DIST. KM LEVEL LEVEL
nn (] []
[FAN] ( (
0oDO WATT WATT
oo 0 ]
Rysunek 14 Rysunek 15
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MM USE
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Rysunek 16

4.5. PROGRAM WATT (P16)
A. Nacisnij przycisk UP/DOWN, aby wybra¢ program WATT (Rys. 17).
B. Nacisnij ENTER, aby potwierdzi¢ wybor i przejs¢ do okna ustawien funkgji.
C. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby ustawi¢ wartos¢ nastepujacych funkgji: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.
D. Uzyj przyciskow UP/ DOWN, aby ustawi¢ docelowa wartos¢ WATT. Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.
E. Nacisnij START/STOP, aby rozpocza¢ ¢wiczenie.

£8so c P

= n P 'wmmo ooEE

04 8

00 |========== (00
Rysunek 17
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4.6.

TRYB H.R.C. MODE (P17-P19)

. Naci$nij przycisk UP/ DOWN, aby wybra¢ program kontroli tetna: 55% (Rys. 19), 75% (Rys. 20) lub 95%

(Rys. 21). Naci$nij ENTER, aby potwierdzic.

. Uzyj przyciskdw UP/ DOWN, aby ustawi¢ wiek uzytkownika (Rys. 18). Nacisnij ENTER, aby potwierdzic.
. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby ustawi¢ warto$¢ nastepujacych funkgji: TIME, DIST, CALORIE. Nacisnij

ENTER, aby potwierdzic.

. Po wybraniu programu kontroli docelowego tetna, komputer wyswietli docelowg wartos¢, na podstawie

wprowadzonego wieku.

. Nacisnij START/STOP, aby rozpoczac¢ ¢wiczenie.

TIME o PULSE
g 3 5 38
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4.7. TRYB TARGET H.R.C. (P20)

Uzytkownik moze ustawi¢ dowolne docelowe tetno do ¢wiczen.
A. Nacisnij przycisk UP/DOWN, aby wybra¢ warto$¢ docelowg tetna - TARGET H.R.C. (Rys. 22). Nacisnij
ENTER, aby potwierdzic.
B. Uzyj przyciskéw UP/ DOWN, aby ustawi¢ warto$¢ nastepujacych funkgcji: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Nacisnij ENTER, aby potwierdzi¢.
C. Nacisnij START/STOP, aby rozpocza¢ ¢wiczenie.

UWAGA: Podczas ¢wiczen tetno uzytkownika zalezy od poziomu oporu i predkosci. Program kontroli tetna
zapewnia, ze Twoje tetno pozostaje w ramach ustawionej wartosci. Gdy komputer wykryje, ze Twoje tetno jest
wyzsze niz ustawiona wartos¢, automatycznie zmniejszy poziom oporu lub mozesz zwolni¢ tempo. Jesli Twoje
tetno jest nizsze niz ustawiona wartos¢, op6r zostanie zwiekszony lub mozesz przyspieszy¢.

Rysunek 22

4.8. BODY FAT TEST (P21)

W trybie bez ¢wiczen nacisnij ENTER, aby przejs¢ do ustawien parametrow programu tkanki ttuszczowej
(Rys. 23). Mozesz ustawi¢ nastepujace parametry w kolejnosci: numer ¢wiczacego (1-8), wzrost (cm), pte¢, wiek
(lata) oraz wage (kg). Nacisnij ENTER, aby przejs¢ do kolejnego parametru. Nacisnij UP, aby zwiekszy¢ wartosc
oraz DOWN, aby ja zmniejszyc.

Nastepnie przytrzymaj sensor tetna i nacisnij START/STOP. Na wyswietlaczu pojawi sie procentowa zawarto$¢
tkanki tluszczowej w ciaggu 10 sekund.

Nacisnij ponownie START/STOP, aby zakonczy¢ test pomiaru tkanki ttuszczowej.

USER PULSE
BODY ‘
Nt PE = p
| —
-
- o
- -
- -
-
-
Rysunek 23
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TABELA WYNIKOW BODY FAT

Pteé/Wiek Niedowaga Po‘,:’;ag\n;na Lekka nadwaga Nadwaga Otytos¢
Mezczyzna/ < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Mezczyzna/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%

Kobieta/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Kobieta/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%
Uwagi:

1. Podczas testu pomiaru tkanki ttuszczowej na wyswietlaczu pojawi sie ,Er.2, jesli w ciagu 10 sekund nie
zostanie wykryty Zzaden obiekt testowy.

2. Po wyswietleniu wyniku testu, jesli w ciagu 10 sekund nie zostanie wykonana zadna operacja lub nie zostanie
nacisniety zaden przycisk, system automatycznie przejdzie do zalecanego programu poprawy kondycji.

4.9. TEST RECOVERY

Test regeneracji tetna poréwnuje tetno przed i po ¢wiczeniach. Jest zaprojektowany, aby okresli¢ wytrzymatosc
ukfadu sercowo-naczyniowego poprzez pomiar. Prosze postepowac zgodnie z ponizszymi krokami:
A. Umie$¢ obie dtonie na sensorach pulsu; komputer wyswietli aktualng wartos¢ tetna.

B. Nacisnij przycisk RECOVERY, aby rozpocza¢ test regeneracji tetna, a komputer przejdzie w tryb stop (Rys. 24).

TIME PULSE

060 P

Rysunek 24

C. Trzymaj dtonie na sensorach pulsu, rozpocznie sie odliczanie petnej minuty (od 00:60 do 00:00).
D. Ekran wyswietli wynik testu: F1, F2, ... do F6. Przy czym, F1 jest najlepszym wynikiem, F6 jest najstabszym.

E. Jesli komputer nie wykryje tetna, nacisniecie przycisku RECOVERY nie rozpocznie testu regeneracji tetna.
Podczas testu nacisnij RECOVERY, aby wyjs¢ i powrdci¢ do gtdéwnego ekranu.
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4.10. POMIAR PULSU

Potéz obie dtonie na sensorach pulsu a komputer wyswietli Twoje aktualne tetno w uderzeniach na minute
(BPM) po 3-4 sekundach. Podczas pomiaru ikona serca bedzie migac¢ wraz z symulowanym odczytem EKG.

Uwagi: Podczas pomiaru tetna, z powodu mozliwych zaktécen, odczyt moze by¢ poczatkowo niestabilny, ale
wkrétce sie ustabilizuje. Wartos¢ pomiaru nie powinna by¢ uzywana jako podstawa do leczenia medycznego.

4.11. tACZENIE PRZEZ BLUETOOTH / TRENING Z APLIKACJA KINOMAP

Konsola moze taczyc¢ sie z aplikacjg na Twoim urzadzeniu mobilnym przez Bluetooth, co pozwala monitorowac
parametry treningu na telefonie. Aby skorzystac z tej funkgji, pobierz dedykowang aplikacje Kinomap. Obecne
wersje s dostepne w App Store (iOS) oraz Google Play Store (Android).
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PL CZYSZCZENIE | KONSERWACIJA

. Nalezy regularnie dokonywac konserwacji urzadzenia. Powinna by¢ ona przeprowadzana nie rzadziej niz
co 20 godzin pracy sprzetu.
. Konserwacja obejmuje kontrole:

+ ruchomych czesci urzadzenia, tj. sprawdzenie, czy sa one odpowiednio nasmarowane. Jezeli nie, nalezy je
nasmarowac. Zaleca sie stosowanie specjalnych smaréw do tozysk rowerowych lub smaréw przeznaczonych
do sprzetéw fitness.

« pozostatych czesci urzadzenia, tj. dokrecenie srub i nakretek,
- przewodow zasilajacych (jezeli wystepuja w urzadzeniu), pod katem ewentualnych uszkodzen.

. Do czyszczenia sprzetu nalezy uzywac miekkiej $ciereczki, delikatnie zwilzonej wodg lub ewentualnie woda
z mydtem. Nie nalezy uzywac silnych $rodkéw ani ostrych materiatéw czyszczacych, ktére moga uszkodzi¢
sprzet. Szczegdlng ostroznos¢ nalezy zachowac przy elementach z tworzywa sztucznego.

. Po kazdym uzytkowaniu nalezy usuna¢ z urzadzenia wszelkie $lady potu i zanieczyszczen.

PL ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Problem Mozliwe rozwigzanie
Komputer nie wyswietla 1.Zdemontuj komputer i sprawdz, czy przewody s3 prawidtowo
danych. potaczone i czy nie sa uszkodzone.

Urzadzenie w trakcie
uzytkowania wydaje
niepokojace dzwieki.

Sprawdz, czy wszystkie czesci urzadzenia sa prawidtowo zamonto-
wane. Dokrec sruby.

—_

. Upewnij sie, czy przewody sensora pulsu i komputera sg prawidtowo

potaczone.
Komputer nie wyswietla 2. By zapewni¢ prawidtowy odczyt pulsu, przytrzymaj obie dtonie
pulsu lub wyswietlane na sensorach. Pamietaj, ze pomiary systemu monitorowania tetna
wartosci sa nieprawidlowe. moga by¢ niedoktadne.

3. Nie zaciskaj dfoni na sensorach zbyt mocno. Moze to powodowac
btedy w pomiarach.

Przekre¢ kocodwke tylnego stabilizatora, by wypoziomowac¢

Sprzet jest niestabilny. urzadzenie
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PL GWARANCIJA

. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamacji:
+ poczta elektroniczna: serwis@trexsport.eu
- pisemnie na adres korespondencyjny:

Trex S.A.

Grzegorzecka 67D/26

31-559 Krakéw

Polska

. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciggu 14 dni roboczych
od daty dostarczenia wadliwego produktu. W przypadku koniecznosci wystania produktu do naprawy za
granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa moze potrwac dtuzej.

. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji.
Konwencja CISG nie ma zastosowania.

. Gwarancja nie obejmuje uszkodzer spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL OCHRONA SRODOWISKA

Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas
transportu. Opakowania sg surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te

e

&=

materiaty wedtug ich rodzaju.

Zuzyte urzadzenia elektryczne (w tym urzadzeniu komputer) sa surowcami wtérnymi - nie
wolno wyrzucac ich do pojemnikéw na odpady domowe, poniewaz mogg zawiera¢ substancje
niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego i srodowiska! Prosimy o aktywna pomoc w oszczednym
gospodarowaniu zasobami naturalnymi i ochronie srodowiska naturalnego przez przekazanie
zuzytego urzadzenia do punktu skladowania surowcéw wtérnych - zuzytych urzadzen
elektrycznych.

I3
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SK UPOZORNENIE

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

1.

w

SV ® N O U oA

_

11.
12.

13.
14.

15.
16.

18.
19.
20.

PInu bezpecnost a Ucinnost pouzitia je mozné dosiahnut za predpokladu, ze zariadenie je zmontované
a pouzivané v sulade s tymito pokynmi. Nezabudnite informovat vsetkych pouzivatelov zariadenia o vsetkych
obmedzeniach, varovaniach a bezpe¢nostnych opatreniach. Nie sme zodpovedni za problémy alebo zranenia
sposobené konanim v rozpore s pravidlami stanovenymi v tejto prirucke.

. Vyrobok sa méze pouzivat iba na urceny ucel.
. Zariadenie je urcené iba na pouzitie v domacnosti dospelymi osobami. Nenechdvajte zariadenie na mieste

pristupnom detom. Pocas tréningy by deti mali byt pod dohladom dospelych.

. Pristroj by mal byt skladovany na suchom a teplom mieste mimo priameho slnecného Ziarenia.

. Vyvarujte sa kontaktu pocitaca s vodou, pretoze voda by ho mohla poskodit alebo spdsobit skrat.

. Zariadenie nie je vhodné na rehabilitacné ucely.

. Zariadenie mdze pouzivat naraz jedna osoba.

. Zariadenie umiestnite na rovny, stabilny a cisty povrch.

. Pre ochranu podlahy pod zariadenim odpori¢ame umiestnit koberec, rohoz alebo int podlozku.

. Aby ste zabranili znecisteniu v montdznej oblasti pouzite pod zariadenim zodpovednu podlozku (gumovu,

drevenu a pod).

Pred zacatim tréningu sa uistite, ¢i je zariadenie kompletné a ¢i su vietky casti na svojom mieste.

Ak mate akékolvek zdravotné problémy / chronické ochorenia alebo ak ide o vas prvy tréning na tomto
type vybavenia, pred zacatim cvicenia sa poradte so svojim lekarom. Nespravny alebo nadmerny tréning
moze sposobit zranenie.

Pred pouzitim zariadenia sa zahrejte.

Ak pocas cvicenia na pristroji pocitujete bolest, nepravidelny pulz, dychavi¢nost, zavraty alebo nevolnost,
okamzite prestante cvicit. Pred pokra¢ovanim v cviceni by ste mali vyhladat lekarsku pomoc.

Nenoste dlhé, volné oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit v pohyblivych castiach.

Zariadenie pouzivajte iba vtedy, ked'je v poriadku z technickej stranky. Ak pocas pouzivania zistite poskodenie
niektorych komponentov alebo budete pocut rusivy zvuk zo zariadenia, prestante cvicit. Nepouzivajte
zariadenie, kym sa problém nevyriesi.

. Nevykondvajte Ziadne opravy zariadenia okrem tych, ktoré s popisané v tejto prirucke.V pripade akychkolvek

problémov kontaktujte servis (kontaktné Udaje st uvedené dalej v prirucke).

Minimalny volny priestor potrebny na bezpe¢nu prevadzku zariadenia nie je mensi ako dva metre.
Maximalna povolena hmotnost pouzivatela je 135 kg.

Zariadenie bolo vyrobené v sulade s normou PN-EN ISO 20957-9:2017-03.
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SK MONTAZ

ZOZNAM DIELOV

C. Popis Ks. C. Popis Ks.
1 Pocitac 1 29 Zéatka PT50% 25 2
Ta Kébel pocitaca 1 30 | Kryt kluky 2
1b | Kdabel potitaca 1 31 Kryt riadidiel I L 1
2 Podlozka d4x®12x 1.0 4 32 | Krytriadidiel IIL 1
3 Krizovy skrutka M4 x 12 4 33 Kryt riadidiel I R 1
4 Zatka 025 2 34 | Kryt riadidiel IR 1
5 Stredné riadidla 1 35 Stvorcovy skrutka 4
M8x40x20xH5
6 Pena ®23x3 2
Tenka sesthrannd matica

7 Senzor 2 3% | Miox1x5 §
8 Krizovy skrutka ST4.2x16x®8 2 37 | Kupolovéd matica M8 1
9 Kébel senzora riadenia 2 38 Sesthranny skrutka s kuzelovou )

& v ., M8x 20
10 | Sesthranny skrutka M8x 16 25
N Zakrivena podiozka A 39 Pruzinova podlozka d8 14

d8x®20x1.5%xR16 40 Podlozka d8x ®32x2 2
12 | Zatka 2 41 | Puzdrol 8
13 | Pena ®30x%3 2 42 | Puzdroll 8
14 | Lavé riadidla 1 43 | VInova podlozka d19x ®25%x0.3 | 2
15 | Pravé riadidla L 44 | Lavy stip riadidiel 1
16 | Kabel senzora 1 45 | Pravy stlp riadidiel 1
17 | Adaptér 1 46 | Distan¢né puzdro 4
18 | Nylonova matica M8 4 47 | Zaistovaci kruzok d35 8
19 | Sesthranny skrutka M8x 16 xS6 | 2 48 | Lozisko 2
20 | Stip riadenia 1 49 | Hriadel 2
21 Samorezny skrutka ST4.2x 19 19 50 | Podlozka d8x®25x 1.5 8
22 | Krizovy skrutka M5x 10 4 51 | Spojovacia doska 2
23 Puzdro 1 ®32x ®19x 28 4 52 | Zatka ®38x20 2
24 | Krizovy skrutka M5x 12 2 Rozdelena podlozka

> | d8.5xd33x4.5 §

25 | Drziak na flasu 1 . .
%6 | Puzdro N 54 | Podlozka d19x ®38x3 2
28 | Podlozka d8x ®20x 1.5 2 >> | Spojovadia tyc 2
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ZOZNAM DIELOV

C. Popis Ks. C. Popis Ks.
56 Nylonové4 matica 5 83 | Napajaci kabel 1

M6 xH5.5x510 -

84 Kabel senzora 1

57 | Volnobezna kladka 2 —

— 85 Hlavny rdm 1
58 Sesthranny skrutka 5 -

M6x42x20%xS12 86 | Valcovy skrutka M8x 16 4
so | Sesthranny skrutka 3 87 §est'vhr§nny skrutka 4

s kuzelovou hlavou M8x 50 s kuzelovou M8x 16
60 Predna dolna rurka 1 88 Peddl 2
61 Zatka GJ75x25x 1.5 6 89 Pedalova rurka R 1
62 | Podlozka pod nohy 6 90 | Zotrvacnik 1

MI0X30x 52 91 Pedalova rarka L 1
63 | Samorezny skrutka ST4.2x 13 8 92 | Pedalova os 5
o4 Zdtka 050 ! 93 Kryt kladky 2
65 | Stvorcova zatkaJ70x30x1.5 4 04 | Logisko s
66 Posuvna rirka ! 95 Volnobezna kladka 4
67 Hlinikova doska 4 % Puzdro .
68 Sesthranna matica M12 1 97 Hriadel kladky 5
69 | Kytl ! 98 | Lozisko 2
70 KrytR ! 99 Skrutka s kuzelovou hlavou 1
71 Predny kryt 1 M6 x 12
72 | Napinaci kabel 1 100 | Koleso 1
73 | Vinova podlozka d20x ®26x0.3 | 2 101 | Drziak remena 1
74 | Kluka 2 102 | Sesthranny skrutka M8 x 20 1
75 | Prirubova matica M10x 1.0 2 103 | Napinacia pruzina 1
76 Krdazok d25 2 104 | Prirubova matica M10x 1.25 2
77 Lozisko 2 105 | Nastavovacia sada 2
78 | Sesthranny skrutka M6 x 16 4 106 | Motor 1
79 Kladka 1 107 Skrutka s kuzelovou hlavou 5

ST4.2%x 16

80 Stredova os 1 X -

- 108 | Nadoba na mazivo 1
81 Sesthranna matica M6 4

109 | Podpera 2

82 Remen 1
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SK MONTAZ

NAVOD NA MONTAZ

1 Pripojte podlozku pod nohy (62) k prednej dolnej rurke (60) a k posuvnej kolajnici (66).
Nastavte vysku podloziek pod nohy pre jednotnu vysku.

62 @ M10x30 x6
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SK MONTAZ

2 Odstrante pevnu podperu (109) z hlavného rdmu (85).
Potom pripevnite prednu dolnu rarku (60) k hlavnému rdmu (85) pomocou podlozky (28)
a Sesthrannej skrutky s kuzelovou hlavou (59). Pripojte kolajnicu (66) k hlavnému ramu (85)
pomocou podlozky (28) a Sesthrannej skrutky (10).

M8x16 x4

M8x50 x2

d8x®20%x1.5 x6
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Polozte predny kryt (71) na stlp riadenia (20).

Pripojte kébel senzora (84) ku kéblu senzora (16).

Namontujte stlp riadenia (20) na hlavny ram (85) a zabezpecte ho pomocou podlozky (28)
a Sesthrannej skrutky (10), ktoré su predinstalované.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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4 Pripojte lavy stip riadidiel (44) k stipu riadenia (20) a upevnite ho pomocou vinovej podlozky (43),
podlozky (40), pruzinovej podlozky (39) a Sesthrannej skrutky (19), ktoré su predinstalované.
Tento postup zopakujte pre pravy stlp riadidiel (45).

43 @ d19x®25x03 x2 39 () d8 x2
40 d8xd32x2 x2 19 @ M8x16 x2
S14
o
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Pripojte lavu spojovaciu ty¢ (55) ku kluke (74) a upevnite ju pomocou podlozky (54), rozdelenej
podlozky (53), pruzinovej podlozky (39) a Sesthrannej skrutky s kuzelovou hlavou (38), potom
ju zakryte zatkou (52).

Tento postup zopakujte pre pravi spojovaciu ty¢ (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2
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Pripojte pedalovu rurku (89/91) k spojovacej doske (51) pomocou podlozky (28), pruzinovej
podlozky (39) a valcového skrutky (86).
Pripojte pedal (88) k pedalovej rurke (89/91) pomocou Sesthrannej skrutky s kuzelovou hlavou (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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SK MONTAZ

7 Pripojte stredné riadidla (5) k stipu riadenia (20) a zabezpecte ich pomocou podlozky (28),
pruzinovej podlozky (39), kupolovej matice (37) a Sesthrannych skrutiek (10 a 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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SK MONTAZ

8 Pripojte lavé riadidla (14) k favému stipu riadidiel (44) pomocou $tvorcovej skrutky (35), zakrivenej
podlozky (11) a nylonovej matice (18).
Tento postup zopakujte pre pravé riadidla (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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SK MONTAZ

9 Namontujte kryt riadidiel (31 a 32) na lavy stip riadidiel (44), zarovnajte a upevnite.
Namontujte kryt riadidiel (33 a 34) na pravy stlp riadidiel (45), zarovnajte a upevnite.
Pripojte kryt kladky (93) k spojovacej tyci (55) a upevnite ho pomocou krizového skrutky (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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SK MONTAZ

1 o Pripojte kdbel senzora (16) ku kablu pocitaca (1b) na zadnej strane pocitaca (1).
Pripojte kabel riadenia (9) ku kablu (1a) na zadnej strane pocitaca (1).
Namontujte po¢itac (1) na stlp riadenia (20) a zabezpette ho pomocou podlozky (2) a krizového
skrutky (3).
Pripojte drziak na flasu (25) k stipu riadenia (20) pomocou krizového skrutky (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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SK

Pripojte konektor (17) do otvoru hlavného rdmu (85). Potom pripojte konektor k zdroju napajania.

Nezabudnite odpojit konektor po dokonceni cvicenia.

11

A /,4D,| al/

S
N

PN IW‘

)

144



SK MONTAZ

PRILEPENIE NALEPKY*

1. Pre spravnu aplikaciu ocistite povrch, na ktory mé byt nélepka umiestnend. Pouzite na to jemny distiaci
prostriedok, vodu alebo $pecialny odmastovac. Povrch osuste cistou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nélepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky
zarovnajte nalepku a odstrante vietky vzduchové bubliny

3. Na trvalé odstranenie nalepky pouzite Specidlny odstrariova¢ nalepiek.

*tyka sa produktov s nalepkami v suprave
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SK NAVOD NA POUZITIE POCITACA

1. DISPLE)J

2. UDAJE ZOBRAZENE NA DISPLEJI

SPEED Zobrazuje aktudlnu rychlost pocas cvi¢enia. Rozsah: 0.0-99.9 km/h.
RPM RPM - otacky za minutu. Rozsah: 0-999.
TIME Zobrazuje cas tréningu. Rozsah: 0:00-99:59.

Zobrazuje prejdent vzdialenost pocas cvicenia. Rozsah: 0.0-99.9-999 km.
DIST Prednastaveny rozsah vzdialenosti: 1.0-99.0-999. Ked' vzdialenost dosiahne 0,
program sa zastavi a pocita¢ vyda alarm.

oDO Zobrazuje celkovu prejdenu vzdialenost pouzivatela. Rozsah: 0.0-999.9 km.
CALORIE Zobrazuje spalené kaldrie pocas tréningu. Rozsah: 0-999.

PULSE Zobrazuje namerany pulz pocas cvicenia. Rozsah: 6-240 bpm.

WATT Zobrazuje spotrebu energie pocas cvicenia. Rozsah: 10-300.

Pozor: Vysledky merania pulzu nemozno povazovat za lekérske idaje a nemozno ich pouzit na diagnostické tcely.
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SK NAVOD NA POUZITIE POCITACA

3. FUNKCIE TLACIDIEL

ENTER

-V rezime,stop” stlacte tlacidlo ENTER, aby ste presli k vyberu programu
a nastaveniu hodnot, ktoré blikaju v prislusnom okne.
A: Ked'vyberiete program, stla¢te ENTER, aby ste potvrdili svoj vyber.
B: Pocas nastavovania stlacte ENTER, aby ste potvrdili hodnotu, ktoru chcete
prednastavit.

-V rezime start” stlacte ENTER, aby ste vybrali zobrazenie rychlosti alebo RPM,
alebo aby sa prepinali automaticky.

START/STOP

- Stlacte tlacidlo START/STOP, aby ste spustili alebo zastavili programy.

-V akomkolvek rezime podrzte toto tlacidlo na 2 sekundy, aby ste uplne
resetovali pocitac.

+V akomkolvek rezime podrzte tlacidla ENTER a START/STOP na 2 sekundy, aby
ste Uplne resetovali pocitac a pocitadlo ODO.

UP A

-V rezime ,stop”, ked blikd symbol na displeji, stlacte toto tlacidlo, aby ste vy-
brali vys$si program. Ak blikéa hodnota v prislusSnom okne, stlacte toto tlacidlo,
aby ste zvysili hodnotu.

-V rezime start” stlacte toto tlacidlo, aby ste zvysili tréningovy odpor.

DOWN ¥V

-V rezime ,stop’, ked blika symbol na displeji, stlacte toto tlacidlo, aby ste vy-
brali nizsi program. Ak blikd hodnota v prislusnom okne, stlacte toto tlacidlo,
aby ste znizili hodnotu.

-V rezime start” stlacte toto tlacidlo, aby ste znizili tréningovy odpor.

RECOVERY

- Najprv skontrolujte svoj aktudlny pulz a zobrazte jeho hodnotuy, stlacte toto
tlacidlo, aby ste presli na test regeneracie pulzu.
- Ked'ste v rezime testu regenerdcie pulzu, stlacte toto tlacidlo, aby ste odisli.
POZNAMKA:
1. Stlacenie tlacidla UP alebo DOWN by malo zodpovedat roznym rezimom.
2. Odporuca sa polozit prst do vyznacenej oblasti, aby ste vybrali funkcie
a predisli nespravnej ¢innosti.

4. HLAVNE FUNKCIE POCITACA

4.1. SPUSTENIE POCITACA

Pripojte jeden koniec napédjacieho kabla k zdroju napajania a druhy k zariadeniu.
Pocita¢ vyda zvukovy signél a prejde do pociato¢ného rezimu.

Pocita¢ sa automaticky vypne, ak sa po dobu viac ako 4 minut nezaznamend ziadna operdcia. Pocas tejto doby
ulozi Udaje z aktudlneho tréningu a znizi odpor na minimum. Po stlaceni akéhokolvek tlacidla alebo zacati

pohybu sa pocita¢ automaticky zapne.

4.2. VYBER PROGRAMU
Stlacte tlacidlo UP/DOWN na vyber programu.

Manuélny program (Manual) > Rezim prednastavenych programov (P1-P10) - Rezim pouzivatelského programu

(P11-P15) > Watt rezim (P16) > H.R.C. rezim (P17-P20) > Test BODY FAT (P21).
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SK NAVOD NA POUZITIE POCITACA

4.3.

A.

MANUALNY PROGRAM A REZIM PREDNASTAVENYCH PROGRAMOV
(P1-P10)

Stlacte tlacidlo UP/DOWN na zacatie tréningu v manualnom rezime (Obr. 1) alebo v jednom z prednastavenych
programov:

P1 - Rolovanie (Obr. 2)

P2 - Udolie (Obr. 3)

P3 - Spalovanie tuku (Obr. 4)
P4 - Stupanie (Obr. 5)

P5 - Hora (Obr. 6)

P6 - Interval (Obr. 7)

P7 - Kardio (Obr. 8)

P8 - Vydrz (Obr. 9)

P9 - Sklon (Obr. 10)

P10 - Rally (Obr. 11)

. Stlacte tlacidlo ENTER na potvrdenie vybraného programu a prejdite do okna nastavenia funkcii.
. Pouzite tlacidla UP/DOWN na nastavenie hodnoty nasledujucich funkcii: TIME, DIST, CALORIE, PULSE,

Stlacte ENTER na potvrdenie.

D. Stla¢te START/STOP na zacatie cvicenia.

TIME SPEED PULSE

W MANUAL ‘
H
a )
Obrazok 1
: [] :
Dll'ﬂB GE P ' LEVE? I'IIS'I'.ﬂ EE P e T?
PROGRAM
HH 8 H
op =E=S=EsS=E o
Obrazok 2 Obrazok 3
i P 3 P goo D ¥ p
W PROGRAM T : 3 3 PROGRAM —8
00 =-=SSSSSS=. O 00 =-=ESESEEs|
Obrazok 4 Obrazok 5
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4.4, REZIM POUZIVATELSKEHO PROGRAMU (P11-P15)

A. Stlacte tlacidlo UP/DOWN na vyber pouzivatelského programu: P11 (Obr. 12), P12 (Obr. 13), P13 (Obr. 14),
P14 (Obr. 15), P15 (Obr. 16).

B. Stlacte ENTER na potvrdenie vyberu a prejdite do okna nastavenia funkcii.

C. Poutite tla¢idla UP/DOWN na nastavenie hodnoty nasledujcich funkcii: CAS, VZDIALENOST, KALORIE,
PULZ. Stlacte ENTER na potvrdenie.

D. Pouzite tlacidla UP/DOWN na vytvorenie profilu pouzivatela. Nastavte Uroven odporu v kazdom zo
10 stlpcov pouzivatelského programu. Stlacte ENTER na potvrdenie.

Bﬂﬂ P = : P | 800 ‘E P
00 g5 -8 {  O0lgg =8 !
gg| === =2 g g B2 E--i g

Obrdzok 12 Obrdzok 13
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4.5. PROGRAM WATT (P16)

A. Stlacte tlacidlo UP/DOWN na vyber programu WATT (Obr. 17).
B. Stlacte ENTER na potvrdenie vyberu a prejdite do okna nastavenia funkcii.

C. Pouzite tlacidla UP/DOWN na nastavenie hodnoty nasledujucich funkcii: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stlacte ENTER na potvrdenie.

D. Pouzite tlacidla UP/DOWN na nastavenie cielovej hodnoty WATT. Stlacte ENTER na potvrdenie.
E. Stlacte START/STOP na zacatie cvicenia.

: [ T m
WATT PRO

ag B

00 |========== (00
Obrazok 17
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4.6.

H.R.C. REZIM (P17-P19)

. Stlacte tlacidlo UP/DOWN na vyber programu kontroly pulzu: 55 % (Obr. 19), 75 % (Obr. 20) alebo 95%

(Obr. 21). Stlacte ENTER na potvrdenie.

. Pouzite tlacidla UP/DOWN na nastavenie veku pouZivatela (Obr. 18). Stlacte ENTER na potvrdenie.
. Pouzite tlacidla UP/DOWN na nastavenie hodnoty nasledujucich funkcii: TIME, DIST, CALORIE. Stlacte

ENTER na potvrdenie.

D. Po vybere programu kontroly cielového pulzu pocitac zobrazi cielovi hodnotu na zaklade zadaného veku.

. Stlac¢te START/STOP na zacatie cvicenia.
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4.7. REZIM TARGET H.R.C. (P20)
Pouzivatel moze nastavit akukolvek cielovi hodnotu pulzu pre cvicenie.
A. Stlacte tlacidlo UP/DOWN na vyber cielovej hodnoty pulzu - TARGET H.R.C. (Obr. 22). Stlacte ENTER na
potvrdenie.
B. Pouzite tlac¢idlda UP/DOWN na nastavenie hodnoty nasledujucich funkcii: TIME, DIST, CALORIE, PULSE.
Stlacte ENTER na potvrdenie.
C. Stlacte START/STOP na zacatie cvicenia.
POZNAMKA: Pocas cvicenia zavisi pulz pouZivatela od trovne odporu a rychlosti. Program kontroly pulzu
zaistuje, Ze vas pulz zostava v rdmci nastavenej hodnoty. Ked pocitac zisti, ze vas pulz je vyssi ako nastavend
hodnota, automaticky znizi Urover odporu alebo mézete spomalit. Ak je vas pulz nizsi ako nastavend hodnota,
odpor sa zvysi alebo mézete zrychlit.

i pag | 3
% _mm - PULSE PRO i}‘
s [

Obrazok 22

4.8. TEST BODY FAT (P21)

V rezime mimo cvicenia stlacte ENTER na prechod do nastaveni programu testu telesného tuku (Obr. 23). MozZete
nastavit nasledujlce parametre v poradi: ¢islo cvi¢enca (1-8), vyska (cm), pohlavie, vek (roky) a hmotnost (kg).
Stlacte ENTER na prechod na dalsi parameter. Stlacte UP na zvysenie hodnoty a DOWN na jej znizenie.
Potom uchopte snimac¢ pulzu a stlacte START/STOP. Na displeji sa do 10 sekind zobrazi percento telesného tuku.
Znova stlacte START/STOP na ukoncenie testu merania telesného tuku.

USER PULSE
¢ | a
=pe i F

-
- o
- -
- -
-
-
Obrazok 23
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TABULKA VYSLEDKOV BODY FAT

Pohlavie/Vek Podvaha Normélna vaha nl\:‘i’e‘:::a Nadvéha Obezita
Muz / < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Muz /> 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%
Zena /< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Zena/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%

Poznamky:
1. Pocas testu merania telesného tuku sa na displeji zobrazi,Er.2", ak sa do 10 sekind nezisti Ziadny testovany
objekt.
2. Po zobrazeni vysledku testu, ak sa do 10 sekind nevykona Ziadna operacia alebo sa nestlaci ziadne tlacidlo,
systém automaticky prejde do odporucaného programu na zlepsenie kondicie.

4.9. TEST RECOVERY (OBNOVA)
Test regeneracie srdcovej frekvencie porovnava srdcovu frekvenciu pred a po cviceni. Je navrhnuty tak,
aby hodnotil vytrvalost kardiovaskularneho systému prostrednictvom merania. Prosim, postupujte podla
nasledujucich krokov:
A. Polozte obe ruky na snimace pulzu; pocitac zobrazi aktuadlnu hodnotu vasho pulzu.
B. Stlacte tlacidlo RECOVERY, aby ste spustili test regeneracie srdcovej frekvencie a pocitac prejde do
rezimu stop (Obr. 24).

TINE PULSE

A P

Obrazok 24

C. Drzte ruky na snimacoch pulzu; za¢ne sa odpocitavanie celej minuty (od 00:60 do 00:00).

D. Displej zobrazi vysledok testu: F1, F2, ... azZ po F6, pricom F1 je najlepsi vysledok a F6 je najslabsi.

E. Ak pocitac nezisti srdcovu frekvenciu, stlacenie tlacidla RECOVERY nespusti test regeneracie. Pocas testu
stlacte RECOVERY, aby ste odisli a vratili sa na hlavnu obrazovku.
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4.10. MERANIE PULZU

Polozte obe ruky na snimace pulzu a pocita¢ zobrazi vasu aktualnu srdcovu frekvenciu v ideroch za minttu
(BPM) po 3-4 sekundach. Poc¢as merania bude ikona srdca blikat spolu so simulovanym EKG odpoctom.
Poznamky: Pocas merania srdcovej frekvencie, kvoli moznému ruseniu, moéze byt od¢itanie spociatku nestabilné,
ale coskoro sa stabilizuje. Hodnota merania by sa nemala pouzivat ako zéklad pre lekarsku liecbu.

4.11. PRIPOJENIE CEZ BLUETOOTH / TRENING S APLIKACIOU KINOMAP

Konzola sa moze pripojit k aplikacii vo vasom mobilnom zariadeni cez Bluetooth, ¢o véam umoziiuje monitorovat
parametre tréningu na teleféne. Ak chcete tuto funkciu pouzivat, stiahnite si Specidlnu aplikaciu Kinomap.
Aktudlne verzie su dostupné v App Store (iOS) a Google Play Store (Android).
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SK CISTENIE A UDRZBA

. Zariadenie si vyzaduje pravidelnt udrzbu. Mala by byt vykonana najmenej kazdych 20 hodin prevadzky
zariadenia.

. Udrzba zahtfa kontrolu:

+ pohyblivé ¢asti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i su spradvne namazané. Ak nie, namazte ich. Odporuca sa
pouzivat $pecialne maziva pre loziska bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.

- vSetky casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,
- napajacie kable (ak su v pristroji) kvoli poskodeniu.

. Na cistenie zariadenia pouzivajte makku handricku mierne navihc¢enu vodou alebo pripadne vodou s mydlom.
Nepouzivajte Ziadne silné Cistiace prostriedky a ani materidly, ktoré mozu zariadenie poskodit. Osobitnu
pozornost treba venovat plastovym komponentom.

. Po kazdom pouziti odstrante zo zariadenia v3etky stopy potu a necistot.

SK TROUBLESHOOTING

Problém Mozné riesenia

1. Demontujte pocitac a skontrolujte, ¢i st kable spravne pripojené

Pocitac nezobrazuje udaje G .
a ¢i nie su poskodené.

Zariadenie vydava rusivé Skontroluijte, ¢i su vSetky Casti zariadenia spravne namontované.
zvuky pocas pouzivania. Utiahnite skrutky.

1. Uistite sa, Ze prevody senzoru su spravne pripevnené.

Neukazuju sa hodnoty 2. Aby ste zaistili sprdvne marenia pulzu drzte obe dlane na senzoroch.
pulzu, Pamétajte, Ze systém merania pulzu nemusi byt Uplne presny.
alebo hodnoty su zlé. 3. Prilis pevné uchopenie senzorov pulzu. Drzte dlane na senzoroch

pulzu a nestlacajte dlane prili$ silno.

Nastavte koncovku zadného stabilizatora tak, aby ste dali stroj do

Zariadenie nie je stabilné. .
roviny.
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SK ZARUKA

. Zakaznik ma nasledujuce moznosti uplatnenia reklamacie:
- e-mailom: serwis@trexsport.eu
+ pisemné na adresu:
Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakéw
Pol'sko
. Reklamécia vratane odstranenia vady musi byt vybavena a kupujuci o tom musi byt informovany najneskor
do tridsiatich (30) dni odo dna uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na
dlhsej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia alebo doviezt ndhradné diely zo
zahranicia, oprava méze trvat dlhsie.
. PoutZije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaru¢nych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN
o zmluvach o medzindrodnej kipe tovaru.
. Zéruka sa nevztahuje na poskodenia sposobené nespravnym pouzivanim.

SK OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy.
Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzujte a triedte podla
ich typu.

Opotrebované elektrické zariadenia (vratane pocitaca) su druhotné suroviny a nesmu sa
vyhadzovat do koSov a kontajnerov na domovy odpad, pretoze moézu obsahovat latky
nebezpecné pre ludské zdravie a Zivotné prostredie! Prosime o aktivnu podporu efektivneho
riadenia prirodnych zdrojov a ochranu Zivotného prostredia. Pouzité zariadenie odovzdajte do
zberne pre skladovanie druhotnych surovin — pouzitych elektrickych zariadeni.

I S
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UA SBACTEPEXEHHA

MEPEJ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO NMPOYUTANTE BCIO IHCTPYKLI10. 3BEPITAVITE MOCIBHUK AN
NOAANbLWLIOIro BUKOPUCTAHHA.

1.

MoBHa 6e3neka Ta epeKTUBHICTb BUKOPUCTAHHA MOXYTb OyTn JOCArHYTi 3a yMOBM 36ipKy 06nagHaHHA Ta
NOro BUKOPWCTaHHA BifNOBIAHO A0 IHCTPYKLUi. He 3abyabTe NoBifOMUTI KOPMUCTYBayiB 061agHaHHA Npo
BCi 0OOMeXeHHs], 3acTepeXXeHHs Ta 3anobikHi 3axoau. My He Hecemo BigNoOBiZaNbHOCTI 3a Npobnemu abo
TPaBMU, CMPUYMHEHI NOPYLUEHHAM NPaBW, BUKNAAEHUX Y AaHIN iIHCTPYKLT.

. Bunpib MoxHa BYKOpPVCTOBYBaTY NiMLIE 33 NPU3HAYEHHAM.
. MpucTpint npusHayeHnn TiNbKM ANA AOMALLHbOTO BUKOPUCTAHHA AopocanmMu. He 3anuwariTte npucTpin y

Micui, focTynHoMy Ana aitei. Mig yac HaBYaHHA HEMOBHONITHI NOBMHHI NepebyBaTy Nif HarNAA0M JOPOCVX.

4. MpucTpiit cnig 36epiraty B cyxomy i Tenniomy micli, noaani Big NPAMUX COHAYHMX NPOMEHIB.

w

O 00 N O

11.
12.

13.
14.

15.
16.

19.
20.

. YHuKante KOHTaKTy KoMn'toTepa 3 BOAOIO, OCKINbKM Lie MOXKe NMOLKOAUTN NOro abo CNpPOBaKyBaTN KOPOTKe

3aMUKaHHA.

. ObnagHaHHA He NigXoANUTb ANs peabiniTalinHmX Linen.

. KopucTyBatucsa obnagHaHHAM OAHOYACHO MOXe JIMLUE OfHa JIOAVHA.

. MocTaBTe obnafgHaHHA Ha PiBHY, CTilKy, MPAMY, YUCTY i BilbHYy NOBEPXHIO.

. PekomeHyemo cTaBWTV 06NafHaHHA Ha KUMMOK abo Gyfib-AiKe iHLLE 3aXMCHe MOKPUTTA, o6 He MOLIKOANTA

nignory.

MoknagiTb BignoBiagHe NOKPUTTA (HaNpuUKNag, 'yMOBUA KUIMMOK, fiepeB’AHe NOKPUTTA TOLLO) Mif NPUCTPIn
Y 30Hi KpinneHHs, Wob YHNKHYTN 3a0pyaHEHHS.

MepL HiX po3noyaTy TpeHyBaHHA, NepeKOHaNTeCh, WO NPUCTPI FOTOBWIA, a BCi AeTani Ha CBOEMY MiCLi.
AKLWoO y Bac € AKicb Npobnemu 3i 3OPOB'AM / XPOHiYHi 3aXBOPIOBaHHA abo AKLLO Lie Ball NepLunil JOCBbIA
po60TK 3 LlaHM 0bnafHaHHAM, Nepes NOYaTKOM TPeHYBaHb MPOKOHCYNbTYTECA 3 Nlikapem abo daxiBLem.
HenpaBunbHe abo HaAMipHe HaBaHTaXEeHHs MOXe CMPUYNHITYI TPaBMY.
3pob6iTb PO3MUHKY Nepen TPeHyBaHHAM.

AKLLO Mif Yac 3aHATb Ha 0bnagHaHHI BY BiguyBa€eTe 6inb, HeperynsapHe cepLebnTTs, 3aAMLLKY, 3aNaMOPOYEHHS
abo HyAoTYy, HeramHoO NPUNUHITL TPeHYBaHHA. MepLu HiXK NPOAOBXKYBaTM NPOrpaMy TPeHyBaHb, Crif
3BepHyTUCA [0 Nikaps.

He nigbupainte ana TpeHyBaHb AOBIUI BINbHUIN OAAT, AKMIA MOXe NOTPaNUTU B PyXOMi YaCTUHMN.
BukopucToByte npucTpin nuiue ToAi, KON BiH TEXHIYHO CNpaBHUI. AKLLO Nif YaC BUKOPUCTaHHA BU BUABUAN
HecrnpaBHi KOMMNOHeHTV abo Uy€eTe TPVMBOXHUIA 3BYK Bif MPUCTPOIO, MPVNVHITL 3aHATTA. He BUKOpuUCTOBYiiTe
NPUCTPIN, NoKn Npobnema He 6yae BupilLeHa.

. He BHOCUTU »KOogHUX HanawTyBaHb Yn Mofudikauin NpUCTPOoLo, 338 BUHATKOM OMMCaHUX BULLE Y AaHil

iHCTPYKUii. Y pasi BUHUKHEHHA Npo6yieM 3BepHITbCA O CEPBICHOI CNY>KOM (KOHTaKTHI AaHi HapalTbca
HUXKYe B IHCTPYKLi).

. Wo6 BMKopurcTaHHA 0bnaiHaHHA Gyno 6e3neyHrM, BU MAaETe MaTy BiflbHU MPOCTIP MiHIMyM He MeHLue

[BOX MeTpiB.
MakcmmanbHo fonyctma Bara kopuctysada — 135 Kr.
O6napHaHHA BUroToBIEHO BignosigHo Ao ctaHaapTy PN-EN ISO 20957-9:2017-03.
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CNMUCOK AETANEN

Hi. Hassa L. Hi. Hassa L.
1 Komn'totep 1 30 Kpuwka Kpusowwna 2
la Kabenb komn'totepa 1 31 Kpuika kepma | L 1
1b Kabenb komn'totepa 1 32 Kpuwka kepma Il L 1
2 Lan6a d4x®12x 1.0 4 33 Kpuwka kepma | R 1
3 XpectoBa rBuHT M4 x 12 4 34 Kpuwka kepma Il R 1
4 3arnywka 025 2 35 KBagpaTHWI rBUHT 4
s Cepearc kepmo : M8 x40x20xH5 !
: 36 | TOHKa liecturpaHHa rarika 5
6 Mina ®23 %3 2 M10x1x5
7 Hatunk 2 37 Kynononopgi6Ha raika M8 1
8 XpecTtoBa rBuHT ST4.2x 16X D8 2 LLlecTrpaHHWin rBUHT i3
9 Kabenb gaTtunka kepma 2 3 ﬁg;()z%auom ronoBKoIo 2
10 | WectvrpaHHui renHT M8x 16 25 39 | MpyxuHHa waiba d8 14
L A AR 4 40 | Wai6a d8x ®32x2 2
12 3arnywka 2 41 Brynkal 8
13 | Miva ®30x3 2 42| Brynkall 8
15 | lNpase kepmo 1 44 | JliBa KONOHKa Kepma 1
16 | Kabenb gatunka 1 45 | MNpaBa KONOHKa Kepma 1
17 | Apantep 1 46 | BinctaHboBa BTynKa 4
18 | HeiinoHosa raika M8 4 47 | OikcyBanbHe kinbue d35 8
19 fL\I/|J§§<T1M6r€<aSH6HMM TBUHT 2 48 | MigWwnnHMK 2
20 KonoHka kepma 1 49 Ban 2
21 CamoHapi3HU renHT ST4.2x19 | 19 >0 Iaitba d8 x ®25x 1.5 8
22 XpecTtoBa reauHT M5 % 10 4 31 3'epHyBanba navTa 2
23 | Brynkall ®32x D19% 28 4 52 | 3amnyuika ©38x20 2
24 XpectoBa rBuHT M5 X 12 2 53 533';;? g;g 32?5661 2
25 | MipcTaKanHuk ! 54 | Wai6a d19x ®38x3 2
26 | Brynka 2 55 | 3'enHyBanbHUII CTPUXKEHD 2
28 | LWanba d8x®20x1.5 24 s | Heitnonosa raiika 5
29 | 3arnywka PT50% 25 2 M6xH5.5x510
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YCTAHOBKA

CNMUCOK AETANEN

Hi. Hassa L. Hi. Hassa L.
57 BepeHuin wkis 2 83 Kabenb XnBneHHsA 1
58 LLlecTurpaHHWI rBUHT ) 84 Kabenb gatumka 1
M6x42x20x512
85 OcHoBHa pama 1
LLlectrpaHHWin rBUHT i3 ) N
50 | 3eHKOBAHOI FOIOBKOK 3 86 | UuninapuuHnui rsuHt M8x 16 4
M8x50 LlectrpaHHWUiA rBUHT i3
60 MepenHs HUXH: Tpy6a 1 87 | 3eHKOBaHOIO rOIOBKOIO 4
M8x 16
61 3arnywka GJ75x25x% 1.5 6
88 MNepanb 2
62 MigHixHa warnba 6 -
M10x30Xx D52 89 Tpy6a negani R 1
63 | CamoHapisHW rBnHT ST4.2x13 | 8 90 | MaxoBuk 1
64 | 3arnywka ®50 1 91 | Tpy6aneganil 1
KBagpaTHa 3arnyLika 92 Ban negani 2
6 | J70x30%1.5 4
: 93 Kpuwwka ponvka 2
1 .
66 Pyxoma Tpy6a 94 MigwmnHnk 8
iHi 4 . .
67 AntomiHieBa nauTta 95 BeeHuii WKis 4
68 LllecturpaHHa ranka M12 1 9% Bryna 4
1
69 Kpwwka L 97 Ban ponuka 2
1 .
0 Kpuwka R 98 MigwunnHnk 2
7 Mepenra kpuuika ! 99 [BMHT i3 3eHKOBaHOIO 1
72 Hanpy»yBanbHuin Tpoc 1 ronoskoto M6é6x 12
XBunacTa wariba 100 | Koneco 1
73| d20x®26%0.3 2
: 101 | Tpymau pemeHs 1
2 o
“ Kpusowun 102 | WecturpaHHumn reuHT M8 x 20 1
75 ®naHuesa rarika M10x 1.0 2
103 | Hanpy»yBanbHa npyuHa 1
. N -
6 Kinbue d25 104 | OnaHueBa raika M10x1.25 2
77 Migwunknk 2 105 | PerynioBanbHUIN KOMMNIEKT 2
78 LecturpaHHnin rBuHT M6 X 16 4 106 | Motop ]
I Wkis ! [BWHT i3 3eHKOBaHO
. 107 5
80 LleHTpanbHa Bicb 1 ronoskoto ST4.2x 16
81 LLlecturpaHHa raiika M6 4 108 | EMHICTb AnA Mactuna 1
82 PemiHb 1 109 | MigTpumka 2
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UA YCTAHOBKA

CXEMA MOHTAXY

MpwvKpiniTe NigHIKHY Waiby (62) Ao NepefHbOI HUXHBOT TPY6U (60) | pyXxomoi peikn (66).
Bigperyntoiite BUCOTY MiAHIXKHYVX Wai6 Ana piBHOMIPHOCTI.

62 @ M10x30 x6
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UA YCTAHOBKA

2 3HiMiTb cTaLioHapHy onopy (109) 3 ocHoBHOI pamu (85).
MoTim NprKpiniTe NepeaHio HUXKHIO TPYOy (60) O OCHOBHOI pamu (85) 3a fonomoroto wanbu (28)
i WecTUrpaHHOro rerHTa i3 3eHKOBaHOI0 ronoBKoto (59). MpuKpiniTe peliky (66) 4O OCHOBHOT pamu
(85) 3a ponomoroio wanbm (28) i wecturpaHHoro remHTa (10).

M8x16 x4

M8x50 x2

d8x®20%x1.5 x6
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OpArHiTe NnepepHio KpuwKy (71) Ha ctoBn kepma (20).

Migknouitb kKabenb gatunka (84) oo kabenio garuvka (16).

BcTaHOBITb cTOBN Kepma (20) Ha OCHOBHY pamy (85) Ta 3aKpiniTb NOro 3a JOMOMOrOto Wanbu (28)
i WecTturpaHHoro remHTa (10), AKi NonepegHbo 3i6paHi.

(©)  d8x®20x15 x8 ﬁ

M10x16 x8
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4 MpuKpiniT NiBnin cToBN Kepma (44) go ctoBna kepma (20) i 3aKkpiniTb NOro 3a JOMNOMOrow
XBUMACTOI Wainbu (43), wainbu (40), NpyXMHHOT Wainbu (39) i wectnrpaHHoro reuHTa (19), ski
nonepeaHbo 3ibpaHi.

MoBTOPITb LiE NPOLEC AN NPAaBOro CToBMa Kepma (45).

43 @ d19x®25x0.3 x2 39 ) d8 x2
40 d8x®32x2 x2 19 5 M8x16 x2
S14

o
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UA YCTAHOBKA

5 MpuKpiniTb NiBUI 3'efHYBanbHUIA CTPUMXKEHD (55) A0 KpuBoLumna (74) i 3aKpiniTb 10ro 3a AONOMOrolo
Wanbm (54), po3pinbHoi WwWanbw (53), NpyKMHHOI LWanbu (39) i LecTMrpaHHOTO rBIHTA i3 3€HKOBaHOI0
rofloBKolo (38), NOTIM 3aKpuiiTe 1Oro 3arnyLuKoto (52).

MoBTOPITH Lie ANA NPaBoro 3'€4HYBanbHOIO CTPUXHA (55).

53 d8.5x®33x45 x2

39 ) d8 x2

[
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UA

YCTAHOBKA

Mpukpinite TPy6y nepani (89/91) po 3‘egHyBanbHoi nantn (51) 3a fonomoroto wanbu (28),
NPY>KNHHOI Waiibw (39) i uniHgpUYHOro reunHTa (86).

Mpwukpinite negans (88) o Tpybu negani (89/91) 3a AONOMOrOO LWECTUIPAHHOIO MBUHTA i3
3eHKOBaHOIO rofoBKoI (87).

M8x16 x4 39 (@ d8 x4

M8x16 x4 28 d8x®20x1.5 x4
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UA YCTAHOBKA

MpukpiniTb cepenHe kKepmo (5) Ao cToBna Kepma (20) i 3aKpiniTb MOro 3a JONOMOroto Wainbu (28),
NPY>KNHHOI Waiibw (39), Kynononopi6Hoi ranku (37) i wecTurpaHHUX reuHTiB (10 i 59).

28 @ d8xM20x1.5 x2 i%ss

M8x16 x1
S@S
M8x50 x1
37 O M8 x1
39 © d8 x2
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UA YCTAHOBKA

8 MpuKpinite nise kepmo (14) go niBoro cToBna kepma (44) 3a LONOMOrot KBaapaTHOro renHTa (35),
BUTHYTOT Wainbwu (11) i HeinnoHoBOI ranku (18).
MoBTOPITH LeN Npouec AnsA npasoro kepma (15).

35 (@D M8x40 x4
11 d8x®20x1.5xr30 x4

18 @ M8 x4

S1§;j\>:§
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UA YCTAHOBKA

9 OpArHiTe KpurKy Kepma (31 i 32) Ha niBuii cToBn Kepma (44), BUpiBHANTE Ta 3aKpiniTb.
OpArHiTb KpurLLKy Kepma (33 i 34) Ha npaBuii CTOBN KepMa (45), BUPIBHANTE Ta 3aKpiniTb.
MpuKpiniTe KpUWKY ponuka (93) fo 3'efHyBanbHOro CTpuKHA (55) i 3aKkpiniTb ii 3a fonomorot
XPecToBoi rBUHTa (22).

22 (mm  Ms5x10 x4
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UA YCTAHOBKA

1 o MNigkntouiTe Kabenb paTumka (16) go kabento Komn'totepa (1b) Ha 3aaHin YacTuHi Komn'totepa (1).
MNigkniouiTe Kabenb kepma (9) fo kabento (1a) Ha 3aaHi YacTuHi komn'oTepa (1).
Mpuikpinite Komn‘toTep (1) 4o ctoBna Kepma (20) i 3aKpiniTb MOro 3a 4ONOMOroto Wanbu (2)
i XpecToBOi rBuHTa (3).
MpuKpinite nigcTakaHHUK (25) po ctoBna kepma (20) 3a JONOMOro0 XPeCcToBOi rBUHTa (24).

2 D M4x12 x4

3 d4x®12x1 x4
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UA YCTAHOBKA

1 1 MNigkniouitb Wwrekep (17) 4o OTBOPY OCHOBHOT pamu (85). MoTiM NiAKNIOUITH WTEKEP A0 XKUBNEHHSA.
He 3abyabTe BigKMOUNTL LITEKEP MiCA 3aBepPLIEHHA TPEeHYBaHHS.
AKLWo noTpibHa foaaTKoBa A4OMNOMOra, NoBigoMTe MeHe!
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UA YCTAHOBKA

IHCTPYKUIA HAKJNEIOBAHHA HAJNINKW*

1. [inA NpaBubHOTO HAHECEHHA OUYNCTITb NMOBEPXHIO, e Oyae po3mileHa HaKnelnKa. [ Lboro BUKOPUCTOBYITe
M'SIKMI MUIOUMIA 3aCi6, Bogy abo crewuianbHU 3HEXUPIOBAY. BUTPITb MOBEPXHIO UMCTOK CYXOK TKAHUHOI.

2. 3HiMITb 3aXMCHWI Wap 3 Haknenkn. PO3MicTiTb Haknelnky Ha nonepeaHbO MiAroTOBJIEHY MOBEPXHIO.
3a gonomMorolo pakens BUPIBHANTE HaKNenKy Ta BUAanitb 6ynbballky nosiTps.

3. lLo6 BUganntn Haknerky Ha3aBXzau, CKOpUCTanTecsa crnewianbHUM 3acOO0M AN 3HATTA HAaKeNoK.

* CTOCYETbCS NPOAYKTIB 3 HAKNelkamu y KOMAnekTi
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UA IHCTPYKLIA 3 EKCNAYATALITI KOMN'IOTEPA

1. AUCNNEN

2. BIROBPAXEHHHA ANCNNEA

SPEED Bipobpakae noTouHy WBnAKicTb nig Yac Bnpas. [iana3oH: 0.0-99.9 km/rog.
RPM RPM - 06epTy 3a xBUnuHy. lianazoH: 0-999.
TIME Bino6paxae uac TpeHyBaHHs. [liana3oH: 0:00-99:59.

Binob6parkae npongeHnii BiicTaHb nif Yac Bripas. JianasoH: 0.0-99.9-999 km.
DIST MNMonepenHbo BCTaHOBNEHWMI Aiana3oH BiacTaHi: 1.0-99.0-999. Konu BiacTaHb
pgocArae 0, nporpama 3ynnHAETbCA, @ KOMN'lOTEP BUAAE CUFHAN TPUBOTN.

(o]5]0] Binob6paka€e 3aranbHy npoingeHy BiacTaHb KopucTyBaya. [lianazoH: 0.0-999.9 km.
CALORIE Bifobpaxae cnaneHi kanopii nif Yac TpeHyBaHHs. [lianasoH: 0-999.

PULSE Bifobpaxae BuMipAHUIA NyNnbC Nif yac Bnpas. [lianasoH: 6-240 ya/xs.

WATT Binobpakae cnoxunBaHHA eHeprii Nig yac snpas. JianasoH: 10-300.

YBara: Pe3ynbTtaTty BUMIpIOBaHHA MyNibCy HE MOXHA po3rnagaT AK MeAMyHi AaHi Ta BUKOPUCTOBYBATU
B AiarHOCTUYHUX Linsx.
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UA IHCTPYKLIA 3 EKCNAYATALITI KOMN'IOTEPA

3. OYHKLIT KHOMKM

+Y pexumi,cton” HaTucHiTb KHoMKy ENTER, wo6 nepeiitv o Bnbopy
nporpamu Ta HanalTyBaHHA 3HauYeHb, AKi 6IMMatoTb y BiANOBIZHOMY BiKHI.
A: Konu Br6epete nporpamy, HatucHiTb ENTER, Wwo6 nigTBepanTy cBilt BUGIp.

ENTER B: Mig vac HanawTyBaHHA HaTUCHITL ENTER, Wwo6 nigTBepANTM 3HaUEHHS, Ake
xoueTe nornepeaHbO BCTAaHOBUTU.

Y pexumi ctapT HaTUCHITb ENTER, Wwo6 BnbpaTu Bigo6paKeHHs WBMAKOCTI
a6o RPM, abo nepemunkaTuca aBToMmaTuyHo.

+ HaTncHiTb KHomKy START/STOP, wo6 3anyctutyi abo 3ynmH1T Nporpamu.

+Y 6yab-AKOMY PEXUMI yTPUMYITE Lo KHOMKY MPOTArOM 2 CEKYH, LWo6

START/STOP MOBHICTIO CKUHY TV KOMM'loTep.

+Y 6ynb-akomy pexumi ytpumyiite kHornku ENTER i START/STOP npotarom
2 ceKyHf, Wob NOBHICTIO CKNHYTW KoMn'toTep i niunnbHuK ODO.

«Y pexumi CTom, KONM 3HaK Ha Ancrnnei 6/nMae, HAaTUCHITb Lo KHOTKY, Wwo6

UP A BI/I6paT.I/I BUILLY Nporpamy. ﬂKLl:l,O 3HauYeHHs 6NMMaE y BifNOBigHOMY BiKHi,
HaTUCHITb Lo KHOMKY, 06 36iNbLUNTN 3HAYEHHSA.

Y pexumi CTapT HaTUCHITb L0 KHOMKY, W06 36iNbLUNTY ONip TPEHYBaHHS.

+Y pexxvmi cTon, KoNu 3HaK Ha Aucnnei 6ammae, HaTUCHITb Lo KHOMKY, o6

DOWN W BI/I6paT.I/I HIVKUY Nporpamy. AKLLOo 3HaUYeHH:A 6NMMaE y BiANOBIAHOMY BiKHI,
HaTUCHITb L0 KHOMKY, 06 3MEHLUNTN 3HaUYeHHSA.

+Y peXxuMi CTapT HaTWCHITb L0 KHOMKY, W06 3MEHLIMTA Onip TPEHYBaHHS.

-CrnouaTKy nepesipTe CBili NOTOUHMIA NYNbC i BifOOPa3iTb NOro 3HaUYeHHs,
HaTUCHITb L0 KHOMKY, W06 nepenTn o TeCTy BiJHOBNEHHSA MysbCy.

- Konv B1 nepebyBacTe B pexknMi TeCTy BiAHOBMIEHHA MySbCy, HATUCHITb Lo
KHOMKY, W06 BUATU.

YBATA:

1. HaTtnckanHa kHonkn UP abo DOWN noBMHHO BifNoBiAaTh pisHNM pexumam.

2. PekoMeHAYETbCA pO3MilllyBaTV NasneLb Yy BU3HaUY€eHil 30Hi, Wob BubpaTu
DYHKLT Ta YHUKHYTU HeMpaBUNbHKX Ail.

RECOVERY

4. OCHOBHI OYHKLIT KOMMN'IOTEPA

4.1. 3BANYCK KOMM'IOTEPA

MigKnioyiTb OAMH KiHeLb X1BUIbHOTO Kabento A0 AXKepena *KUBJIEHHS, a iHWWIN [0 NPUCTPOLO.

Komn'toTep BUAacTb 3BYKOBUI CUTHaN | Neperife B MOYaTKOBUM PEXIM.

Komn'ioTep aBTOMaTMUYHO BUMKHETbCA, AKLWO Binblue HixK 4 XBUIMHN He Byae 3adikcoBaHO KOAHOI onepallii.
Y uen vac 6ygyTb 36epexeHi aHi MOTOYHOIO TPEeHYBaHHS, @ ONip 3MEHWNTbCA A0 MiHIMyMy. i HAaTUCKaHHA
6yAb-AKOI KHOMKM abo NoyaTKy pyxy KOMM'toTep aBTOMaTUYHO YBIMKHETbCA.

4.2. BUBIP NPOrPAMU

HatuncHitb kKHonky UP/DOWN, w06 Brbpaty nporpamy.
Mporpama MANUAL > Pexum rotoBux nporpam (P1-P10) > Pexxum kopucTyBaLpKoi nporpamm (P11-P15) >
Pexxum WATT (P16) - Pexxum H.R.C. (P17-P20) > Tect BODY FAT (P21).
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UA IHCTPYKLIA 3 EKCNAYATALITI KOMN'IOTEPA

4.3. NIPOTPAMA MANUAL TA PEXUWM rotoBuX nNPOorpAm (P1-P10)

A. HatuncHitb KHonKy UP/DOWN, o6 po3noyaty TpeHyBaHHA B pexkumi MANUAL (Puc. 1) abo B ofHilt i3
roToBMX Nporpam:
P1 - Ponninr (Puc. 2)
P2 - OonwuHa (Puc. 3)
P3 - CnantoBaHHsA xupy (Puc. 4)
P4 - Nighom (Puc. 5)
P5 - Topa (Puc. 6)
P6 — InTepsan (Puc. 7)
P7 - Kappio (Puc. 8)
P8 — Butpusanictb (Puc. 9)
P9 — Haxun (Puc. 10)
P10 - Pani (Puc. 11)

B. HatucHitb kHonKy ENTER, o6 nigTBepauTi BbpaHy nporpamy Ta nepeinT Jo BikHa HanalwTyBaHb GyHKLN.

C. BuikopucToByiiTte KHomnku UP/DOWN fns HanalTyBaHHA 3HaueHb HacTynHux gpyHkuin: TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. HatucHitb ENTER gna nigTBepakeHHs.

D. HatucHite START/STOP, wo6 po3noyaT TpeHyBaHHA.

TIME SPEED PULSE

Ty P

T :Em
q
a J
PrcyHok 1
: { :
III!'|'.B GE P ' I-E\'E? IIIS'I'.ﬂ EE P e T?
PROGRAM
0.0 8 H
00 =E=E=SSS=E ]
PucyHok 2 PucyHok 3
i P 3 P goo D ¥ p
W PROGRAM T : on PROGRAN —8
00 ==ES8888=. O 00 =-=ESESEEs|
PucyHok 4 PucyHok 5
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4.4. PEXUM KOPUCTYBALbKOTI NPOFPAMMU (P11-P15)
A. HatucHitb kHonky UP/DOWN, wo6 Bnbpaty kopucTyBaLbKy nporpamy: P11 (Puc. 12), P12 (Puc. 13), P13
(Puc. 14), P14 (Pwc. 15), P15 (Puc. 16).
B. HatucHite ENTER ans nigTBepaeHHs BUOOPY Ta nepexofy A0 BikKHA HanawTyBaHb GyHKLN.
C. BuikopucToByiiTe KHomnku UP/DOWN fns HanawwTyBaHHA 3HauyeHb HacTynHux ¢pyHkuin: TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. HatucHitb ENTER gna nigTBepa)keHHs.

D. BukopucToByiiTte kHonku UP/DOWN gnsa ctBopeHHsA npodinio KoprcTyBaya. HanawTyiite piBeHb onopy
B KOXHOMy 3 10 CTOBNLiB KOPUCTyBaLbKoi Nporpamu. HatucHiTb ENTER ana nigteepakeHHA.

oz Pygy P 060 PiI P
00 g g - {  DO|gg =g !
op| === == [ g gg| === Se= [ g

PrcyHok 12 PucyHok 13
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TIME | T PULSE | PULSE
DIST. KM LEVEL LEVEL
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PrcyHok 16

4.5. TPOTPAMA WATT (P16)

A. HatuncHitb kKHonky UP/DOWN, o6 Bubpatn nporpamy WATT (Puc. 17).

B. HatucHite ENTER ans nigTBepaeHHs BUOOPY Ta nepexofy A0 BikKHa HanawTyBaHb GpyHKLN.

C. BuikopucToByiiTe KHonku UP/DOWN fns HanawwTyBaHHA 3HaueHb HacTynHux ¢pyHkuin: TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. HatucHitb ENTER gna nigTBepakeHHs.

D. BukopucToywTe kHonku UP/DOWN ana HanawTyBaHHA UinbosBoro 3HaveHHA WATT. HatucHite ENTER
ONA NiATBEPIKEHHSA.

E. HatucHitb START/STOP, Wwo6 po3noyatyi TpeHyBaHHA.

88 Py P

B_B WATT PRO 78

00 ====m===== (00
PucyHok 17
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UA IHCTPYKLIA 3 EKCNAYATALITI KOMN'IOTEPA

4.6.

PEXUM H.R.C. (P17-P19)

. HatucHitb kHonky UP/DOWN, wo6 Brnbpatn nporpamy KoHTponto nynbcy: 55% (Puc. 19), 75% (Puc. 20)

a60 95% (Puc. 21). HatucHite ENTER gns niaTBepakeHHs.

. Bukopucrosyiite kHonkun UP/DOWN ana HanawTyBaHHA BiKy kopucTyBaya (Puc. 18). HatncHite ENTER

ONA NigTBEPAXKEHHSA.

. Bukopucrosyiite kHonku UP/DOWN ana HanaliTyBaHHA 3HaueHb HacTynHux ¢yHKuii: TIME, DIST, CALORIE.

HatucHite ENTER ana nigtBepa)keHHA.

. MNicna Bubopy nporpamu KOHTPOIO LiiIbOBOT YaCTOTU MyNbCy KOMMN'toTep Bifobpa3uTb LinboBe 3HaYeHHA

Ha OCHOBI BBE[JEHOrO BiKY.

. HaTucHite START/STOP, wo6 po3noyaT TpeHyBaHHA.
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4.7. PEXXUM TARGET H.R.C. (P20)

KopurcTyBay Mmoxe BCTaHOBUTU Oyfb-ike LiiflbOBe 3HaUeHHA Ny/bCy ANA TPEHYBaHb.
A. HatucHitb kKHonky UP/DOWN, wwo6 Bubpaty Linbose 3HaueHHsA nynbcy - TARGET H.R.C. (Puc. 22). HaTucHiTb
ENTER gna nigrBepaxeHHs.
B. Bukopucrosyiite kHonkn UP/DOWN ana HanawTyBaHHA 3HaueHb HacTynHux ¢yHKuin: TIME, DIST, CALORIE,
PULSE. HatucHiTb ENTER ana nigTBepaxeHHs.

C. HatucHitb START/STOP, 06 po3noyaTi TpeHyBaHHS.
YBATA: ig yac TpeHyBaHb NyNbC KOPUCTYBaya 3anexunTb Bif PiBHA Onopy Ta WBMUAKOCTI. [fporpama KOHTposto
nynbcy 3abe3neyye NiATPUMKY BaLLOro MynbCy B MeXax BCTAHOBMEHOIO 3HaueHHs. Konv Komn'toTep BUABNSAE, WO
Ball My/bC NepeBuLLyE BCTaHOBJIEHE 3HAYEHHS, OMip aBTOMATUYHO 3MEHLLYETbCA, ab0 BY MOXKETe YMOBINIbHUTA
Temn. AKLLO MyNbC HUXKYE BCTAHOBIEHOTO 3HAUEHHS, OMip 36iNbWNTbCA, ab0 BU MOXKeTe MPUCKOPUTHCA.

PrcyHok 22

4.8. TECT BODY FAT (P21)

Y pexunmi 6e3 TpeHyBaHb HaTUCHITb ENTER, o6 nepeinTn Ao HanawTyBaHb NPOrpamu TeCTy BMMIipIOBAHHS
XKnpy B opraHismi (Puc. 23). Bu moxeTe HanawityBaT HacTynHi napameTpu B TaKiil NOCNIAOBHOCTI: HOMep
KopucTyBauya (1-8), 3picT (cm), cTaTh, BiK (pokw) i Bara (kr). HatucHiTe ENTER, WwWo6 nepeitn o HacTynHoro
napametpa. HatncHiTe UP ans 36inblueHHs 3HaueHHA | DOWN ans 0ro 3meHLLeHHs.

MoTim yTpumMyinTe ceHcop nynbcy i HaTUCHITb START/STOP. Ha ekpaHi 3'ABUTbCA BiCOTKOBUI BMICT XUpy
B OpraHi3mi npotarom 10 cekyHg,.

3HoBY HaTUCHITb START/STOP, W06 3aBepLmnTH TECT BUMIPIOBAHHSA XUPY B OpraHi3mi.

USER PULSE
sooy a
Nk P B = p
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- om
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-
-
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TABNINLUA PE3YNIbTATIB BODY FAT

CraTb/Bik Hepocratua Hopmanbha Hel.zenvu(a HapmipHa Bara OXUpiHHA
Bara Bara HapMmipHa Bara
Yonosik/ < 30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% > 35%
Yonogik/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% > 38%
»Kinka/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
»Kinka/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% > 43%
MNpumiTkn:

1. Mig vac TecTy BUMIpIOBaHHA XXMPOBOI TKAHNHW Ha Aucnnei 3'aBuTbca «Er.2», AKWO npoTarom 10 cekyHf He
6yfe BUABNEHO 06'EKT TeCTyBaHHS.

2. NMicna BipobparkeHHA pe3ynbTaTy TecTy, AKLWO NpoTArom 10 ceKyHa He Gyfie BUKOHaHO »OofHOT onepaii
abo He Gyfe HaTUCHYTa »KOfHa KHOMKa, CCTEMa aBTOMATMYHO nepelife 40 PeKOMEHA0BaHOI Nporpamu
nokpatleHHa ¢i3nyHoi popmu.

4.9. TECT RECOVERY (BIAHOBJIEHHA)

TecT BiIHOBNEHHA NyNbCY NOPIBHIOE MyNbC A0 i MicnA BNpas. BiH po3pobneHnii Ans BU3HaYeHHA BUTPUBANOCTI
cepLeBo-CyAHHOI CUCTEMY 3a JONMOMOroI0 BUMIPIOBaHHA. Byaib nacka, BUKOHYWTE HaCTYMHi KPOKM:
A. MomicTiTb 06UABI PyKM Ha CEHCOPW MyJbCy; KOMM'IOTEP BiOOPA3UTb MOTOUHE 3HAYEHHS MyNbCY.
B. HatucHitb kHonky RECOVERY, 106 po3mnoyaTu TecT BifHOBIEHHA NyNbCy, | KOMN'IOTEp Nepenae B pexum
cTon (Puc. 24).

TIME PULSE

060 P

PucyHok 24

C. TpumariTe pyKku Ha ceHcopax NynbCy, MOYHETbCA BiANiK Yacy Ha MOBHY xBUAMHY (Big 00:60 fo 00:00).

D. EkpaH Bifobpa3ntb pesynbrat Tecty: F1, F2, ... go F6. MNpwu ubomy F1 — Haiikpalyuii pesynbtat, a F6 —
Haunripwmi.

E. Akwo Komn'totep He BMUABUTb MyNbC, HaTUCKaHHA KHonkn RECOVERY He 3anycTuTb TeCT BifHOBMEHHA
nynbcy. Mig yac Tecty HatucHiTL RECOVERY, W06 BUiATY Ta MOBEPHYTICA A0 FOIOBHOTO eKpaHa.
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4.10. BUMIPIOBAHHA NYAbCY

MoknapiTb 06MABI PYKU Ha CEHCOPU MyNbCy, i KOMN'loTep Bif0OPas3nTb Ball MOTOYHUIA MYNbC Y yaapax Ha
XBUAUHY (BPM) uepes 3-4 cekyHau. ig yac BUMipioBaHHS 3HaYOK cepuis byae 6aMmaT pas3oM i3 CMyIbOBaHNM
nokasom EKT.

MpumiTkn: MNig yac BUMIpOBaHHA NyNbCy Yepes MOX/VBI NEPELLKOAN MOYATKOBI MOKa3aHHA MOXYTb OyTn
HecTabinbHUMK, ane He3abapoM CTabinisyloTbcA. MoKa3HMK BUMIPIOBaHHA He MOBMHEH BMKOPWCTOBYBATUCA
AK OCHOBa AN1f MEANYHOTO JTIKyBaHHA.

4.11. NIAKNIOYEHHA YEPE3 BLUETOOTH / TPEHYBAHHA 3 AOAATKOM KINOMAP

KoHconb Moxe nifKnouaTica Ao [JoAaTKy Ha Balomy MobinbHOMY npucTpoi yepes Bluetooth, wwo fo3sonse
BiCTEXXyBaTMN NapameTpu TpeHyBaHHs Ha TenedoHi. LLlob ckopurcTtaTucs Lieto dyHKLiE, 3aBaHTaXTe creLjianbHuii
popatok Kinomap. MoTouHi Bepcii goctynHi B App Store (i0S) i Google Play Store (Android).
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UA YUCTKA TA OBC/ZIYFTOBYBAHHA

1. PerynsapHo nepesipaiite npucTpiii. Lie cnig pobuTy woHaimeHLwe KoxHi 20 rognH poboTn obnagHaHHA.
2. TexHiyHe 06CNyroByBaHHA MOBUHHO BKOYATN KOHTPOSb 3a:

+ PYXOMVMY YaCTUHaMKM NPUCTPOIO, TOBTO NepeBipKa iX HaneXHoro 3amalleHHA. AKLLO € He 3MaLLeHi AINAHKK,
3MacTiTb iX. PeKOMeHAY€ETbCA BUKOPUCTOBYBATU CreLianbHi MacTina AnA NigWwunHuKIs senocmnesis abo
ona diTHec-obnagHaHHsA.

« BCi 3aM4acTVHY o6NlagHaHHSA, TaKi fiK 3aTArYIoUi FBUHTU Ta raiiku,

« LWHYPW XMBNEHHS (AKLLO BOHU € B NPUCTPOI) Ha Byab-AKi NOLIKOAKEHHS.

3. [ns oumiieHHs o6najHaHHsA BUKOPUCTOBYITE M'AKY TKaHWHY, TPOX/ 3MOY€EHY BOOI0 abo BOLOI 3 MUIOM.
He BMKOPUCTOBYTE CUMIbHI PEUOBMHU YK arpecuBHi YACTAYI 3aCO0U, AKI MOXKYTb MOLUKOANTM 06NagHaHHA.
0Oco61BO 06epexHO CNif NOBOAMTUCSA i3 MIACTUKOBMMY KOMMOHEHTaMMU.

4. Micna KOXHOTO BUKOPMCTaHHA OUULLYINTe MPUCTPIN Bif YacTOK NOTY umn 6pyay.

UA BUPIWEHHA NPOBJIEM

Mpo6nema MoxnuBe pilieHHA
Komn'loTep He Bigo6parkae 1. MepeBipTe NigKAOYEHHS KOMN'lOTEPA | NePeKOHaNTeCs, Wo Kabeni
AaHi NiAKNIOUYEHi NPaBUIbHO Ta L0 BOHY HE NOLWKOAKEHI.

MpucTtpin Bugae

. . MepeBipTe, UM BCi YaCTVHU NPUCTPOIO BCTAaHOBMEHI MPaBUIbHO.
TPUBOXHI 3BYKM Nif yac

3aTArHiTb NBUHTU.

BUKOPUCTaHHA.
1. MepekoHanTecs, Wo Kabenb JaTunKiB ikomn'toTepa 3'€aHaHi
NpaBwbHO.
Komn'ioTep He nokasye 2. LLlo6 3a6e3neunT HanexHe YATaHHA NyNbCy, TPUMaiTe o6uaBi
nynbc a6o Bifobpaxae He PYKM Ha AaTturkax. Mam’AaTanTe, WO BUMIpOBaHHA YacTOTV CepLiEBUX
npaBuibHe 3HaYeHHs. CKOPOUYEHb MOXE MaTU MOXMOKY.
3. He TpmaiTeca 3a faTumnky nynbcy HagTo MiLlHO. Hamaranteca
TPYIMaTK PYKU Ha AaTYMKaX, He MPUTKCKAUM iX 3aHafTO CUMBHO.
O6nagHaHHA y HecTiKomy MoBepHiTb Kpal 3aiHbOro cTabinizatopi, Wob BUPIiBHATA
NONOXeHHi. NONOXKEHHA.
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UA FAPAHTIA

. Nokyneub Ma€ HacTynNHi BapiaHTV NOAAHHA CKapru:
+ e/IeKTPOHHOIO MOLWTOLD: serwis@trexsport.eu
+ MUCbMOBO Ha NOLLUTOBY afpecy:
Trex S.A.
Grzegorzecka 67D/26
31-559 Krakow
Monbwa

. [JedekTtn abo NOLIKOAMKEHHSA TOBaPY, BUABIEHI MPOTATOM rapaHTiiHoro nepiogay, 6yayTb yCyHeHi 6e3KOLITOBHO
npotarom 14 pobounx AHIB 3 AaTV AOCTaBKM TOBapy A0 cepBicy. fAKLWo NoTpibHO NprBe3Tu AeTani 3-3a
KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY MOXe GYTI NMPOJOBXKEHNIA.

. Bci rapaHTiliHi yMOBU BUKOHYIOTbCSA 3@ 3aKOHOLABCTBOM KpaiHu, Kyau 6yno JOCTaBeHO TOBap, BKlOUaun
rapaHTinHi nonoxkeHHA. KoneeHuia OOH npo goroBopu mi>kHapoaHOT KyniBni-npofaky ToBapis He
3aCTOCOBYETbCA.

. TapaHTiA He NOWMPIOETLCA Ha MOLWKOLMKEHHS, WO BUHVKIM BHACNIAOK HEHAJIEXHOTO BUKOPUCTaHHS.

UA OXOPOHA HABKOJIMWHBOIO CEPEAOBULLA

Llen BMpi6 nocTaBRAETbCA B YMaKOBLUi, ANA 3aXWCTy Bif MOXIMBMX MOLWKOAXEHb Mif yac
TPaHCMOPTYBaHHA. YNakoBka € HeoOpoONeHO CUPOBUHOI i Moxe OyTn nepepobneHa.
Mo36yabTecs LMx MaTepianis BiANoBiAHO A0 X TVMY.

e

&=

BukopuctaHi enekTpuuHi npuctpoi (3okpema Komn'ioTep) - Le MaTepiany, Wo nianaraloTb
BTOPWHHI nepepobui — ix He cif yTunisyBaTi 3 06y TOBUMMU BiAXOAaMW, OCKINIbKM BOHW MOXYTb
MICTUTW PEYOBWHY, HebGe3MeyHi AnA 3A0POB'A NOAUHMN Ta HaBKONULWHbOrO cepefosual byab
nacka, akTMBHO Aornomarante B eKOHOMHOMY YNpaBiiHHI NPUPOAHNMUN pecypcaMmn Ta OXOPOHi
HaBKOJIMLIHBOrO CepefoBuLla, Nepefaloyyt BUKOPUCTAHUI NPUCTPIA A0 MYHKTY MpUiomy
BTOPVHHWX MaTepianiB — BUKOPUCTaHWX eTEKTPUYHNX MPUCTPOIB.

I3
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